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Apstiprināts Smiltenes novada pašvaldības budžets 2024. gadam 
2024. gada 21. februārī domes sēdē 

ar 11 deputātu balsīm „par” un 2 balsīm 
„pret” pieņemts Smiltenes novada paš-
valdības budžets 2024. gadam. Pašvaldī-
bai šis ir bijis sarežģītākais budžets, taču 
rezultātā tas pieņemts sabalansēts, tur-
pinot infrastruktūras sakārtošanu, sagla-
bājot atbalstu iedzīvotāju iniciatīvām un 
nodrošinot visu funkciju izpildi.

Pamatbudžetu veido Smiltenes novada 
pašvaldības un iestādes – Gatartas pansio-
nāta – budžets. Pamatbudžeta kopējie ieņē-
mumi plānoti   38 283 836 eiro apmērā,  iz-
devumi funkciju nodrošinātai  – 41 131 039 
eiro.  Izdevumu fi nansēšanai tiks izmantots 
naudas līdzekļu atlikums norēķinu kontos, 
kas ir 2 847 203 eiro. Smiltenes novada paš-
valdības ieņēmumi plānoti  37,5 miljonu 
jeb 37 542 836 eiro apmērā, Gatartas pan-
sionāta – 741 000 eiro. Pašvaldības izdevumi 
plānoti 40,3 miljoni jeb 40 368 329 eiro, Ga-
tartas pansionātam – 762 710 eiro.  

Galvenās 2024. gada prioritātes:
•	 iesākto un jaunu investīciju projektu fi -

nansēšana;
•	 pašvaldības ceļu sakārtošanas īstenoša-

na;
•	 skolu tīkla attīstība;
•	 energoefektivitāti veicinoši pasākumi;
•	 sociālo pakalpojumu ieviešana;
•	 atalgojuma palielināšana darbiniekiem 

atbilstoši budžeta līdzekļiem.
Pašvaldībai šī gada budžeta plānošana 

bija sarežģīta. To ietekmē minimālās algas 
celšana, pedagogu mēneša darba algas lik-
mes par 12,2% un pirmsskolas skolotāju dar-
ba likmes par 23,1% paaugstināšana, aizde-
vuma procentu pieaugums, energoresursu 
sadārdzināšanās, skolu reorganizācija, soci-
ālo pakalpojumu ieviešanas izmaksas.

Smiltenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Edgars Avotiņš sēdē uzsvē-
ra, ka šis ir vissarežģītākais budžets līdz 
šim: „Bija liels izaicinājums, lai sagatavotu 

No 2024. gada 7. līdz 31. martam 
Smiltenes novada pašvaldība pieņem 
kandidātu pieteikumus, lai nodrošinātu 
iedzīvotāju padomju veidošanas procesu 
pilsētu un pagastu teritorijās. Aicinām ie-
dzīvotājus būt aktīviem un pieteikt savu 
kandidatūru vai ieteikt kādu citu dar-
bam iedzīvotāju padomes sastāvā.

Iedzīvotāju padomes ir viena no sabiedrī-
bas iesaistes un līdzdalības formām ar  mērķi 
nodrošināt vietējo kopienu iedzīvotāju intere-
šu pārstāvību un pašvaldības teritorijas attīs-
tību, veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbī-
bu un saskaņotu rīcību kopējam labumam. 
Padome ir konsultatīva institūcija, ko veido 
iedzīvotāji. 

2023. gada 31. oktobrī stājās spēkā Smil-
tenes novada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 22/23 “Smiltenes novada paš-
valdības iedzīvotāju padomju nolikums”.  Lai 
nodrošinātu katras administratīvās teritorijas 
pārstāvniecību, nolikums paredz iedzīvotā-
ju padomes veidot katrā pilsētas un pagasta 
teritorijā. Kopumā paredzēts veidot 15 pado-
mes: 
•	 Apes pilsētas un pagasta iedzīvotāju pado-

me;
•	 Bilskas pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Blomes pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Brantu pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Drustu pagasta iedzīvotāju padome;

•	 Gaujienas pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Grundzāles pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Launkalnes pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Palsmanes pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Raunas pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Smiltenes pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Smiltenes pilsētas iedzīvotāju padome;
•	 Trapenes pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Variņu pagasta iedzīvotāju padome;
•	 Virešu pagasta iedzīvotāju padome.

Locekļu skaits padomēs noteikts atbilsto-
ši teritoriālajam iedalījumam un proporcionāli 
iedzīvotāju skaitam: pagastos 5, bet Smiltenes 
pilsētā – 7 locekļi.  Par iedzīvotāju padomes 
locekli  var būt Latvijas vai Eiropas savie-
nības pilsonis, kurš ir reģistrēts Fizisko 
personu reģistrā un sasniedzis 16 gadu 
vecumu. Par padomes locekli nav atļauts būt 
domes deputātam, pašvaldības izpilddirekto-
ram un viņa vietniekam.

Sākas kandidātu pieteikšana Smiltenes novada iedzīvotāju padomēm  
Līdz 31. martam norisināsies iedzīvotāju 

padomju kandidātu pieteikumu iesniegšana. 
Pieteikumus var iesniegt:

•	 klātienē Smiltenes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā un tā struktūrvienībās Apē, Raunā, 
Drustos, Variņos, Gaujienā, Trapenē, Grun-
dzālē, Palsmanē vai pagastu pārvaldēs; 

•	 sūtot pieteikuma veidlapu, parakstī-
tu ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pastu 
padomes@smiltenesnovads.lv. 

Kandidātus iedzīvotāju padomes locekļa 
amatam var izvirzīt ikviens attiecīgā pagasta/
pilsētas iedzīvotājs, iesniedzot ar kandidātu 
rakstveidā saskaņotu pieteikumu. Iedzīvotājs 
ir tiesīgs pieteikt arī savu kandidatūru darbam 
iedzīvotāju padomē.

Pieteikuma veidlapa pieejama pašval-
dības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.
lv,  sadaļā „Sabiedrība/ Sabiedrības līdzdalī-
ba”,  klientu apkalpošanas centros un pagastu 
pārvaldēs. 

Kandidātu pieteikumus apkopos un pār-
baudīs pašvaldības izpilddirektora izveidota 
komisija. Situācijās, kurās kādā padomē būs 
pieteicies nepietiekams kandidātu skaits, tiks 
izsludināta atkārtota pieteikšanās. Pēc datu 
apkopošanas pašvaldība organizēs balsošanu 
par padomes kandidātiem. 

Marita Mūze
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

Smiltenes novada pašvaldības
2024. gada budžets 

Pamatbudžeta ieņēmumi –  37 542 836 EUR

Izdevumi –  40 368 329 EUR  

Finansēšana – 2 825 493 EUR 
*Naudas līdzekļu atlikums, aizņēmumi projektu īsten ošanai

40,3 milj. EUR

Budžeta prioritātes:
Investīciju projektu �nansēšana  
Sociālo pakalpojumu attīstība   
Pašvaldības ceļu sakārtošana

Atalgojumu palielināšana

Energoefektivitātes pasākumu
īstenošana 

Gatartas pansionāta budžets
Ieņēmumi –  741 000 EUR
Izdevumi – 762 710  EUR
Finansēšana –  21 710 EUR

*Naudas līdzekļu atlikums

*Bez Gatartas pansionāta  budžeta daļas

sabalansētu budžetu 2024. gadam. Pašval-
dības iestādēm par 10% ir samazinājums 
izdevumiem ieceru īstenošanai. Budžeta 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļiem pieaug nedaudz vairāk par vienu miljo-
nu eiro, taču izdevumi pārsniedz iespējas, 
ko ietekmē minimālās algas un pirmsskolas 
pedagogu algu paaugstināšana, sociālo pa-
kalpojumu ieviešana. Samazinājusies ir do-
tācija no fi nanšu izlīdzināšanas fonda. Kopu-
mā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, budžets 
bija ar mīnuss zīmi. Vairākkārt iestādes un 
struktūrvienības pārskatīja prioritātes un 
optimizēja izdevumus, tai skaitā mazinātas 

darbinieku amatu slodzes, lai pieņemtu sa-
balansētu budžetu. Daudz izaicinājumu ir 
vēl priekšā, lai spētu pildīt 2024. gada bu-
džetu, tā ieņēmumu daļu un turpināt īste-
not projektus novada attīstībai.”

Šogad pašvaldība turpinās infrastruk-
tūras sakārtošanu, iekļaujot budžetā paš-
valdības autoceļu tiltu pārbūvi, skolu in-
frastruktūras pilnveidi, pašvaldību ēku 
energoefektivitātes uzlabošanu un citus 
lielākus un mazākus projektus. Šie pasāku-
mi tiks īstenoti, gan izmantojot pašvaldības 
budžetu, gan Eiropas Savienību (turpmāk ES) 
struktūrfondu līdzekļus. Plānots arī veicināt 

uzņēmējdarbības vides attīstību, realizējot 
projektus Smiltenē, Raunā un Apē. Plānots 
īstenot vairākas videi draudzīgās aktivitātes 
gan starptautisku projektu, gan ar valsts 
programmu fi nansējumu ietvaros, piemē-
ram, LED gaismekļu uzstādīšana ielu apgais-
mojumā. Budžetā ir iekļauti arī projekti, lai 
nodrošinātu arvien labāku dzīves kvalitāti un 
izaugsmes iespējas Smiltenes novada iedzī-
votājiem, stiprinot ģimenes vērtības, sociālo 
drošību, pilsētvides attīstību un sociālo pa-
kalpojumu sniegšanu.
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Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
Informācija par Smiltenes 

novada pašvaldības domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem.

2024. gada 21. februārī notika 
pašvaldības domes kārtējā sēde, 
kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Veikt grozījumus ar Latvi-
jas Republikas Valsts kasi noslēgtos 
20 aizdevuma līgumu grafikos (sa-
skaņā ar aizdevumu līgumu saraks-
tu šī lēmuma pielikumā), samazinot 
2024. gadā plānotos pamatsum-
mas maksājumus par aizdevuma 
procentu maksājuma pieaugumu, 
kas veidojas starp 2023. gada aiz-
devuma procentu kopsummu un 
2024. gada aizdevuma procentu 
kopsummu, kuru kopējā atmaksā-
jamā aizdevuma summa 2024. gadā 
ir 333 558 euro (trīs simti trīsdesmit 
trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit 
astoņi euro 00 cents), pārceļot sa-
mazinātos maksājumus uz līgumu 
grafiku beigām.

2. Apstiprināt noteikumu 
„Grozījums Smiltenes novada paš-
valdības domes 2021. gada 8. jūlija 
noteikumos Nr. 1 „Darba samaksas 
noteikumi domes priekšsēdētājam, 
domes priekšsēdētāja vietniekiem 
un deputātiem” projektu.

3. Apstiprināt saistošo no-
teikumu „Par Smiltenes novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam” 
projektu.

4. Noteikt, ka Smiltenes no-
vada pašvaldība turpina piemērot 
Smiltenes novada domes 2015. 
gada 28. oktobra Nolikumu  Nr. 9/15 
“Smiltenes novada pašvaldības “Au-
toceļu fonda nolikums”.

5. Apstiprināt Nolikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada do-
mes 2015. gada 28. jūnija Nolikumā  
Nr. 9/15 „Smiltenes novada pašval-
dības Autoceļu fonda nolikums”.

6. Apstiprināt Smiltenes no-
vada autoceļu un ielu finansēšanai 
paredzētās mērķdotācijas vidējā 
termiņa izlietošanas programmu 3 
gadiem:

6.1. apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības ieņēmumu prog-
nozes  2024., 2025., un 2026. gadam 
2 680 353 euro apmērā saskaņā ar 
1. pielikumu;

6.2. Smiltenes novada pašval-
dības izdevumu prognozes 2024., 
2025., un 2026. gadam 3 052 258 
euro apmērā saskaņā ar 2. pieliku-
mu;

6.3. naudas līdzekļu atlikums 
uz 2023. gada 1. janvāri 620 276 
euro;

6.4. naudas līdzekļu atlikums 
uz 2025. gada 31. decembri 248 371 
euro.

2024. gada 22. februārī no-
tika pašvaldības domes kārtējā 
sēde, kurā tika pieņemti šādi lē-
mumi:

1. Iecelt Māri Bisenieku, par 
Smiltenes novada Pašvaldības poli-
cijas priekšnieka pienākumu izpildī-
tāju pašvaldības policijas priekšnie-
ces E. Cekulas ilgstošas prombūtnes 
laikā. Uzdot Smiltenes novada paš-
valdības izpilddirektoram sagata-
vot vai izdot administratīvos aktus, 
veikt uzraudzības, kontroles, izziņas 
vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgu-
mus vai veikt citas darbības attiecī-
bā uz Pašvaldības policijas vecāko 
inspektoru Ingu Stepānu.

2. Atzīt izsoli par nenotiku-
šu kustamai mantai – automašīnai 
Mercedes Benz Sprinter, valsts re-
ģistrācijas numura zīme DZ9249, iz-
laiduma gads 2000, šasijas numurs 
WDB9046631R118714 -, jo izsolei 
nav pieteicies neviens dalībnieks.

3. Nodot bez atlīdzības Smil-
tenes novada pašvaldības uzskaitē 
esošo automašīnu Mercedes Benz 

Sprinter ar valsts reģistrācijas nu-
mura zīmi DZ9249, nodibinājumam 
„Alūksnes un Apes novada fonds”, 
reģistrācijas Nr. 40008090271, ar 
mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrai-
nas iedzīvotājiem. Saskaņā ar neat-
karīgā vērtētāja atzinumu aprēķinā-
tā transportlīdzekļa tirgus vērtība ir 
2600,00 EUR.

4. Nodot bez atlīdzības Smil-
tenes novada pašvaldības uzskaitē 
esošo automašīnu Subaru Legacy, 
valsts reģistrācijas numura zīme 
HB1148, izlaiduma gads 2001, ša-
sijas numurs JF1BH9LRA1G036461, 
nodibinājumam «Alūksnes un Apes 
novada fonds», reģistrācijas Nr. 
40008090271, ar mērķi – atbalsta 
sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem 
un vispārējam atbalstam Ukrainas 
sabiedrībai. Saskaņā ar neatkarī-
gā vērtētāja atzinumu aprēķinātā 
transportlīdzekļa tirgus vērtība ir 
850,00 EUR.

5. Atzīt nomas tiesību izsoli 
par nenotikušu nekustamā īpašu-
ma „Drustu skola”, ar adresi Sko-
las iela 7, Drusti, Drustu pagasts, 
Smiltenes novads, ēkai ar kadastra 
apzīmējumu 4248 007 0190 001, jo 
izsolei nav pieteicies neviens da-
lībnieks. Rīkot atkārtotu nomas 
tiesību izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākuma cenu par 20%. 
Apstiprināt nomas tiesību izsoles 
sākumcenu 872,00 EUR mēnesī 
bez pievienotās vērtības nodokļa 
un izsoles noteikumus. Noteikt, ka 
nomas tiesību izsoles uzvarētājam 
ir iespēja iznomāt arī daļu no zemes 
vienības daļas, kadastra apzīmē-
jums 4248 007 0190, nekustamajā 
īpašumā „Drustu skola”, Skolas iela 
7, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes 
novads, atbilstoši tā nomas tirgus 
vērtības novērtējuma rezultātiem.

6. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Valdziņi 1”, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9470 012 0066, nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Valdziņi 1”, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9470 012 0066, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9470 012 0064 un pla-
tību  7,02 ha – no tās lauksaimniecī-
bā izmantojama zeme 6,23 ha, meži 
0,48 ha un zeme zem ūdens 0,30 ha 
– atsavināšanas procedūru, pārdo-
dot izsolē.

7. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Valdziņi 2”, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9470 012 0065, nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Valdziņi 2”, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9470 012 0065, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9470 012 0025 un 
platību  2,38 ha – no tās lauksaim-
niecībā izmantojama zeme 2,00 ha, 
krūmāji 0,27 ha un zeme zem ūdens 
0,11 ha – atsavināšanas procedūru, 
pārdodot izsolē.

8. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums „Pie upes”, Grundzāles pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9458 008 0067, nav nepie-
ciešams pašvaldības funkciju no-
drošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Pie upes”, Grundzāles pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9458 008 0067, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9458 008 0067 un platību  
1,98 ha, atsavināšanas procedūru, 
pārdodot izsolē.

9. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma Pasta iela 31, Apē, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3605 006 

1108, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 3605 006 
1108 un kopējo platību  0,1789 ha, 
atsavināšanas procedūru.

10. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Kastaņi”-10, Bilskas pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Uzsākt nekustamā 
īpašuma „Kastaņi”-10, Bilskas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 900 0084, kas sastāv 
no dzīvokļa īpašuma ar platību 69,7 
m² un kopīpašuma domājamās da-
ļas 620/8575 no būves (kadastra 
apzīmējums 9444 010 0039 001) 
un kopīpašuma domājamās daļas 
620/8575 no zemes (kadastra apzī-
mējums 9444 010 0039), atsavinā-
šanas procedūru.

11. Nodot atsavināšanai ne-
kustamo īpašumu „Kļavas”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, kadas-
tra numurs 9444 008 0003. Apstip-
rināt nekustamā  īpašuma „Kļavas”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9444 008 0003, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 9444 008 0049 
un platību 8,73 ha, no kuriem 3,54 
ha lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, 4,81 ha mežs un 0,38 ha citas 
zemes, patieso vērtību - 36 700,00 
EUR. Atsavināt I. D. nekustamo 
īpašumu „Kļavas”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9444 008 0003.

12. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Bērnudārzs”, Drustu pa-
gastā, Smiltenes novadā, nav ne-
pieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Nodot atsavināša-
nai Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Bērnudārzs”, Drustu pagastā, ar 
adresi Skolas iela 2, Drusti, Drustu 
pagasts, Smiltenes novads, kadas-
tra numurs 4248 007 0134, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 4248 007 0311 un pla-
tību 1,0529 ha, kā arī uz tā esošās 
nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzī-
mējumu 4248 007 0134 001. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Bērnudārzs”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izsoles 
sākuma cenu 40 000,00 EUR.

13. Nodot atsavināšanai Smil-
tenes novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu „Klintis”, 
Apes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3625 003 0234, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 3625 003 
0233 un platību 2,72 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Klintis”, Apes pagastā, Smilte-
nes novadā, pirmās izsoles sākuma 
cenu 4700,00 EUR.

14. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Druvas”-5, Gaujienā, Gau-
jienas pagastā, kadastra numurs 
3648 900 0037, kas sastāv no dzī-
vokļa ar platību 77,4 m² un kopīpa-
šuma domājamās daļas 774/11445 
no daudzīvokļu mājas un zemes, 
brīvo cenu 2 10 900,00 EUR. Atsavi-
nāt A. B. nekustamo īpašumu „Dru-
vas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagas-
tā, kadastra numurs 3648 900 0037.

15. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma Smilšu iela 4-40, Smilte-
nē, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9415 900 1089, kas sastāv 
no dzīvokļa ar platību 32,9 m² un 
kopīpašuma domājamās daļas 
329/22902 no būves, brīvo cenu – 
13 900,00 EUR. Atsavināt E. A. ne-
kustamo īpašumu Smilšu iela 4-40, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, kadas-

tra numurs 9415 900 1089.
16. Slēgt ar E. A. dzīvesvietas 

adrese „Kraujas”-17, Gaujiena, Gau-
jienas pagasts, Smiltenes novads, 
pirkuma līgumu par nekustamā 
īpašuma „Kraujas”-17, Gaujienas 
pagastā, kadastra numurs 3648 
900 0121, kas sastāv no dzīvokļa ar 
platību 72,5 m² un kopīpašuma do-
mājamās daļas no būves 725/10398 
(būves kadastra apzīmējums 3648 
005 0184 001), kā arī kopīpašuma 
domājamās daļas 725/10398 no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 3648 005 0184, pirkumu un ap-
stiprināt tā brīvo cenu 5100,00 EUR, 
t. sk. par zemi 102,00 EUR un par 
ēkām 4998,00 EUR, pirkuma līgumā 
norādot samaksu uz nomaksu 25 
mēnešos.

17. Slēgt ar L. M. dzīvesvietas 
adrese Skolas iela 5-2, Ape, Smil-
tenes novads, pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma Skolas iela 5-2, 
Apē, Smiltenes novadā, kadastra 
Nr. 3605 900 0002, kas sastāv no 
dzīvokļa īpašuma ar platību 28 m2 
un kopīpašuma domājamā daļas 
280/1721 no būvēm (būvju kadas-
tra apzīmējumi 3605 004 0803 001, 
3605 004 0803 002 un 3605 004 
0803 003) un kopīpašuma domāja-
mās daļas 280/1721 no zemes (ka-
dastra apzīmējums 3605 004 0803, 
pirkumu un apstiprināt tā brīvo 
cenu 1500,00 EUR, pirkuma līgumā 
norādot samaksu uz nomaksu 24 
mēnešos.

18. Slēgt ar D. G. dzīvesvietas 
adrese Smilšu iela 4-35, Smiltene, 
Smiltenes novads, pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma Smilšu iela 
4-35, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9415 900 1128, 
kas sastāv no dzīvokļa ar platību 
68,9 m² un kopīpašuma domājamās 
daļas no būves 653/22902 ar kadas-
tra apzīmējumu 9415 001 1308 001, 
pirkumu un apstiprināt tā brīvo 
cenu 28 300,00 EUR, pirkuma līgu-
mā norādot samaksu uz nomaksu 
60 mēnešos, ar pirmo maksāšanas 
termiņu 2024. gada jūlijā, atlikušos 
maksājumus veicot secīgi katru mē-
nesi.

19. Slēgt ar SIA „Valtek” pirku-
ma līgumu par nekustamā īpašuma 
Atmodas iela 27, Smiltenē, Smilte-
nes novadā, kadastra numurs 9415 
003 0323, kas sastāv no zemes vie-
nības ar platību 2525 m2, un ka-
dastra apzīmējumu 9415 003 0323, 
pirkumu un apstiprināt tā atsavinā-
šanas cenu 20 000,00 EUR.

20. Veikt pašvaldības ceļa „Ve-
cariešas – Krāmi” grāmatvedības 
uzskaites datu aktualizāciju, izslē-
dzot uz  zemes vienībām ar kadas-
tra apzīmējumiem  42480030022 
un 42480030007 atrodošos ceļa 
posmu ar garumu 1,31 km, pēc tam, 
kad ar nekustamo īpašumu īpašnie-
kiem un apbūves tiesīgo noslēgta 
vienošanās par tiesībām jaunizbū-
vētā ceļa posmu izmantot kā paš-
valdības nozīmes ceļu.

21. Nodot bez atlīdzības valsts 
īpašumā Satiksmes ministrijas per-
sonā nekustamā īpašumā (bez no-
saukuma), kadastra numurs 9480 
006 0270 ietilpstošu zemes vienī-
bu ar kadastra apzīmējumu 9480 
006 0281 ar platību 0,0242 ha, kas 
iekļaujama nekustamā īpašumā 
„Autoceļš P24”, kadastra numurs 
9480 004 0114, reģistrēts Vidze-
mes rajona tiesas Smiltenes pagas-
ta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000629885, sastāvā.

22. Grozīt Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 23. 
novembra lēmumu Nr. 542 (pro-
tokols Nr. 16, 16.§.) „Par valsts ne-
kustamā īpašuma atsavināšanas 
ierosināšanu Brantu pagastā un tā 
nodošanu pašvaldības īpašumā”, 
izsakot lēmuma lemjošās daļas 1. 
punktu šādā redakcijā: 

„1. Ierosināt Valstij Zemkopī-
bas ministrijas personā piederošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9448 002 0277 daļas ar ap-
tuveno platību 0,08 ha, kas ietilpst 
nekustamā īpašuma “Valsts mežs 
94480030200”, kadastra Nr. 9448 
003 0200, sastāvā, nodošanu bez 
atlīdzības pašvaldībai tās autono-
mo funkciju pildīšanai -– esošo ceļu 
būvniecībai, uzturēšanai un pārval-
dībai”.

23. Grozīt 2023. gada 28. jū-
nija lēmumu Nr. 261 „Par valsts ne-
kustamo īpašumu atsavināšanas 
ierosināšanu Smiltenes pilsētā un 
Launkalnes pagastā un to nodoša-
nu pašvaldības īpašumā”.

24. Konceptuāli atbalstīt iece-
ri piešķirt šādus ielu nosaukumus 
pašvaldības ielām Saltupu ciemā, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes no-
vadā saskaņā ar lēmumam pievie-
noto ielu izvietojuma shēmu:

24.1. Saltupu iela;
24.2. Strazdu iela;
24.3. Dzilnu iela;
24.4. Dzeņu iela;
24.5. Sīļu iela;
24.6. Cielavu iela;
24.7. Zvirbuļu iela;
24.8. Žubīšu iela;
24.9. Stārķu iela;
24.10. Lakstīgalu iela;
24.11. Sloku iela;
24.12. Vārnu iela;
24.13. Žagatu iela.
Nodot lēmuma 1. punktā no-

teikto ieceri publiskai apspriešanai.
25. Konceptuāli atbalstīt iece-

ri piešķirt šādus ielu nosaukumus 
pašvaldības ielām Ilgu ciemā, Smil-
tenes pagastā, Smiltenes novadā, 
saskaņā ar lēmumam pievienoto 
ielu izvietojuma shēmu:

25.1. Lapsu ielu;
25.2. Lūšu ielu;
25.3. Stirnu ielu;
25.4. Bebru ielu;
25.5. Ežu ielu;
25.6. Ūdru ielu;
25.7. Skudru ielu;
25.8. Briežu ielu;
25.9. Vilku ielu.
Nodot lēmuma 1. punktā no-

teikto ieceri publiskai apspriešanai.
26. Akceptēt  Brantu un Laun-

kalnes pagastu apvienības pārval-
des lūgumu par būvju, kas atrodas 
uz zemes gabala ar kadastra apzī-
mējuma Nr. 9470 010 0099 nojauk-
šanu, jo būves ir sagruvušas un no-
nākušas tādā tehniskajā stāvoklī, ka 
ir bīstamas un bojā ainavu.

27. Akceptēt  SIA Attīstības 
centrs „Pakāpieni” lūgumu nodot 
bezatlīdzības lietošanā telpu Ezera 
ielā 2A, Launkalnē, Smiltenes nova-
dā un pēc līguma par telpu izman-
tošanu noslēgšanas reģistrēt šajā 
adresē uzņēmuma juridisko adresi.

28. Iesniegt Satiksmes mi-
nistrijā atzinuma saņemšanai un 
īstenot investīciju projektu „Ga-
tartas tilta pārbūve”. Investīciju 
projekta „Gatartas tilta pārbūve” 
īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības 
apstiprinātajai attīstības program-
mai „Smiltenes novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam” 
un nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomās 
funkcijas (gādāt par pašvaldības ad-
ministratīvās teritorijas labiekārto-
šanu) izpildei:

28.1. ņemt ilgtermiņa aizņē-
mumu līdz 264774 EUR apmērā no 
Valsts kases ar tās noteikto procen-
tu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pa-
matsummas maksājumu līdz 2026. 
gada martam. Aizņēmumu atmak-
su garantēt ar pašvaldības budžetu. 
Aizņēmumu izņemt 2024. gadā;

28.2. paredzēt pašvaldības 
2024. gada budžetā no mērķdotāci-
jas pašvaldības autoceļiem saglabā-
tās rezerves avāriju seku likvidēša-
nai nepieciešamo līdzfinansējumu 
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līdz 46725 EUR apmēram.
29. Iesniegt Satiksmes mi-

nistrijā atzinuma saņemšanai un 
īstenot investīciju projektu „Rau-
zas tilta pārbūve”.  Investī-
ciju projekta „Rauzas tilta pārbūve” 
īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības 
apstiprinātajai attīstības program-
mai „Smiltenes novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam” 
un nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomās 
funkcijas (gādāt par pašvaldības ad-
ministratīvās teritorijas labiekārto-
šanu) izpildei:

29.1. ņemt ilgtermiņa aizņē-
mumu līdz 367861 EUR apmērā no 
Valsts kases ar tās noteikto procen-
tu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pa-
matsummas maksājumu līdz 2026. 
gada martam. Aizņēmumu atmak-
su garantēt ar pašvaldības budžetu. 
Aizņēmumu izņemt 2024. gadā;

29.2. paredzēt pašvaldības 
2024. gada budžetā no mērķdotāci-
jas pašvaldības autoceļiem saglabā-
tās rezerves avāriju seku likvidēša-
nai nepieciešamo līdzfinansējumu 
līdz 64917 EUR apmēram.

30. Iesniegt Satiksmes mi-
nistrijā atzinuma saņemšanai un 
īstenot investīciju projektu “Sal-
tupu tilta pārbūve”.  Investī-
ciju projekta „Saltupu tilta pārbūve” 
īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības 
apstiprinātajai attīstības program-
mai „Smiltenes novada attīstības 
programmas 2022. – 2028. gadam” 
un nodrošina lietderīgu investīciju 
īstenošanu pašvaldības autonomās 
funkcijas (gādāt par pašvaldības ad-
ministratīvās teritorijas labiekārto-
šanu) izpildei:

30.1. ņemt ilgtermiņa aizņē-
mumu (turpmāk – aizņēmums) līdz 
209561 EUR apmērā no Valsts kases 
ar tās noteikto procentu likmi uz 20 
gadiem ar atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2026. gada mar-
tam;

30.2. aizņēmumu atmaksu ga-
rantēt ar pašvaldības budžetu;

30.3. aizņēmumu izņemt 2024. 
gadā;

30.4. paredzēt pašvaldības 
2024. gada budžetā no mērķdotāci-
jas pašvaldības autoceļiem saglabā-
tās rezerves avāriju seku likvidēša-
nai nepieciešamo līdzfinansējumu 
līdz 36981 EUR apmēram.

31. Investīciju projekta 
„Viedrades kvartāla Pils ielā 9, Smil-
tenē, attīstība” īstenošanai,  kas 
atbilst pašvaldības apstiprinātajai 
attīstības programmai “Smiltenes 
novada attīstības programmas 
2022.-2028. gadam” un nodrošina 
lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomo funkciju iz-
pildei (sniegt iedzīvotājiem daudz-
veidīgu kultūras piedāvājumu; veikt 
darbu ar jaunatni;  sekmēt saimnie-
cisko darbību pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā un sniegt tai 
atbalstu).

32. Sagatavot un iesniegt 
Zemkopības ministrijas Lauku at-
balsta dienestam projektu „Zivju re-
sursu pavairošana Smiltenes nova-
da ezeros 2024. gadā” pasākumam 
„Zivju resursu pavairošana un atra-
žošana publiskajās ūdenstilpēs un 
ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 
pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas 
ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā 
arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 
makšķerēšana, vēžošana vai zem-
ūdens medības” par kopējo summu 
7085,76 EUR. 

33. Sagatavot un iesniegt Cen-
trālai un finanšu līgumu aģentūrai 
Eiropas Savienības kohēzijas politi-
kas programmas 2021.-2027. gada 
4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
„Veicināt sociāli atstumto kopienu, 
mājsaimniecību ar zemiem ienāku-
miem un nelabvēlīgā situācijā eso-
šo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko in-
tegrāciju, īstenojot integrētas darbī-
bas, tostarp nodrošinot mājokli un 
sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3. pa-
sākumā „Sociālo mājokļu atjauno-
šana vai jaunu sociālo mājokļu būv-
niecība” projektu „Sociālo mājokļu 
atjaunošana Smiltenes novadā» par 
kopējo summu 338 519,60 EUR.

34. Apstiprināt aktualizēto 
Smiltenes novada attīstības prog-
rammas 2022.– 2028. gada Investī-
ciju plānu.

35. Noteikt šādas izmaksas 
par vienu izglītojamo mēnesī Smil-
tenes novada pašvaldības vispārē-
jās izglītības iestādēs un  pirmssko-
lā:

35.1. Smiltenes pilsētas pirms-
skolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” 
– 274,08 EUR; 

35.2. Apes pirmsskolas izglītī-
bas iestāde „Vāverīte” – 266,49 EUR;

35.3. Palsmanes pagasta pirms-
skolas izglītības iestāde – 255,28 
EUR;

35.4. Blomes pamatskola un PI 
– 153,44 EUR;

35.5. Dāvja Ozoliņa Apes pa-
matskola – 191,60 EUR;

35.6. Grundzāles pamatskola 
un PI – 136,61 EUR;

35.7. Ojāra Vācieša Gaujienas 
pamatskola un PI – 247,71 EUR;

35.8. Palsmanes pamatskola – 
130,07 EUR;

35.9. Raunas pamatskola un PI  
– 229,58 EUR;

35.10. Smiltenes vidusskola un 
PI  – 104,21 EUR;

35.11. Variņu pamatskolā un PI 
– 273,42 EUR.

36. Mērķdotāciju 2024. gada 8 
mēnešiem 268 940,00 EUR apmērā 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. 
gada 31. augustam, apstiprināt se-
kojoši:

36.1. Smiltenes Bērnu un jau-
niešu interešu izglītības centrs: 
268 940,00 EUR.

37. Mērķdotāciju 2024. gada 
8 mēnešiem 2 997 696.00 EUR ap-
mērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. augustam, sadalīt 
sekojoši:

37.1. Blomes pamatskola - 
191 144,00 EUR;

37.2. Dāvja Ozoliņa Apes pa-
matskola - 220 728,00 EUR;

37.3. Grundzāles pamatskola - 
203 384,00 EUR;

37.4. Ojāra Vācieša Gaujienas 
pamatskola – 209 472,00 EUR;

37.5. Palsmanes pamatskola – 
245 112,00 EUR;

37.6. Raunas pamatskola – 
327 320,00 EUR;

37.7. Smiltenes vidusskola – 1 
486 992,00 EUR;

37.8. Variņu pamatskola – 
113 544,00 EUR.

38. Mērķdotāciju 2024. gada 8 
mēnešiem 595 960,00 EUR apmērā 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. 
gada 31. augustam Smiltenes nova-
da 5 – 6 gadīgo bērnu obligātās ap-
mācības iestāžu pedagoģiskajiem 
darbiniekiem sadalīt sekojoši:

38.1. Apes PII „Vāverīte” – 
75 440,00 EUR;

38.2. Blomes pamatskolas PI – 
15 088,00 EUR;

38.3. Grundzāles pamatskolas 
PI – 15 088,00 EUR;

38.4. Ojāra Vācieša Gaujienas 
pamatskolas PI – 30 176,00 EUR;

38.5. Palsmanes pagasta PII – 
67 896,00 EUR;

38.6. Raunas pamatskolas PI – 
90 528,00 EUR;

38.7. Smiltenes pilsētas PII „Pī-
lādzītis” – 203 656,00 EUR;

38.8. Smiltenes vidusskolas PI – 
90 528,00 EUR;

38.9. Variņu pamatskolas PI – 
7 560,00 EUR.

39. Mērķdotāciju 2024. gada 
8 mēnešiem 1 442 736,00 EUR ap-

mērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. augustam, apstipri-
nāt sekojoši:

39.1. pedagogu darba samaksai 
– 998 248;00 EUR, no kuras:
−	 Smiltenes novada speciālai pa-

matskolai - 747 456,00 EUR;
−	 Gaujienas pamatskolai - 250 

792,00 EUR.
39.2. pārējiem izdevumiem 

444 488,00, no kuras:
−	 Smiltenes novada speciālai pa-

matskolai – 347 342.00 EUR;
−	 Gaujienas pamatskolai – 

97 146,00 EUR.
40. Veikt grozījumu Smiltenes 

novada pašvaldības Amatu katalo-
gā (Centrālā administrācija) ar 2024. 
gada 1. martu.

41. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Smiltenes vidusskola) ar 
2024. gada 1. martu.

42. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Raunas pamatskola) ar 
2024. gada 1. martu.

43. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (PII „Vāverīte”) ar 2024. gada 
1. aprīli.

44. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (PII „Pīlādzītis”).

45. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Palsmanes PII) ar 2024. gada 
1. aprīli.

46. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Smiltenes novada Izglītības 
pārvalde) ar 2024. gada 1. jūniju.

47. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Sporta pārvalde) ar  2024. 
gada 1. aprīli.

48. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Sociālais dienests) ar 2024. 
gada 1. martu.

49. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Trapenes pagasta pārvalde) 
ar  2024. gada 1. aprīli.

50. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Variņu pagasta pārvalde).

51. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Virešu pagasta pārvalde)  ar 
2024. gada 1. aprīli.

52. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Brantu un Launkalnes pa-
gastu apvienības pārvalde).

53. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Drustu pagasta pārvalde) ar 
2024. gada 1. martu.

54. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Raunas pagasta pārvalde) ar 
2024. gada 1. aprīli.

55. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Blomes un Smiltenes pa-
gastu apvienības pārvalde) ar 2024. 
gada 1. aprīli.

56. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Palsmanes pagasta pārval-
de) ar 2024. gada 1. aprīli.

57. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (Bilskas pagasta pārvalde) ar 
2024. gada 1. aprīli.

58. Veikt grozījumu Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu kata-
logā (Apes apvienības pārvalde) ar 
2024. gada 1. aprīli.

59. Veikt grozījumu Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu kata-
logā (Bāriņtiesa) ar 2024. gada 1. 
martu.

60. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu ka-
talogā (SAC Trapene) ar 2024. gada 
1. martu.

61. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Ojāra Vācieša Gaujienas 
pamatskola) ar 2024. gada 1. aprīli.

62. Veikt grozījumu Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalo-
gā (Gaujienas pagasta pārvalde) ar 
2024. gada 30. aprīli.

63. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogu, 
izsakot to jaunā redakcijā.

64. Izslēgt no Smiltenes no-
vada sadarbības teritorijas Civilās 
aizsardzības komisijas sastāva E. 
Cekulu. Ievēlēt Smiltenes novada 
sadarbības teritorijas Civilās aiz-
sardzības komisijas sastāvā Smil-
tenes novada Pašvaldības policijas 
priekšnieka pienākumu izpildītāju 
M. Bisenieku.

65. Ievēlēt Starpinstitucionā-
lās sadarbības darba grupas sastā-
vā Smiltenes novada pašvaldības 
Policijas priekšnieka pienākumu iz-
pildītāju M. Bisenieku.

66. Izslēgt R. Rešetinu no Smil-
tenes novada pašvaldības Publis-
ku izklaides un svētku pasākumu 
iesniegumu izskatīšanas komisijas 
sastāva. Ievēlēt Smiltenes nova-
da pašvaldības Publisku izklaides 
un svētku pasākumu iesniegumu 
izskatīšanas komisijā Smiltenes 
pašvaldības policijas priekšnieka 
vietnieku M. Bisenieku un Sporta 
pārvaldes vadītāju M.Mežuli. 

67. Apstiprināt Noteikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2021. gada 29. 
decembra noteikumos Nr. 11/21 
„Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašval-
dības budžeta iestādēs” projektu.

68. Apstiprināt Noteikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 27. ap-
rīļa noteikumos Nr. 4/22 „Smiltenes 
novada pašvaldības videonovēro-
šanas sistēmas drošības noteiku-
mi”” projektu.

69. Apstiprināt Noteiku-
mu „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
25. augusta noteikumos Nr. 3/21 
“Smiltenes novada pašvaldības In-
formācijas sistēmas drošības politi-
ka”” projektu.

70. Apstiprināt nolikuma „Par 
Smiltenes novada pašvaldības at-
balstu Sosnovska latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumiem” pro-
jektu.

71. Apstiprināt saistošo notei-
kumu „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 21. 
decembra saistošajos noteikumos 
Nr. 28/23 „Smiltenes novada paš-
valdības kapsētu darbības un uztu-
rēšanas noteikumi” projektu.

72. Apstiprināt saistošo notei-
kumu Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 25. 
janvāra saistošajos noteikumos Nr. 
3/23 „Par brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstiem Smiltenes novada paš-
valdībā”” projektu.

73. Apstiprināt saistošo notei-
kumu „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības 2021. gada 27. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Smil-
tenes novadā”” projektu.

74. Apstiprināt saistošo notei-
kumu „Grozījumi Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. 
februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 4/22 „Par bērnu reģistrācijas, 
uzņemšanas un atskaitīšanas kār-
tību Smiltenes novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un 
vispārējo izglītības iestāžu pirms-
skolas grupās” projektu.

75. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības dibināto izglītības 
iestāžu vadītāju mēneša darba al-
gas noteikšanas kritērijus.

76. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības iestādes „Grun-

dzāles pamatskola” nolikuma pro-
jektu.

77. Mainīt izglītības iestādes 
„Smiltenes novada speciālā pa-
matskola” nosaukumu uz „Palsas 
pamatskola” ar 2024. gada 1. sep-
tembri.

78. Uzsākt pašvaldības izglītī-
bas iestāžu – Ojāra Vācieša Gaujie-
nas pamatskola (izglītības iestādes 
reģistrācijas Nr. 40900000991, ad-
rese „Gaismas-1”, Gaujiena, Smil-
tenes novads, LV-4339), Gaujienas 
pamatskola (izglītības iestādes 
reģistrācijas Nr. 90000035552,  ad-
rese „Gaismas -2”, Gaujienas pa-
gasts, Smiltenes novads, LV-4339) 
un Gaujienas Mūzikas un mākslas 
skola (izglītības iestādes reģistrā-
cijas Nr. 4474902274, adrese „Gais-
mas”, Gaujienas pagasts, Smiltenes 
novads, LV-4339) reorganizāciju, tās 
apvienojot, un uz reorganizējamās 
Ojāra Vācieša Gaujienas pamat-
skolas, Gaujienas pamatskolas un 
Gaujienas Mūzikas un mākslas sko-
las bāzes izveidot Smiltenes novada 
pašvaldības pakļautībā esošu izglī-
tības iestādi – Ojāra Vācieša Gau-
jienas vispārizglītojošā un mākslu 
pamatskola.

79. Uzsākt izglītības iestādes 
„Variņu pamatskola”, reģistrācijas 
numurs:  40900006072, juridiskā 
adrese – Oktobra iela 15, Variņi, Va-
riņu pagasts, Smiltenes novads, LV-
4726 - likvidāciju:

79.1. atsakoties no valsts 
pārvaldes uzdevuma – pamatizglī-
tības programmu īstenošana – iz-
pildes; 

79.2. atsakoties no valsts 
pārvaldes uzdevuma un nododot 
tās pārvaldes uzdevumu – pirms-
skolas izglītības programmas īste-
nošanu pašvaldības iestādei „Pals-
manes pamatskola”, kā rezultātā 
pašvaldības iestāde „Variņu pamat-
skola” beidz pastāvēt.

80. Atbalstīt Palsmanes pa-
matskolas dalību ES „Erasmus+” 
programmas projektā “My Green 
World”, līguma Nr. 2023-2-LV01-
KA210-SCH-000180725, kura kopē-
jais finansējums ir 60 000,00 EUR.

81. Atbalstīt SIA „ZAAO”, reģis-
trācijas Nr. 44103015509, (iegūstošā 
sabiedrība) reorganizācijas uzsāk-
šanu apvienošanas ceļā ar pievie-
nošanu, pievienojot tai SIA „AP 
Kaudzītes”, reģ. Nr.44103026358 
(pievienojamā sabiedrība).

82. Komandēt Smiltenes no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētāju Edgaru Avotiņu piedalīties 
biedrības „Reģionālo attīstības 
centru apvienība” rīkotajā iepazīša-
nās vizītē Polijā Kujāvijas – Pomožes 
vojevodistē, laika posmā no š. g. 19. 
līdz 22. maijam.

Jautājumā „Par nekustamā 
īpašuma „Ezerlejas”, Variņu pagas-
tā, sagatavošanu atsavināšanai un 
atsavināšanas cenas noteikšanu” 
tika noraidīts sagatavotais lēmuma 
projekts un atlikta jautājuma izska-
tīšanu uz nākamo komitejas sēdi, 
uzdodot administrācijai papildināt 
lēmuma aprakstošo daļu.

Informācija par Smiltenes novada 
pašvaldības domes sēdēm martā: 
•	 otrdien,  12.03.2024.  plkst. 9.00, 

Sociālo un veselības jautājumu 
pastāvīgās komitejas sēde;

•	 otrdien, 12.03.2024. plkst. 14.00, 
Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

•	 ceturtdien,  14.03.2024. plkst. 
10.00, Finanšu un attīstības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde.

Kārtējā domes sēde –  ceturtdien, 
21.03.2024. plkst. 10.00.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 
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Aicinām uz 
2024. gadā 
gaidāmajiem tirdziņiem 
Smiltenes novadā

Pašvaldībā

Šī gada 9. februārī stājušies 
spēkā Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 23. novem-
bra  saistošie noteikumi Nr. 25/23 
“Par sociālajiem pakalpojumiem 
Smiltenes novadā”. 

Līdz šo saistošo noteikumu 
izdošanai sociālie pakalpojumi 
Smiltenes novadā tika nodroši-
nāti saskaņā ar Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
27. oktobra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 11 «Par sociālajiem pa-
kalpojumiem Smiltenes novadā». 
Piemērojot praksē saistošos no-
teikumus, tika konstatēta nepie-
ciešamība tajos veikt precizēju-
mus un labojumus, kā arī mainīt 
atsevišķu sociālo pakalpojumu 
piešķiršanas, sniegšanas un sa-
maksas kārtību, ņemot vērā at-
tiecināmajos normatīvajos aktos 
veiktos grozījumus. 

Ir stājušies spēkā Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2024. 
gada 21. februāra  saistošie notei-
kumi Nr. 2/24 „Par Smiltenes no-
vada pašvaldības budžetu 2024.

gadam”.
Martā stāsies spēkā Smilte-

nes novada pašvaldības domes 
2024. gada 22. februāra  saistošie 
noteikumi:

1. Nr. 3/24 „Grozījumi Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2023. gada 21. decembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 28/23 
„Smiltenes novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas 
noteikumi””. Grozījumi saistoša-
jos noteikumos Nr. 28/23 tiek iz-
darīti, lai precizētu to piemēroša-
nu, kā arī lai novērstu atsevišķas 
pretrunas saistošo noteikumu 
tekstā, proti:

- tiek svītrots saistošo no-
teikumu Nr. 28/23 2.11. punkts, 
jo Smiltenes novada pašvaldība 
nenodrošina kapavietas rezervē-
šanu;

- tiek precizēts Smiltenes 
pilsētas kapu Vaļņu ielā statuss 
no daļēji atvērtas kapsētas uz da-
ļēji slēgtu kapsētu, izdot grozīju-
mus;

- noteikumu 2. pielikumā 

pievienotā līguma projekta 2.2.1. 
apakšpunktā precizēti saistošo 
noteikumu izdošanas datums, nu-
murs un nosaukums, kā arī 2.1.5. 
un 2.3.3. apakšpunktā  skaitlis 
„0,7” aizstāts ar skaitli „0,6”, lai 
nebūtu pretrunu ar saistošo no-
teikumu 27. punktu. 

1. Nr. 4/24 „Grozījumi Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2023. gada 25. janvāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 3/23 „Par brīv-
prātīgās iniciatīvas pabalstiem 
Smiltenes novada pašvaldībā””.

Saistošajos noteikumos, kuru 
izmaksu administrē Smiltenes no-
vada pašvaldības iestāde „Smil-
tenes novada Sociālais dienests”, 
tiek iekļauti grozījumi, kas paredz 
turpmāk izmaksāt ēdināšanas 
pabalstu arī izglītojamajiem, kuri 
mācās profesionālajās izglītības 
iestādēs un atbilst vienam no šā-
diem kritērijiem: 

- ir bērns ar invaliditāti, 
- daudzbērnu ģimenes 

bērns;
- ir aizbildnībā esošs 

bērns.
Brīvprātīgās iniciatīvas pabal-

stus izmaksās Smiltenes pašval-
dības iestāde „Smiltenes novada  
Sociālais dienests” pašvaldības 
apstiprinātā budžeta ietvarā.

2. Nr. 6/24 „Grozījumi Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2022. gada 23. februāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 4/22 „Par bēr-
nu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Smiltenes 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs un vispārē-
jo izglītības iestāžu pirmsskolas 
grupās”.

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis – precizēt bērnu reģistrā-
cijas kārtību. Saistošajos notei-
kumos tiek precizēta bērnu reģis-
trācijas kārtība Smiltenes novada 
pašvaldībā, nosakot bērnu reģis-
trācijas kārtību Raunas pamatsko-
las pirmsskolas izglītības grupās 
un Gaujienas pirmsskolas izglītības 
grupās, attiecīgi grozot 11.2. un 
11.2.1. apakšpunktu un papildinot 
saistošos noteikumus   ar 11.3. un 

Informējam, ka „Smil-
tenes Novada Pašvaldības 
Vēstis” janvāra numurā pub-
licētajā ziņā par saistošajiem 
noteikumiem Nr. 26/23 „Par 
sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu Smiltenes novadā” 
veikts labojums – noteikumi 
stājušies spēkā nevis 2024. 
gada 1. janvārī, kā iepriekš 
bija norādīts, bet 2024. gada 
2. februārī. 

Atvainojamies par ievie-
sušos neprecizitāti. Pilns sais-
tošo noteikumu teksts pieej-
ams portālā www.likumi.lv.

11.4. apakšpunktu. 

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties www.likumi.
lv un www.smiltenesnovads.lv. 

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Aicinām iepazīties ar apkopojumu par 2024. gadā pašvaldības organizētiem gadatirgiem un amatnieku tirdzi-
ņiem. Visa aktuālā informācija par tiem tiek publicēta www.smiltenesnovads.lv,  sadaļā „Uzņēmējdarbība/Gadatir-
gus”. 

Norises 
datums

Norises 
vieta Tirgus nosaukums Kādu preču tirgotāji tiks aicināti 

pieteikties?

27.04.2024. Smiltene Smiltenes pavasara gadatirgus Stādaudzētāji, amatnieki, mājražotāji, 
rūpniecības preču tirgotāji

12.05.2024. Blome Blomes pavasara gadatirgus Stādaudzētāji, amatnieki, mājražotāji, 
rūpniecības preču tirgotāji

18.05.2024. Rauna Tirgus Viduslaiku dienas ietvaros Stādaudzētāji, amatnieki, mājražotāji

19.05.2024. Ape Pierobežas pavasara gadatirgus Stādaudzētāji, amatnieki, mājražotāji, 
rūpniecības preču tirgotāji

22.06.2024. Ape Vasaras Saulgriežu amatnieku tirdziņš 
Apes Amatu mājā Mājražotāji

22.06.2024. Smiltene Līgo tirdziņš Smiltenē Amatnieki, mājražotāji

06.07.2024. Rauna Festivāla „Rodam Raunā” tirdziņš –

20.07.2024. Smiltene Smiltenes pilsētas tirdziņš Amatnieki, mājražotāji

27.07.2024. Gaujiena Vītoldienu tirdziņš Amatnieki, mājražotāji

03.08.2024. Drusti Drustu pagasta svētku mājražotāju 
tirdziņš Amatnieki, mājražotāji

17.08.2024. Gaujiena Tirdziņš „Vīna svētku” Gaujienas 
muižas parkā ietvaros Amatnieki, mājražotāji

24.08.2024. Ape Apes pilsētas svētku amatnieku tirdziņš 
Amatu mājā Amatnieki, mājražotāji

07.09.2024. Rauna Tirdziņš pasākuma „Ielu svētki Raunā” 
ietvaros Vietējie ražotāji

29.09.2023. Ape Pierobežas rudens gadatirgus Stādaudzētāji, amatnieki, mājražotāji, 
rūpniecības preču tirgotāji

 19.10.2024. Smiltene Rudens gadatirgus Smiltenē Stādaudzētāji, amatnieki, mājražotāji, 
rūpnieki

07.12.2024. Ape Ziemassvētku amatnieku tirdziņš Apes 
Amatu mājā Amatnieki, mājražotāji

07.12.2024. Rauna Tirdziņš egles iedegšanas pasākuma 
ietvaros Vietējie ražotāji

21.12.2024. Smiltene Ziemassvētku amatnieku tirdziņš 
Smiltenē Amatnieki, mājražotāji

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos

Aicinām uz 
2024. gadā 
gaidāmajiem tirdziņiem 
Smiltenes novadā!

Ar 2024. gada 1. septembri 
„Smiltenes novada speciālo pamat-
skolu” pārsauks par „Palsas pamat-
skolu”, jo Smiltenes novada pašval-
dībā ir saņemts Latvijas Republikas 
tiesībsarga iesniegums, kurā tiek 
aicināts novērst izglītības iestādes 
nosaukuma neatbilstību – skolas 
nosaukumā aicina neietvert  vārdu 
„speciālā”.

Izglītības likums paredz, ka iz-
glītības iestādes nosaukumam un 

Ar jauno mācību gadu Smiltenes 
novada speciālai pamatskolai 
mainīsies nosaukums  

izglītības iestādes struktūrvienības 
nosaukumam jāatbilst šajā likumā 
noteikto izglītības pakāpju un veidu 
nosaukumiem. 

„Palsmanē gar skolu tek upe 
Palsa, līdz ar to kolektīvam balso-
jot, tika izvēlēts jaunais skolas no-
saukums „Palsas pamatskola”,” in-
formē skolas direktore Inga Auga. 

Madara Tjukša 
Komunikācijas speciāliste

Ar 2024. gada 13. februāri dar-
bu uzsācis jaunais Smiltenes nova-
da Pašvaldības policijas priekšnie-
ka vietnieks Māris Bisenieks. Tā kā 
līdzšinējā priekšniece Egija Cekula ir 
ilgstošā prombūtnē, no tās laikā M. 
Bisenieks pildīs Pašvaldības polici-
jas priekšnieka pienākumus.

M. Bisenieks ir ieguvis profe-
sionālo maģistra grādu tiesību zi-
nātnēs. Viņa darba pieredze saistīta 
ar personāla resursu pārvaldību un 
valsts pārvaldes iestādes dažādu 
struktūrvienību administrēšanu. 
Iekšlietu sistēmā M. Bisenieks strā-
dājis 38 gadus, no kuriem 18 vadī-
jis Valsts policijas iecirkni Smiltenē.  
Darba pieteikumā viņš sevi rakstu-
ro, kā cilvēku ar augstu atbildības 
sajūtu, kas spēj patstāvīgi plānot 
savu darbu, strādāt komandā un 
ātri pielāgoties jebkurai situācijai. 

Taujāts par sajūtām un mēr-
ķiem, stājoties jaunajā amatā, M. Bi-
senieks teic: „Man vispirms ir jāiepa-
zīst situācija, jāapzina darba stiprās 
un vājās puses, jāveic analīze, un 
pēc tam varēs spriest, vai kaut ko 
mainīt vai atstāt tāpat. Izaicinājums 
ir novada apmērs. Ir jāskatās, jāpēta 
situācija. Manuprāt, nav normāli, ka 
patrulēšana notiek tikai Smiltenē. 
Būtu jārod iespēja to darīt arī pārē-
jos pagastos. Cilvēkus klāt paņemt 
nevar, tāpēc būtu jādomā, kuras ir 
mazāk noslogotas dienas pilsētā, 
un tās jāvelta pagastiem. Darba būs 
pietiekami.”

Pildot Smiltenes novada Paš-

Darbu sāks Smiltenes 
novada Pašvaldības policijas 
priekšnieka vietnieks

valdības policijas priekšnieka pie-
nākumus, M. Bisenieka galvenais 
uzdevums būs vadīt iestādes darbu 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
nodrošinot kārtību un drošību no-
vadā. Tāpat amata pienākumos ie-
tilpst Pašvaldības policijas budžeta 
izstrāde, administratīvo pārkāpumu 
lietu izskatīšana un lēmumu pie-
ņemšana, likumpārkāpumu profi-
lakses un sabiedriskās kārtības pa-
sākumu nodrošināšana, sadarbība 
ar valsts un pašvaldības institūcijām 
un citi. 

Vēlam Mārim, lai jaunajā amatā 
sanāk īstenot izvirzītos mērķus, gā-
dājot par drošu un sakārtotu Smil-
tenes novadu! 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 
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turpinājums no 1. lpp.

IEŅĒMUMI
Pašvaldības 2024. gada pa-

matbudžeta kopējie ieņēmumi 
(nav iekļauta Gatartas pansionāta 
daļa) plānoti  37 542 836 eiro. Lie-
lāko ieņēmumu daļu veido  valsts 
budžeta transferti –  16 693  078 
eiro jeb 44,5%, tos veido valsts un 
citu pašvaldību mērķdotācijas, kas 
paredzētas galvenokārt pedagogu 
darba samaksai, kā arī ES fondu 
fi nansēto projektu īstenošanai un 
pašvaldību maksājumiem par izglī-
tības pakalpojumiem. Otru lielāko 
daļu veido iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļi – 14 347 550 eiro jeb 
38,2%. Tad seko iestādes ieņē-
mumi: 2 530  596 eiro jeb 6,7%, 
ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 
īpašuma iznomāšanas, pārdoša-
nas un no nodokļu pamatparā-
da kapitalizācijas 2 009  559 eiro 
jeb 5,4%, īpašuma nodokļi – 1 
369 190 eiro jeb 3,6% – un citi ie-
nākuma veidi.  

IZDEVUMI
Smiltenes novada pašvaldī-

bas 2024. gada kopējie izdevumi 
(nav iekļauta Gatartas pansionāta 
daļa, Valsts kases aizņēmumu pa-
matsummas atmaksas) plānoti  40 
368  329 eiro apmērā.  Finansēša-
nas daļu veido naudas līdzekļu at-
likums – 2 825 493 eiro.

Lielākais izdevumu īpat-
svars ir izglītības nodrošināša-
nai – 19 459 969 eiro jeb 48%. Šo 
izdevumu daļu veido pirmsskolas, 
vispārējās, speciālās, profesionālas 
ievirzes un interešu izglītības ies-
tāžu izdevumi (tai skaitā pedagogu 
atlīdzība, mācību līdzekļu iegāde, 
remontdarbi). Tāpat ietver izdevu-
mus par izmitināšanas un pārvadā-
jumu pakalpojumiem, izglītojamo 
ēdināšanu, dotācijas brīvpusdie-
nām un līdzfi nansējums izglītības 
projektu realizēšanai. Pirmsskolas 
izglītībai plānoti 4 205 545 eiro, pa-
matizglītībai un vispārējai izglītībai 
6 588 414 eiro, interešu un profesio-
nālās ievirzes izglītības programmu 
fi nansēšanai 2 267 554, skolēnu 
ēdināšanas pakalpojumiem 1 529 
063 eiro, skolēnu pārvadājumiem 
264 007, izglītības projektiem 1 279 
104 eiro apmērā. Lielākie projekti:

•	 „Energoefektivitātes pa-
sākumu īstenošana Raunas pamat-
skolā”;

•	 „Izglītības iestāžu infra-
struktūras pilnveide un aprīkošana 
(Raunas pamatskola, Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskola)”;

•	 „Elektroautobusa un tā 
uzlādes iekārtas iegāde skolēnu 
pārvadāšanai”;

•	 „Erasmus+” projekti sko-
lām.

Nākamā lielākā izdevumu 
pozīcija ir vispārējie valdības die-
nesti – 4 651 550 eiro jeb 12%. Tie 
ir  Smiltenes novada pašvaldības 
Centrālas administrācijas, klientu 
apkalpošanas centru un pagastu 
pārvalžu izdevumi, projektu īsteno-
šanas, Eiropas parlamenta vēlēša-
nu un  parakstu vākšanu izmaksas, 
arī procentu izdevumi par aizņēmu-
miem no Valsts kases, kas nepiecie-
šami, lai nodrošinātu pašvaldības 
realizējamo projektu fi nansēšanu. 

Smiltenes novada pašvaldības
2024. gada budžeta 

IEŅĒMUMI 37 542 836 EUR

Ienākuma nodokļi – 14 347 550

Valsts budžetu transferti – 16 693 078

Iestādes ieņēmumi –  2 530 596  

Ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas,
pārdošanas – 2 009 559

Īpašuma nodokļi – 1 369 190

38,2%

44,5%

6,7%

5,4%

Citi ieņēmumi – 592 863

3,6% 1,6%

37,5 milj.
 EUR

44,5%

38,2%

6,7%

5,4%

3,6%

1,6%

Smiltenes novada pašvaldības Cen-
trālai administrācijai plānoti 2  470 
692 eiro, klientu apkalpošanas cen-
triem 110 887 eiro, pagastu pārval-
dēm 700 796 eiro, projektiem 43 
200 eiro, procentu izdevumiem par 
aizņēmumiem plānoti 1 231 925 
eiro. Kopumā pašvaldības saistību 
apmērs no 2024. gada pamatbu-
džeta ieņēmumiem bez mērķdotā-
cijām ir 11,4%.

Trešo lielāko izdevumu daļu 
veido  sociālā aizsardzība – 4 
235 906 eiro jeb 10%.  Šie līdzekļi 
paredzēti Sociālajam dienestam, 
Bāriņtiesai, Bērnu un ģimenes at-
balsta centram, sociālās aprūpes 
centram „Trapene”, sociālajiem pa-
balstiem, atlīdzībai aizbildņiem un 
audžuģimenēm, bērna piedzimša-
nas pabalstiem, izmitināšanai pan-
sionātos, mājas aprūpei,   īslaicīgās 
sociālās aprūpes gultām, dotācijām 
biedrībām un nodibinājumiem so-
ciālajā jomā un projektiem. Subsī-
dijām un dotācijām plānoti 26 031 
eiro, sociāla rakstura maksājumiem 
un kompensācijām 1 437 708 eiro, 
sociālās aizsardzības projektiem 
plānoti 404 986 eiro.

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošanai plā-
nots izlietot 4  018 058 eiro jeb 
10% no kopējiem izdevumiem, 
kurus veido dzīvojamo un nedzī-
vojamo namu apsaimniekošanas 

un uzturēšanas izdevumi, ielu ap-
gaismošana, kā arī citi ar teritoriju 
apsaimniekošanu saistīti izdevumi 
un līdzfi nansējums projektu reali-
zēšanai. Teritoriju attīstībai plānoti 
3 031 307 eiro, ielu apgaismošanai 
338 565 eiro, projektiem 648 186 
eiro. Lielākie plānotie darbi un pro-
jekti: 

•	 „Centrālo ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu izbūve Smilte-
nes pilsētas prioritārajās teritorijās 
(Veldes un Pilskalna ielas)”;

•	 „Telpu pārbūve „Pašvaldī-
bas mājā”, Bilskas pagastā”;

•	 „Angāra projektēšana un 
būvniecība, būvuzraudzība, lauku-
ma sagatavošana, piebrauktuves 
asfaltēšana saimniecības vajadzī-
bām Virešu pagasta pārvaldei”;

•	 „Raunas pagasta Parka 
ielas katlu mājas centrālā apkures 
katla AK 2000 priekškurtuves re-
monts”;

•	 „Apgaismojumu tīklu būv-
niecība un būvuzraudzība Smilte-
nes pagasta Brutuļu ciemā”;

•	 „Palsas ielas, Grundzāles 
pagastā apgaismojuma izbūves 
tehniskais projekts un būvniecība”;

•	 „Drustu kapsētas digitali-
zācija”;

•	 „Pašvaldības ēkas Tirgus 
ielā 5, Apē, energoefektivitātes uz-
labošana”;

•	 „Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Smiltenes 
novada pašvaldību publisko terito-
riju apgaismojuma infrastruktūrā”;

•	 „Inženiertīklu izbūve Pļa-
vas ielā, Smiltenē”;

•	 „Valsts un pašvaldības ēku 
vides pieejamības nodrošināšanas 
pasākumi, Dārza iela 11, Smiltenē”.

Atpūta, kultūra un reliģija 
(tai skaitā sports) funkciju nodro-
šināšanai pašvaldības pamatbu-
džetā paredzēti 9% jeb 3 592 469 
eiro. Budžeta sadaļā ietilps fi nan-
sējums Kultūras un tūrisma pār-
valdei, kultūras centriem, tautas, 
saieta namiem 1 188 625 eiro, no-
vada amatiermākslas kolektīviem 
191 305 eiro, bibliotēkām 528 913 
eiro, muzejiem un lietišķās mākslas 
studijai 234 428 eiro. Sporta pār-
valdei, sporta kompleksiem un zā-
lēm, atpūtas un sporta pasākumu 
izdevumiem 484 722 eiro. Projektu 
īstenošanai plānoti 677 947 eiro. 
Lielākie plānotie projekti ir Raunas 
pilsdrupu renovācija, Bormaņmui-
žas parka teritorijas sakārtošana 
un pastaigu takas izveide, Jāņukal-
na attīstība, Smiltenes publiskās 
ārtelpas attīstība (bērnu laukums, 
skeitparks), atpūtas vietas ierīkoša-
na Raunas Staburaga teritorijā.

Ekonomiskai darbībai pa-
matbudžetā plānoti 2 858 949 
eiro jeb 7% no kopējiem izdevu-
miem.  Šie izdevumi paredzēti vis-

pārējiem nodarbinātības veicināša-
nas pasākumiem un ekonomiskās 
darbības atbalstam. Projektiem 
plānoti 365 806 eiro (lielākie no 
tiem ir Viedrades kvartāla attīstība, 
Apes un Raunas industriālo parku 
projektēšana, Rūpniecības ielas 
Smiltenē rekonstrukcija), pašval-
dības autoceļiem paredzēts 2 177 
492 eiro, Būvvaldei 173 139 eiro, Tū-
risma informācijas centram 95 913 
eiro, līdzfi nansējums uzņēmējdar-
bības attīstībai 21 468 eiro.  

Vides aizsardzībai plānoti 3% 
jeb 1 142 080 eiro. Šajos izdevumos 
ietilpst teritoriju kopšana, tas ir, no-
tekūdeņu un atkritumu apsaimnie-
košana, vides piesārņojuma novēr-
šana, kā arī līdzfi nansējums divu 
projektu īstenošanai.

Sabiedriskās kārtības un 
drošības nodrošināšanai plānoti 
izdevumi   281  161  eiro  apmērā, 
tos veido Smiltenes novada Paš-
valdības policijas izdevumi.  Vese-
lības aprūpei no pamatbudžeta 
līdzekļiem piešķirti 128 187 eiro, 
tas ir fi nansējums septiņu pagas-
tu feldšeru punktu uzturēšanai.

Atbalsts iedzīvotāju iniciatī-
vām

Pašvaldība arī šogad turpinās 
īstenot dažādas atbalsta pasāku-
mus ar mērķi nodrošināt līdzfi -
nansējumu iedzīvotāju iniciatīvu, 
uzņēmēju ideju īstenošanai, kā arī 
līdzdalības veicināšanai dažādās 
aktivitātēs. Zemāk apkopots sa-
raksts ar pašvaldības līdzfi nansē-
juma konkursiem un pasākumiem:

•	 līdzdalības budžeta pro-
jektu konkurss – 20 000 eiro;

•	 līdzfi nansējums uzņēmēj-
darbības attīstībai, ideju konkurss 
„Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 
– 21 468 eiro;

•	 projektu konkurss nevals-
tiskajām organizācijām –  16  000 
eiro;

•	 konkurss kultūras, sabied-
riski nozīmīgu vai izglītojošu pasā-
kumu īstenošanai – 22 032 eiro;

•	 atbalsts individuālajiem 
sportistiem un sporta biedrībām 
– 91 716 eiro;

•	 dotācijas reliģiskām orga-
nizācijām – 5 000 eiro;

•	 daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemes gabalu lab-
iekārtošana – 12 000 eiro;

•	 daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumi 
– 2 500 eiro;

•	 nekustamā īpašuma pie-
slēgšana centralizētajai ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmai 
– 23 180 eiro;

•	 nekustamā īpašuma de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas 
izbūve – 4 000 eiro;

•	 atbalsts latvāņu apkaro-
šanai – 3 000 eiro;

•	 sociālās aizsardzības pa-
sākumi (dotācijas nevalstiskajām 
organizācijām) – 26 031 eiro.

Plašāk ar pašvaldība budžeta 
ienākumu un izdevumu sadaļām 
var iepazīties saistošajos noteiku-
mos un paskaidrojuma rakstā, kas 
pieejami tīmekļvietnē  www.smilte-
nesnovads.lv, sadaļā  „Pašvaldība/
Budžets”.

Marita Mūze
Komunikācijas nodaļas vadītāja

Smiltenes novada pašvaldības
2024. gada budžeta 

IZDEVUMI 40 368 329  EUR

Izglītība – 19 459 960

Vispārējie valdības dienesti  – 4 651 550

Atpūta, kultūra un reliģija  – 3 592 469

Ekonomiskā darbība – 2 858 949  

Sociālā aizsardzība – 4 235 906
Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana  – 4 018 058

Vides aizsardzība – 1 142 080
Sabiedriskā kārtība un drošība – 281 161  

Veselība – 128 187

48 %
10 %

12 %

10 %

9 %

7 %
3% 0,7 % 0,3%

40,3 milj. 
EUR

48 %

12 %

10 %

10 %

9%

7 %

3%

0,7%

0,3%

2024. gada februāra otrajā 
pusē Smiltenes novada pašvaldī-
bas Saimnieciskā nodaļa uzsākusi 
koku kopšanu, ko veic sertifi cēts 
arborists. Darbus plānots pabeigt 
līdz šī gada 1. aprīlim. 

Koku kopšana un zāģēšana 
notiek visā Smiltenes pilsētas teri-

Smiltenē uzsākti koku kopšanas darbi
torijā: Tepera promenādē, Vecajā 
parkā, pie skolām, pilsētas centrā, 
kapu teritorijā, Peldu, Dakteru, 
Kalna, Blaumaņa, Dārza, Atmodas, 
Galdnieku, Rīgas, Dzirnavu, Raiņa, 
Daugavas, Audēju, Mūrnieku, Mēt-
ras, Pilskalna un Gaujas ielā. Dar-
bu ietvaros tiks nozāģēti sausie un 

jau nolūzušie koki. Apzāģē jau no-
lūzušos un tādus zarus, kas traucē 
transporta vai gājēju kustībai vai 
bojā ēku jumtus, fasādi. Dažviet 
pilsētā veiks liepu polardēšanu. Tā 
ir regulāra zaru apgriešana vienā 
un tajā pašā vietā, veidojot deko-
ratīvu to vainagu, kontrolējot tā 

augšanu, nodrošinot vecu koku 
saglābšanu. 

Iedzīvotāju ievērībai – darbu 
laikā var tik ierobežota autotrans-
porta un gājēju plūsma. Aicinām 
iedzīvotājus būt modriem un uz-
manīgiem. Lai pilsēta sanāk arvien 
skaistāka un drošāka!

Informē
Saimnieciskā nodaļa

Sagatavoja
Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste
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Pašvaldība skaidro, kāpēc no šī gada pieaugušas pakalpojumu cenas 
sociālās aprūpes iestādēs

Smiltenes novada pašvaldība 
un Igaunijas nevalstiskā organizā-
cija „Setomaa apvienība” turpina 
īstenot  projekta „Aktīvie jaunieši” 
(„Active Youth”) aktivitātes. 10. un 
11. februārī abu teritoriju jaunie lī-
deri tikās jau trešajā apmācību rei-
zē, šoreiz Setomaa, Igaunijā. 

Divu dienu laikā, iesaistoties 
gan Igaunijas puses apmācību 
vadītājai Mirjam Mõttus, gan Lat-
vijas puses vadītājiem no nodibi-
nājuma „ViedDoma” Montai Paulai 
Leitlantei un Vendijai Volosovskai, 
kā arī biedrības „Laiks jauniešiem” 
apmācību lektoram Gintam Jan-
kovskim, tika uzzināts gan par to, 
kas ir žurnālistika, kāpēc žurnā-
listu darbs šobrīd ir svarīgs, kas 
ir  intervija, kā tai sagatavoties, 
kas jāņem vērā, kā pareizi nodot 
informāciju medijiem, kā trenē-
ties publiskajai runai, kā arī par 
“influencera” (tulkojumā no angļu 
valodas – ietekmētājs) pamatpras-
mēm – sava zīmola veidošanu, 

Projekta „Aktīvie jaunieši” aktivitātes

stāstu veidošanu, 
mediju izmantoša-
nas pamatnoteiku-
miem, ko ir svarīgi 
atcerēties, publicē-

jot savus tekstus. 
Nākamā tikšanās reize plā-

nota jau 23. – 24. martā, kad gan 
Latvijas, gan Igaunijas puses ap-
mācību vadītāji runās par pasāku-

miem – to organizēšanu, vadīšanu 
un mārketingu.

Atgādinām, ka projekta mēr-
ķis ir veidot esošo un topošo jau-
no līderu pārrobežu tīklu projekta 
partneru teritorijās. Tas tiks pa-
nākts, īstenojot pasākumu kopu-
mu ar nosaukumu «Pārrobežu 
nākotnes līderu skola”. Tā ietvaros 
jauniešiem notiks pieci apmācību 
cikli par dažādām tēmām – katrs 
divas dienas, piecu dienu jaunie-
šu nometne, tiks īstenoti jauniešu 
veidoti pasākumi,  kā arī notiks 
jaunatnes speciālistu pieredzes 
braucieni. Projekta aktivitātes tiek 
īstenotas gan Latvijā, gan Igauni-
jā. Projekta darba valoda ir angļu 
valoda, un tajā piedalās dalībnieki 
no Setomaa un Smiltenes novada 
vecumā no 18 līdz 30 gadiem. 

Projektu „Aktīvie jaunieši” 
līdzfinansē Igaunijas-Latvijas prog-
ramma 2021.– 2027. gadam.

Attīstības nodaļa 

Šī gada 19. janvārī noslēdzās 
klātienes un tiešsaistes semināri, 
kuros Vidzemes pašvaldību izpild-
direktori un speciālisti, kopumā 
teju 300 pašvaldību darbinieku, 
apguva vadības un komunikācijas 
prasmes, kas tiem noderēs turp-
mākajā ikdienas darbā gan pras-
mīgi vadot darba kolektīvus, gan 
savstarpējā komunikācijā, gan arī 
saziņā ar  iedzīvotājiem. Mācības 
apmeklēja un sertifikātus par ie-
gūtajām zināšanām saņēma arī 16 
Smiltenes novada pašvaldības dar-
binieki.

Apmācības Vidzemes plāno-
šanas reģions (VPR) organizēja ar 
mērķi padarīt efektīvāku gan iek-
šējo, gan ārējo pašvaldību komu-
nikāciju. Iegūtās zināšanas vairos 
pašvaldību kapacitāti publisko pa-
kalpojumu nodrošināšanā. Šāda zi-
nāšanu stiprināšana ir īpaši būtiska 
apstākļos, kad līdz ar administratī-
vi teritoriālo reformu pašvaldību 
administrācijām un speciālistiem 

16 Smiltenes novada pašvaldības darbinieki stiprina vadības un 
komunikācijas prasmes 

nācās pārorientēties jaunai darba 
kārtībai.

Tiešsaistē sešu vebināru cik-
lam pieslēdzās 269 pašvaldību 
un VPR speciālisti, savukārt divās 
klātienes darbsemināru nodarbī-
bās vadības prasmes apguva 14 
izpilddirektori un viņu vietnieki no 
astoņām Vidzemes pašvaldībām, 
tai skaitā arī no Smiltenes novada 
pašvaldības. 

Pašvaldību speciālisti sešu ve-
bināru ciklā “Pašvaldību darbinie-
ku efektīva komunikācija publisko 
pakalpojumu sniegšanā pēc ATR” 
apguva dažādus komunikācijas 
aspektus, kas ikdienas saziņā ļaus 
prasmīgi integrēt organizācijas mi-
siju un mērķus. Tika pievērsta uz-

manība lojalitātei un kolektīvajai 
atbildībai, motivācijas saglabāša-
nai, visbeidzot aizvadot praktiskas 
nodarbības par efektīvu komuni-
kāciju e-pastos. 

Atsevišķi tika sagatavots mā-
cību kurss arī pašvaldību izpild-
direktoriem un viņu vietniekiem, 
lai stiprinātu vadības prasmes. 
Darbsemināru „Vadības prasmju 
stiprināšana pašvaldības publisko 
pakalpojumu sniegšanā pēc ATR” 
cikla ietvaros divās nodarbībās 
tika  apskatīta pašvaldības misijas 
un mērķu sasaiste un integrēšana 
komandas vadības procesos. Tē-
mas skāra darbinieku  motivēšanu, 
individuālo sarunu vadīšanu un to 
nozīmību komandas veidošanā un 

darba efektivitātes palielināšanā 
un labbūtības veicināšanā. Tika ap-
gūtas dažādas sarunu metodes, kā 
arī tika veikts sava darba un rīcību 
audits un tika identificēti trūkumi 
komandas šī brīža komunikācijā, 
fiksējot risinājumus, kā to uzlabot. 

Kāds apmācību dalībnieks no-
rāda: „Mēs piedzīvojam radikālas 
pārmaiņas, ko izraisa krīzes. Bet 
pārmaiņas var būt arī nelielas iz-
maiņas iestādes procesos, paģērot 
darbinieku līdzšinējas attieksmes, 
uzvedības maiņu. Administratīvi 
teritoriālā reforma šajā nosacītajā 
pārmaiņu skalā ir kaut kur pa vidu. 
Vebināri ļāva paskatīties uz organi-
zācijas vidi un darbinieku komuni-
kāciju it kā no malas, ļāva saredzēt 
dažādās perspektīvas. Komuni-
kācijas prasmes ir īpaši būtiskas 
pēc vairāku agrāko pašvaldību 
apvienošanās, jo īpaši pašreizējās 
jaunizveidotās komandas attiecību 
stiprināšanai un vienota darba stila 
un komunikācijas modeļa (gan iek-

šējā, gan ārējā) izveidei.”
VPR vebināru ciklu un darb-

seminārus organizēja Eiropas Sa-
vienības Latvijas Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
investīcijas 3.1.1.2.i. „Pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana to dar-
bības efektivitātes un kvalitātes 
uzlabošanai” ietvaros; projekta fi-
nansējuma saņēmējs un vadošais 
partneris ir Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija.

Projekta mērķis ir celt pašval-
dību kapacitāti to darbības efekti-
vitātes un kvalitātes uzlabošanai 
administratīvi teritoriālās reformas 
kontekstā, lai pašvaldības spētu 
nodrošināt tām likumos noteikto 
autonomo funkciju izpildi salīdzi-
nāmā kvalitātē un pieejamībā, kā 
arī spētu sniegt iedzīvotājiem kva-
litatīvus pakalpojumus par samē-
rīgām izmaksām atbilstoši aktuāla-
jām demogrāfiskajām tendencēm.

Anita Āboliņa
Vidzemes plānošanas reģions

Viena no aktuālām sabiedris-
kās kārtības problēmām, īpaši, 
iestājoties siltākam laikam, ir bez 
saimnieka klīstoši suņi, kas ap-
draud un biedē iedzīvotājus. Ja pa-
manāt klaiņojošu suni vai arī aizklī-
dis Jūsu mīlulis, aicinām sazināties 
ar Smiltenes novada Pašvaldības 
policiju pa tālruni 28659933.

Šī brīža tendence rāda, ka ie-
dzīvotāji ziņojumus par klīstošiem 
vai pazudušiem suņiem labprātāk 
publicē sociālo mediju platformās, 
taču pareizāk būtu nekavējoties 
informēt Pašvaldības policiju. Sa-
ņemot informāciju par klaiņojo-
šu dzīvnieku, Pašvaldības policija  
dodas uz notikuma vietu. Ja nav 
veikta suņa čipēšana un pirmreizē-

Suņu klaiņošana – arvien aktuāla problēma Smiltenes novadā
ja reģistrācija datu bāzē, kas liedz 
uzreiz atrast saimnieku, klaiņotāju 
nogādā Valmieras dzīvnieku pat-
versmē. Tas ne tikai rada papildu 
izdevumus pašvaldībai, bet arī ap-
grūtina saimnieka iespējas nokļūt 
pēc sava mīluļa. 

Pašvaldības policija vērtē kat-
ru suņa klaiņošanas gadījumu at-
sevišķi, mērķis nav sodīt īpašnieku, 
bet panākt, lai suns neklaiņo. Ja 
saimnieks ir atsaucīgs, ziņo poli-
cijai un risina situāciju, policija var 
lemt par aizrādījuma izteikšanu.

Atgādinām, ka Ministru kabi-
neta noteikumi Nr. 266 noteic, ka 
pilsētās un ciemos, sunim atro-
doties ārpus telpas, saimniekam 
jānodrošina norobežota teritorija, 

novēršot iespēju dzīvniekam izkļūt 
no tā. Ārpus norobežotās teritori-
jas sunim jāatrodas pavadā un ar 
uzliktu uzpurni, ja tas atzīts par 
bīstamu. Pastaigājoties pilsētu un 
ciemu zaļajā zonā un mežā, suns 
var būt bez pavadas, bet ar notei-
kumu – saimnieka redzeslokā un 
tādā attālumā, lai viņš savu mīluli 
spēj kontrolēt. 

Lauku viensētās saimnieks 
savu suni var turēt nepiesietu, ja 
spēj nodrošināt, ka tas neapdraud 
citus dzīvniekus un cilvēkus. Pa-
staigu laikā, līdzīgi kā pilsētu un 
ciemu teritorijās, sunim jāatrodas 
saimnieka redzeslokā ar iespēju 
kontrolēt tā uzvedību. 

Aicinām iedzīvotājus būt at-

bildīgiem un rūpēties par saviem 
mīluļiem atbilstoši noteiktajām 
prasībām un vispārpieņemtām sa-
biedrības normām. Pat ja esi pār-
liecināts, ka Tavs mīlulis citam ļau-
nu nenodarīs, atceries, ka kādam 
sveša suņa klātbūtne, riešana vai 
šķietami draudzīga piebikstīšana 
ar purnu var būt bailes raisoša un 
nepatīkama. Neaizmirsti par sava 
mīluļa čipēšanu – aizklīšanas gadī-
jumā tas ļaus ātrāk nokļūt mājās. 
Saimniekiem, kuri konstatējuši, ka 
mīlulis devies brīvsolī, aicinām ne-
kavējoši sazināties ar Pašvaldības 
policiju, kas palīdzēs tā meklēšanā. 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Svinot Starptautisko ģimenes 
dienu, 2024. gadā 18. maijā Smil-
tenes novada pašvaldība dāvina 
pāriem svinīgo laulību ceremoniju. 
Aicinām nelaulātos novadnieku pā-
rus izmantot šo iespēju un stiprināt 
savu savienību arī juridiski!

„Smiltenes novadā ir nozīmīgi, 
ka pāri oficiāli reģistrē savas attie-

Starptautiskajā ģimenes dienā Smiltenes novadā pāriem īpaša dāvana
cības, tādējādi veidojot ģimenes, 
sniedzot drošības sajūtu laulātajiem 
un bērniem arī no likumdošanas 
puses. Stipras ģimenes veido stipru 
novadu, līdz ar to – stipru sabiedrī-
bu,” teic Smiltenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītāja Dace Ērģele. 

D. Ērģele skaidro, ka pāriem, kas 
vēlas stiprināt laulību tradīciju un ģi-

menes institūtu un slēgt savienību 
šajā dienā, līdz 2024. gada 17. aprī-
lim jāierodas Dzimtsarakstu nodaļā 
un jāaizpilda iesniegums. Pāriem 
tiek dāvināta svinīgā laulību reģistrā-
cijas ceremonija, jāmaksā būs vien  
valsts noteiktā nodeva – 14,00 EUR.

„Ceram sagaidīt gan jaunas ģi-
menes, kā arī pārus, kuri kopā no-

dzīvojuši daudzus gadus un kuriem 
tikai jāsakārto attiecību juridiskā 
daļa,” pauž D. Ērģele. 

Šādu dāvanu pašvaldība pā-
riem dāvina jau vairākkārt, un iz-
vēlētais laiks allaž ir Starptautiskā 
ģimenes diena. Tieši tā ir diena, kad 
godinām savas ģimenes un aicinām 
ikvienu aizdomāties par tās lielo no-

zīmi ikviena cilvēkā ikdienā, attiecī-
bās un dzīves ritumā kopumā. Tā ir 
diena, kad vairāk uzmanības veltam 
saviem mīļajiem ģimenē. 

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 
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Šī ziemas sezona daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem Smil-
tenē ir iesākusies ar zīmīgu ni-
ansi, kas pamatīgi satraukusi 
cilvēku prātus. Jaunā sezona ir 
atnesusi jūtami lielākus apkures 
rēķinus, nekā iepriekšējā ziemā. 
Ir skaidrs, ka šeit nepieciešams 
skaidrojums par to, kā veidojas 
apkures izmaksas un kāpēc ir 
tika lielas atšķirības, gan salī-
dzinot ar iepriekšējiem gadiem, 
gan starp daudzdzīvokļu mājām 
vispār.

Mājas kopējais apkurei patē-
rētais siltumenerģijas daudzums, 
kurš katrai mājai tiek uzskaitīts ar 
siltumenerģijas skaitītāju, tiek sa-
dalīts proporcionāli katra dzīvokļa 
platībai kvadrātmetros (m2).

Galvenais aspekts, kas ļoti pa-
matīgi ietekmē tieši apkures rēķi-
nus, ir daudzdzīvokļu mājas siltum-
efektivitāte. Jo siltumizturīgāka ir 
māja, jo mazāk siltuma tā zaudē, 
jo mazāk enerģijas nepieciešams 
patērēt apkurei. Tas nozīmē, ka 
renovēto māju iedzīvotājiem ir ze-
mākas izmaksas par apkuri. Siltum-
necaurlaidīgas mājas sienas, jumts 
un logi samazina siltuma zudumus, 
ļauj efektīvāk darboties apkures 
sistēmai, jo tai nav jātērē tik daudz 
siltumenerģijas,  lai uzturētu kom-
fortablu temperatūru.

Smiltenes NKUP ir apkopojusi 
datus par apkures izmaksām re-
novētajās un nerenovētajās daudz-
dzīvokļu mājās 2023./2024. gada 
apkures sezonā. Dati liecina, ka re-
novētās mājas ievērojami ietaupī-
jušas siltumenerģiju, salīdzinot ar 
nerenovētajām mājām. Diagram-
mā redzamie dati ir par pēdējiem 
trīs pilniem apkures mēnešiem 
– novembri, decembri un janvāri. 
Aprēķinā izmantoti pēdējie trīs mē-
neši, tādēļ ka oktobrī daudzdzīvok-
ļu māju pieslēgšana apkurei notika 
dažādos datumos – dati par šo mē-
nesi nebūtu objektīvi un iekļaujami 
aprēķina salīdzināšanā.

Starp citu, diagrammā redza-
ma nianse – atsevišķās nerenovē-

tajās mājās (Rīgas ielā 3/1, Smilšu 
ielā 4, Smilšu ielā 4a) novērojams 
jūtams apkures izdevumu sama-
zinājums, kam par iemeslu ir tas, 
ka šajās daudzdzīvokļu mājās, lai 
arī nav veikta pilna renovācija, ir 

Par apkures izdevumiem 2023./2024. gada sezonā

siltināts jumts vai bēniņu daļa. Tas 
norāda uz to, ka dažkārt, veicot 
pat mazākus ieguldījumus, var gūt 
vērā ņemamus rezultātus.

Smiltenes NKUP pārvalda 
gan renovētas, gan nerenovētas 

daudzdzīvokļu mājas, un dati par 
apkures izmaksām skaidri parāda, 
ka renovācija ir izdevīga investīci-
ja, kas atmaksājas ilgtermiņā. Kā 
redzams, renovētās mājas iedzīvo-
tājiem apkures izmaksas ir ievēro-

jami zemākas.
Augstāk minētais kopā no-

zīmē, ka, atkarībā no konkrētās 
daudzdzīvokļu mājas konstruk-
tīvajām īpašībām, kā,vai daudz-
dzīvokļu māja ir vai nav renovēta, 
eksistē atšķirības, kas neļauj visas 
mājas vērtēt vienādi un apskatīt 
visu māju apkures izmaksas no 
vienādām pozīcijām. Ir jāiedziļinās 
katras mājas konkrētajā situācijā, 
tehniskajās niansēs, un tikai tad 
var izdarīt secinājums par apkures 
efektivitāti vai arī to, ko būtu nepie-
ciešams mainīt, uzlabot vai pilnvei-
dot, lai kaut kādā veidā ietekmētu 
apkures rēķinus.

Vēl viens nozīmīgs aspekts, 
kurš ļoti būtiski ietekmē apkures 
rēķinus, ir katras konkrētās daudz-
dzīvokļu mājas iedzīvotāju izvēlē-
tais komforta līmenis, t.i., tempera-
tūra, kādu viņi vēlas uzturēt savās 
mājās. Šis lēmums tiek pieņemts 
katras mājas iedzīvotāju sapulcēs, 
tāpēc Smiltenes NKUP aicina iedzī-
votājus apmeklēt šīs tikšanās, jo 
tajās mājas iedzīvotāji reāli var pie-
dalīties lēmumu pieņemšanā, gūt 
informāciju par aktuālajiem jautā-
jumiem, kas saistīti ar tās apsaim-
niekošanu, tā pat arī iepazīties ar 
renovācijas iespējām un pieņemt 
lēmumus par savai mājai nepiecie-
šamajiem darbiem, visbeidzot uz-
dot jautājumus un saņemt atbildes 
no Smiltenes NKUP speciālistiem.

Neizsakiet savas domas sociā-
lajos tīklos – nāciet uz māju sapul-
cēm un piedalieties reālu lēmumu 
pieņemšanā!

Informāciju par sapulču lai-
kiem un vietām katrā konkrētā 
daudzdzīvokļu mājā parasti tiek 
nosūtīta iedzīvotājiem uz e-pastu, 
redzama Smiltenes NKUP mājasla-
pā, kā arī par sapulcēm informatīvi 
tiek izvietoti paziņojumi pie kāpņu-
telpām.

Aicinām iedzīvotājus būt aktī-
viem un rūpēties par savas mājas 
energoefektivitāti!

Smiltenes NKUP

Šis jaunais gads sociālās aprū-
pes centrā „Trapene” ir iesācies ar 
skaistiem pārsteigumiem un jau-
kām aktivitātēm.

Gada sākumā turpinājām sa-
ņemt dāvanas –  arī  šogad mūsu 
draugi  no „Briežu dārza” visiem 
iemītniekiem bija sarūpējuši gar-
das piparkūkas. Negaidītu dāva-
nu pasniedza NMP Apes brigādes 
kolektīvs.  Apes sieviešu vokālais 
ansamblis Sandras Oto vadībā 
sniedza dvēseliski siltu svētku kon-
certu. Lielu pārsteigumu sagādāja 
Grundzāles pamatskolas skolotāju 
kolektīvs ar sarūpētajām dāvanām 
- CD atskaņotāju, kas noderēs is-
tabiņās iemītniekiem, klausoties 
audiogrāmatas, un īpaši brīnišķīgo 
tikšanos ar  kanisterapijas sunīti 
Džoiju un viņa saimnieci. Silts un 
sirsnīgs paldies visiem, visiem, kas 
iepriecināja mūsmājas iemītnie-

Mīlestības laiks SAC „Trapene”
li, rakstot pasākuma protokolu un 
klausoties pamācošo pasaku un 
dzeju par mīlestību.

Iemītnieki turpina aktīvi dar-
boties dziedāšanas un vingrošanas 
nodarbībās, darba terapijā - sniega 
tīrīšana, dārzeņu mizošana, dar-
bojas klientu virtuvē, gatavojot sev 
našķus. Kopīgi ar darbiniekiem ga-
tavo dekorus, izkrāso zīmējumus, 
veido mājīgu vidi istabiņās un pā-
rējās telpās.

Interesanta un aizraujoša 
bija radošā nodarbība, ko vadīja 
Lilita Ikale un viņas palīgi. Kopīgi 
mācījāmies gatavot galvasrotas 
un brošas. Jautra izvērtās cepuru 
piemērīšana un to demonstrēša-
na. Ar nepacietību gaidām nākošo 
tikšanos!

Inese Krievupe
Sociālā aprūpes centra 

„Trapene” sociālā darbiniece
kus!

Šogad Mīlestības dienā un 
Pelnu dienā katrs iemītnieks saņē-
ma mīlestības vēstuli un cienastu.  

Kopā tika jauki pavadīts laiks, iz-
spēlējot jautājumu un atbilžu spē-

2024. gada martā Smiltenes po-
liklīnikā būs pieejams jauns pakal-
pojums – Asinsspiediena diennakts 
monitorēšana. 

Izmeklējums ārstējošajam ār-
stam ļauj novērtēt asinsspiediena 
reakciju uz dažādām slodzēm (fizis-
kām un emocionālām), uz medika-

Smiltenes poliklīnikā gaidāms jauns pakalpojums 
mentu lietošanu un atklāt hiperten-
sijas (paaugstināts asinsspiediens) 
vai hipotensijas (pazemināts asins-
spiediens) epizodes.

Asinsspiediena mērīšana no-
tiek visas diennakts garumā pacien-
ta ikdienas apstākļos, uz pacienta 
augšdelma tiek uzlikta manšete un 

pie jostas tiek piestiprināta reģis-
trējošā ierīce. Monitorēšanas laikā 
nedrīkst mazgāties dušā vai vannā, 
peldēties vai kā citādi pakļaut apa-
rātu saskarei ar ūdeni. Pēc ierīces 
noņemšanas no pacienta dati tiek 
ievadīti speciālā datorprogrammā, 
kuru izmantojot ārsts veic pieraksta 

analīzi un izvirza slēdzienu. Pacients 
saņem monitoringa slēdzienu ap-
tuveni nedēļas laikā pēc tam, kad 
ārsts veicis pieraksta analīzi. 

Asinsspiediena monitorēšana 
netraucē ierastajam dzīves ritmam, 
tā ir droša, nekaitīga un nesāpīga 
izmeklēšanas metode, pieteikšanās 

pakalpojumam Smiltenes poliklīni-
kas reģistratūrā. 

Didzis Lūkins
SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 

slimnīca” valdes loceklis
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2024. gada 22. februārī norisi-
nājās kārtējā Smiltenes novada paš-
valdības domes sēde, kuras darba 
kārtībā bija arī jautājums par Variņu 
pamatskolas likvidāciju. Diskusija 
par iespējamām izmaiņām šajā sko-
lā notiek kopš 2022. gada, un pēc 
viedokļu apmaiņas sēdes laikā, uz 
kuru bija ieradušies vairāki šīs iestā-
des pedagogi un pagasta iedzīvotā-
ji, deputāti ar 10 balsīm „par” un 3 
„pret” lēma Variņu pamatskolu slēgt 
ar 2024. gada 31. augustu.

Atbilstoši Valsts izglītības in-
formācijas sistēmas datiem 2023. 
gada 1. septembrī izglītības iestādē 
reģistrēti 85 izglītojamie. Pamatizglī-
tības programmu apgūst 57 (1. – 3. 
klasē – 12, 4. – 6. klasē – 16, 7. – 9. 
klasē – 29 izglītojamie) un pirms-
skolas izglītības programmu apgūst 
28 bērni līdz 7 gadu vecumam. Pe-
dagogu, darbinieku atalgojums un 
skolas uzturēšanas izdevumi, kā 
arī infrastruktūras uzturēšana tiek 
finansēta no valsts un pašvaldības 
līdzekļiem.

Diskusijas par Variņu pamat-
skolas reorganizāciju notiek kopš 
2022. gada, kad tika uzsākts darbs 

pie Smiltenes novada pašvaldī-
bas Izglītības nozares attīstības stra-
tēģija 2023.–2028. gadam izstrādes, 
kura apstiprināta 2023. gada 27. ap-
rīlī.  Lai piedāvātu lēmējvarai maksi-
māli izsvērtus un pamatotus priekš-
likumus par skolu tīkla izmaiņām 
novadā, stratēģijas darba grupa 
izstrādes procesam piesaistīja ārē-
jos ekspertus, organizēja klātienes 
tikšanās ar iesaistītajām pusēm vi-
sās izglītības iestādēs, kur plānotas 
izmaiņas, dokuments tika nodots 
publiskai apspriedei.

Pirms šī sarežģītā lēmuma pie-
ņemšanas, kas neizbēgami ietek-
mēs visas iesaistītās puses, savu 
viedokli sēdē pauda gan Variņu 
pagasta pārvaldes vadītājs, gan 
skolas direktore un pedagogi, gan 
vecāku pārstāvji, gan domes de-
putāti. Klātesošie iedzīvotāji nora-
dīja, ka lēmums negatīvi ietekmēs 
visas teritorijas attīstību, jo skolas 
infrastruktūras sakārtošanā iegul-
dīti līdzekļi: veikta   skolas siltināša-
na, mainīts jumts, uzbūvēta sporta 
halle, sakārtots ēdināšanas bloks, 
labiekārtota skolas apkārtne. Risks 
ir, ka pagastu pametīs darbspējīgie 

vecāki, un nebūs iespējams piesais-
tīt jaunas ģimenes. Viņi vēlas redzēt 
ekonomisko pamatotību, tāpat tika 
norādīta mazo skolu priekšrocība 
par ģimenisko vidi un personisko 
attieksmi, jo izglītības kvalitāte ne-
sākās no skolas, ēkas un bērnu dau-
dzuma skolā.

Domes priekšsēdētājs Edgars 
Avotiņš un deputāte Inga Ērgle, kura 
bija arī Izglītības nozares attīstības 
stratēģijas 2023. – 2028. gadam dar-
ba grupas vadītāja, sēdē uzsvēra, ka 
skolu tīkla izmaiņas ir neizbēgamas. 
Pašvaldībai ir jādomā, kā bērniem 
nodrošināt pēc iespējas labāku iz-
glītību, ko plānots panākt, ieviešot 
izglītības stratēģijā definētos uzde-
vumus un sakārtojot skolu tīklu, pēc 
iespējas efektīvāk izlietojot pašval-
dības līdzekļus.  Straujais pedagogu 
algu pieaugums šogad un arī turp-
māk būs milzīgs slogs pašvaldības 
budžetam. 

Uzklausot visu pušu viedokli, 
lielākā domes deputātu daļa to-
mēr atbalstīja Variņu pamatsko-
las slēgšanu. „Par” balsoja Andris 
Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 
Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Smiltenes novada pašvaldības dome lemj par Variņu pamatskolas slēgšanu
Inga Ērgle, Toms Markss, Māris Zālī-
tis, Mārtiņš Vīgants un Raivis Vizulis, 
savukārt „pret” šādu lēmumu bija 
Elgars Felcis, Otārs Putrālis un Jānis 
Āboliņš.

Domes lēmums paredz, ka 
turpmāk Variņu pamatskolas telpās 
tiks saglabāta pirmsskolas izglītības 
programma, kuru ar 2024. gada 
1. septembri nodrošinās Palsma-
nes pagasta pirmsskolas izglītības 
iestāde. Pamatskolas skolēniem 
un viņu vecākiem būs jāpieņem lē-
mums par izglītības iestādes izvēli. 
E. Avotiņš sēdē akcentēja, ka res-
pektēs vecāku viedokli par izvēlēto 
izglītības iestādi un pēc iespējas tiks 
nodrošināts skolēnu transports. Tā-
pat tiek domāts, lai Variņu pamat-
skolas telpas nepaliktu tukšas –  kā 
viens no iespējamiem variantiem ir 
Smiltenes novada speciālās pamat-
skolas (ar 1. septembri Palsas pa-
matskolas) daļēja pārcelšana. Šāds 
priekšlikums ir pārrunāts ar Izglītī-
bas un zinātnes ministriju.

Papildus informējam, ka 2023. 
gada pavasarī deputāti lēma reor-
ganizēt izglītības iestādes  Bilskā, 
Launkalnē, Trapenē un Raunas 

pamatskolas mācību realizācijas 
vietā Drustos. 2024. gada 22. feb-
ruāra sēdē nolemts ar 2024. gada 
1. septembri reorganizēt Gaujienas 
pagasta skolas – tiks izveidota vie-
na iestāde Ojāra Vācieša Gaujienas 
vispārizglītojošā un mākslu pamat-
skola, kas pārņems Ojāra Vācieša 
Gaujienas pamatskolas, Gaujienas 
pamatskolas, Gaujienas Mūzikas un 
mākslas skolas izglītojamos, peda-
gogu un tehnisko darbinieku darba 
līgumattiecības, mantu un finanšu 
līdzekļus. Pamatskola turpinās rea-
lizēt šobrīd visu trīs skolu licencētās 
un akreditētās izglītības program-
mas, izņemot speciālās pamatizglī-
tības programmu izglītojamajiem 
ar smagiem garīgās attīstības vai 
vairākiem smagiem attīstības trau-
cējumiem.

Smiltenes novada pašvaldības 
domes lēmums būs pieejams tī-
mekļvietnē  www.smiltenesnovads.
lv, sadaļā  „Pašvaldība/Domes sē-
des”  piecu darba dienu laikā pēc 
parakstīšanas.  

Komunikācijas nodaļa

Smiltenes novada pašvaldība 
pēdējo divu gadu garumā veica ap-
jomīgu darbu, lai reģistrētu jauniz-
veidotā Smiltenes novada kopējo 
autoceļu un ielu sarakstu. Termiņš 
procesa īstenošanai bija noteikts 
2023. gada 31. decembris.

Darba ietvaros veikti pašvaldī-
bas autoceļu garumu un segumu 
precizējumi, kur tas bija nepiecie-
šams, apzināti autoceļi, kas atbilst 
pašvaldības ceļu statusam un tie no 
jauna iekļauti pašvaldības autoceļu 
sarakstā. Tāpat kā inženierbūves re-
ģistrēti tie autoceļi, kas arī līdz šim 
bija pašvaldības ceļu statusā, bet 
atrodas uz citām personām piede-
rošas zemes. 

Laikietilpīgākais un finansiāli 
ietilpīgākais process bija inženier-
būvju reģistrācija, bet saskaņā ar 
normatīvo regulējumu pašvaldībai 
tas bija jāizdara, lai ceļi nezaudētu 
statusu,  un pašvaldība būtu tiesīga 
ieguldīt finansējumu to uzturēšanā.

Rezultātā Smiltenes novada 
pašvaldības domes sēdē 2023. gada 
21. decembrī apstiprināts pašvaldī-
bas ielu un ceļu saraksts, kas ie-
sniegts reģistrācijai Valsts sabiedrī-

bai ar ierobežotu atbildību „Latvijas 
Valsts ceļi”.  Kopā Smiltenes novada 
pašvaldības pārziņā ir ielas un ceļi 
629,31 km garumā, no tiem 118,75 
km ir ielas.

Informējam, ka saistībā ar at-
jaunotā ceļu saraksta iesniegša-
nu, līdzšinējos Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 29. 
jūnija noteikumos Nr. 7/22 „Smilte-
nes novada pašvaldības ceļu uztu-
rēšanas un pārvaldīšanas kārtība” 
veikti grozījumi Nr. 3/24, pievienojot 
noteikumiem precizētu ielu un ceļu 
uzturēšanas klašu sarakstu. Būtis-
ka izmaiņa – ņemot vērā atsevišķu 
autoceļu stāvokli, tiek piešķirta arī 
E uzturēšanas klase. Ar plašāku in-
formāciju var iepazīties www.smil-
tenesnovads.lv, sadaļā “Ceļu uztu-
rēšana”.

Ar VSIA „Latvijas Valsts ceļi” ap-
stiprināto pašvaldības ielu un ceļu 
sarakstu var iepazīties Smiltenes 
novada pašvaldības tīmekļvietnē, 
sadaļā „Ceļu uzturēšana”. 

Informācijai:
Likuma  „Par autoceļiem” 3. pan-

tā noteikts ceļu iedalījums:  visi Latvi-

Izveidots un apstiprināts Smiltenes novada pašvaldības kopējais ielu 
un autoceļu saraksts

jas autoceļi pēc to nozīmes iedalāmi:
— valsts autoceļos;
— pašvaldību ceļos;
— komersantu ceļos;
— māju ceļos.
Pašvaldību ceļi (arī ielas) ir uz-

skaitīti pašvaldības grāmatvedības 
bilancē un pamatā tiek uzturēti par 
mērķdotāciju, kas ir speciāli piešķir-
ti naudas līdzekļi no valsts budžeta. 
Mērķdotācijas saņemšanas priekšno-
sacījums ir pašvaldības ceļu reģistrā-
cija VSIA „Latvijas valsts ceļi”.  Iepriek-
šējā pašvaldības autoceļu reģistrācija 
VSIA „Latvijas valsts ceļi” ir veikta vēl 
pirms novadu administratīvi terito-
riālās reformas, attiecīgi – Smiltenes 
novadā 2015. gadā, Raunas un Apes 
novados – 2019. gadā.

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2017. gada 27. jūnija noteikumiem 
Nr. 361 „Pašvaldību ceļu un ielu re-
ģistrācijas un uzskaites kārtība”, pēc 
administratīvi teritoriālās reformas 
izveidotajām pašvaldībām ir jāveic 
pašvaldības ceļu pārreģistrācija VSIA 
„Latvijas valsts ceļi” līdz 2025. gadam, 
Smiltenes novadam VSIA „Latvijas 
valsts ceļi” noteiktais termiņš bija 
2023. gads. 

Pēc noteikumiem pašvaldība bija 
tiesīga ceļus iekļaut jaunajā reģistrā 
ar nosacījumu, ka pašvaldībai pie-
der zeme zem ceļa vai pašvaldības 
ceļš uz citām personām piederošas 
zemes ticis reģistrēts kā inženierbūve 
Valsts zemes dienestā. Līdz ar to, te-
ritorijās, kur pašvaldības ceļi atradās 
uz citā personām piederošas zemes, 
Nekustamo īpašumu nodaļa gatavoja 
pašvaldības ceļu inženierbūvju dekla-
rācijas un veica to reģistrāciju Valsts 
zemes dienestā.

Atgādinām visiem zemes īpašnie-
kiem, ka:

- inženierbūves reģistrācija uz 
deklarācijas pamata nemaina zemes 
kadastrālo vērtību; 

- inženierbūve netiek reģistrēta 
zemesgrāmatā; 

- informāciju par inženierbūvi 
Valsts zemes dienestā varēs dzēst vai 
datus par to grozīt uz jaunas dekla-
rācijas pamata, ja tam būs pamatots 
iemesls, piemēram, konstatēta neat-
bilstība inženierbūves parametros – 
garums, platums, konstatēta inženier-
būves neesamība dabā;

- zemes īpašniekam un pašvaldī-
bai nākotnē ir tiesības  par zemes zem 

ceļa vai ielas atsavināšanu un paš-
valdībai to atsavina saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem par sabiedrības 
vajadzībām nepieciešamā nekustamā 
īpašuma atsavināšanu.

Informējot par to, kas notiks, ja 
uz zemes īpašnieku iebildumu pama-
ta Valsts zemes dienestā tiks dzēsta 
reģistrētā inženierbūve:

- inženierbūves neesamība 
nozīmēs to, ka šis ceļš būs jāizslēdz no 
šobrīd spēkā esošajiem pašvaldības 
ceļu sarakstiem un jāizslēdz no paš-
valdības bilances.

- ar 2024. gadu pašvaldībai 
būs jāpārtrauc šo ceļu uzturēšana. 
Tas nozīmē, ka netiks veikta sniega 
tīrīšana ziemā, ceļu greiderēšana un 
nomaļu apļaušana vasarā, kā arī ne-
tiks veikti citi darbi saistībā ar konkrē-
tā ceļa uzturēšanu, būtībā visi darbi 
kas saitīti ar konkrētā ceļa uzturēšanu 
paliks tikai un vienīgi zemes īpašnieku 
pārziņā.

Evija Zurģe
Izpilddirektora vietniece teritorijas 

pārvaldības un sadarbības 
jautājumos

Smiltenes novada Izglītī-
bas pārvaldes un nodibinājums 
„Alūksnes un Apes novada fonds” 
sadarbībā īstenoja Smiltenes no-
vada un Štansdorfas (Vācija) sa-
draudzības projekts „Ieraudzīt 
sevi pasaulē…”.

„Ieraudzīt sevi pasaulē…” ir 
aicinājums 13 – 15 gadus veciem 
jauniešiem no dažādiem Smilte-
nes novada pagastiem iesaistīties 
piedzīvojumā, kas ļaus gan iepazīt 
plašāku pasauli, gan iegūt jaunus 
draugus, gan pavērties uz savu 
dzimto vietu ar “svaigu” skatu, gan 
aktīvi iesaistīties piedzīvojuma 
tapšanas priekšdarbos. 

Kopīgi apgūstot jaunas pras-
mes, piedzīvojot radošus proce-
sus, mācoties savstarpējo attiecī-
bu trauslo skaistumu un iepazīstot 
vienam otra dzimtās vietas, jaunie-
ši mācīsies novērtēt sava ciema, 

Īsteno projektu „Ieraudzīt sevi pasaulē…”
pagasta īpašo spēku, kas veido arī 
katra identitāti. Rezultātā jaunie-
ši veidos suvenīra prototipu, kas 
raksturīgs konkrētam pagastam. 
Ar jaunajām idejām dalīsimies ar 
novada tūrisma ekspertiem un, 
iespējams, turpmākas sadarbības 
rezultātā atraktīvi, jauniešu radīti 
suvenīri būs daļa no Smiltenes no-
vada daudzkrāsainās identitātes.

Projekts īstenosies trīs fāzēs. 
1. Jau jūnija beigās notiks 

jauniešu satikšanās Štansdorfā 
(Stahnsdorf), Vācijā, kur jaunie-
ši satiksies, iepazīsies un iepazīs 
reģionu, kurā dzīvo vācu jaunieši. 
Nedēļu ilgais piedzīvojums ietvers 
gan radošas darbnīcas, kurās jau-
nieši apgūs dažādus veidus, kā 
savu iztēli pārvērst stilīgā suvenī-
rā, gan pārgājienus, kas ļaus iepa-
zīt vietējā reģiona īpašās iezīmes, 
gan kopīgu saimniekošanu, iekār-

tojot kopīgās dzīvošanas telpas, 
gatavojot kopīgas maltītes utt. 

2. Oktobrī jaunieši satiksies 
Latvijā. Nedēļas laikā viņi apceļos 
tos Smiltenes novada pagastus, 
no kuriem nāk Latvijas dalībnieki, 
ļaujot vietējiem jauniešiem pārē-
jos iepazīstināt ar sava pagasta 
īpašajām vietām un cilvēkiem. 
Šajā nedēļā jaunieši turpinās ie-
pazīt cits citu un sevi saistībā ar 
citiem caur izglītojoši radošām no-
darbībām, mērķtiecīgi vāks mate-
riālus fotogrāfijās, video un audio 
ierakstos, lai vēlāk tos pārvērstu 
suvenīrā – sava pagasta īpašā at-
pazīšanas zīmē. 

3. 2025. gada februārī aicinā-
sim novada tūrisma nozares pār-
stāvjus uz tikšanos, kurā Latvijas 
jaunieši dalīsies ar savām idejām 
par sava pagasta atpazīstamības 
zīmi -  suvenīru - un diskutēs ar 

tūrisma nozares pārstāvjiem par 
piedāvājuma potenciālu un iespē-
jamo sadarbību.

Nodibinājumā “Alūksnes un 
Alūksnes novada fondās” jaunieši 
paši apņēmīgi iesaistās finansēju-
ma piesaistīšanā, piedaloties tir-
dziņos, organizējot pop-up kafejnī-
cas un erudīcijas spēles ģimenēm. 
Līdz šim pašu spēkiem esam pie-
saistījuši ziedojumus 274,00 EUR 
apmērā. Ja arī Jums projekts šķiet 
jēgpilns un jauniešus bagātinošs, 
aicinām atbalstīt ar ziedojumu 
jauniešu centienus kļūt par aktī-
vu kopienas locekli, kas lepojas ar 
savu dzimto vietu un iesaistās tās 
kopšanā.

Fonda mērķis ir piesaistīt zie-
dojumos 2000,00 EUR apmērā, 
kas būtu līdzfinansējums projekta 
realizēšanā.

Ziedojuma saņēmējs:  
nodibinājums „Alūksnes un Apes 
novada fonds” / www.aanf.lv
Mērķis: programma „A un A 
novada jaunie talanti”, projekts 
„Ieraudzīt sevi pasaulē”
Rekvizīti: 
Reģ. nr. 40008090271.
Adrese - Dārza iela 8a, Alūksne, 
Alūksnes novads, LV-4301, Latvija.
Konts  LV96UNLA0050019750651 
AS „SEB Banka”.
Maksājuma mērķis – ziedojums.

Informācija: Dzintra Zvejniece 
/ dzintra_zv@inbox.lv,  28642250

Projekta “Ieraudzīt sevi pa-
saulē” koordinatore: Ilze Zīriņa / 
ilzezirina@gmail.com, 29802459

Ilze Zīriņa
Smiltenes novada Izglītības 

pārvaldes jaunatnes darbiniece 
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Smiltenes novada seniori izzina vietējās aktualitātes 
2024. gada 19. janvārī Smilte-

nes pensionāru apvienība savās tel-
pās, Smilšu ielā 4, Smiltenē, pulcēja 
vairāk nekā 30 aktīvos seniorus, lai 
izzinātu novada aktualitātes. Par 
pašvaldības darbu informēt un uz 
jautājumiem atbildēt aicināts bija 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš. 

Tikšanās pirmajā daļā E. Avo-
tiņš pastāstīja par lielākajiem īste-
notajiem un plānotajiem projek-
tiem Smiltenes novadā: Apes amatu 
māju, Smiltenes daudzfunkcionālo 
sociālo pakalpojumu centru, Viedra-
des kvartālu Pils ielā 9, Jāņukalna te-
ritorijas attīstību, industriālo parku 
attīstību Raunā un Apē un citiem. 
Tāpat priekšsēdētājs informēja 
par plānoto budžetu 2024. gadam, 
skaidroja tā veidošanos un galve-
nos izaicinājumus. Jāpiebilst, ka par 
Smiltenes novada Pašvaldības bu-
džeta 2024. gadam apstiprināšanu 
deputāti lēma 21. februārī.  

Turpinājumā ikvienam bija ie-
spējams uzdot sev interesējošus 
jautājumus. Viens no plašāk ap-
spriestajiem tematiem bija terito-
rijas apsaimniekošana Smiltenes 

pilsētā. Seniori pauda neapmieri-
nātību ar vairāku privāto teritoriju 
sakoptību un aicināja pašvaldību 
iesaistīties problēmas risināšanā. 
Jāpiebilst, ka īpašumu apsaimnie-
košanu novada administratīvajā te-
ritorijā nosaka pašvaldības domes 
saistošie noteikumi Nr. 22/25 “Par 
teritorijas kopšanu un būvju uztu-
rēšanu Smiltenes novadā”, un par 
to neievērošanu var tik piemērots 
sods.  

Izskanēja jautājums par pašval-
dības plāniem saistībā ar īpašumu 
Kalēju ielā 7 un 8 jeb tā dēvētajā 
„baseinā”. Kā jau vēstīts iepriekš, 
pašvaldība izsoles rezultātā ir no-
slēgusi līgumu ar uzņēmumu SIA 
„Alfa projects”, kas piecu gadu laikā 
apņēmies šeit uzbūvēt komercob-
jektu. 

Seniori pauda bažas par atsa-
vināšanā nodotu pašvaldības īpa-
šumu degradāciju, ja jaunais saim-
nieks tajos ilgstoši neveic nekādu 
darbību. Domes priekšsēdētājs pa-
skaidroja, ka pašvaldības sludināta-
jās izsolēs ir iekļauti stingri noteiku-
mi, kas paredz noteiktu pienākumu 
veikšanu telpas attīstībai, pretējā 

gadījumā pašvaldība īpašumu var 
atpirkt par krietni zemāku cenu. 
Līdzīgas bažas ir par reorganizēto 
skolu ēku likteni, piemēram, Vari-
ņos un Bilskā. 

Plaši diskutēja arī par drošību 
uz ceļiem. Kāds seniors aktualizēja 
bīstamību uz ceļa Smiltene-Valka. 
Ceļa posmā no Smiltenes pilsētas 
robežas līdz „Šķipelēm” jau drīzu-
mā uzsāks remontdarbus, kurus 
plānots pabeigt līdz šī gada beigām. 
Kāda seniore rosināja noteikt satik-
smes ierobežojums pie Smiltenes 
Mākslas skolas –maksimālo ātrumu 
30 km/h vai izveidot vienvirziena 
ceļu, rūpējoties par skolēnu drošī-
bu. Izskanēja atzinīgi vārdi par iet-
vju tīrīšanu, piemēram, Raiņa ielā, 
tajā pat laikā pārmetums par laikus 
nesavāktām smiltīm no ielu kaisīša-
nas. 

Ziemas periodā aktuāls jau-
tājums ir siltumapgāde. Daži se-
niori priecājās, ka dzīvo renovētās 
daudzdzīvokļu mājās, kas ievēroja-
mi samazina maksu par siltumu. Citi 
– sūkstījās par augsto maksu Smil-
tenes pilsētā. Atgādinām, ka Smil-
tenes novada pašvaldība iesniegusi 

pieteikumu Administratīvajai apga-
baltiesai un lūdz atcelt Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
Padomes lēmumu, ar kuru apstipri-
nāts SIA “CS Smiltene” siltumenerģi-
jas jaunais tarifs Smiltenes pilsētai. 
Tiesas sēde gaidāma aprīlī. 

Tiekoties runāts arī par Ukrai-
nas civiliedzīvotāju izmitināšanu 
Smiltenes novadā, pašvaldības 
stipendijām izglītojamiem, biblio-
tēkas pārcelšanu uz Smiltenes vi-
dusskolas kopmītnēm, Cērtenes 
pilskalna turpmāko attīstību, bum-
bu patvertnēm novadā un citu. 
Seniori vienbalsīgi pauda vēlmi, ka 
tiktu atjaunota neformālās izglītības 
programma “Senioru akadēmija”, 
ko īstenoja Izglītības pārvalde un 
kas guva plašu popularitāti vecākā 
gadagājuma ļaužu vidū. Tiekoties 
2022. gadā seniori rosināja izvie-
tot soliņu Limbažu ielā, kur seniori 
labprāt dodas pastaigās un nūjot. 
Arī šoreiz seniore aktualizēja jautā-
jumu, norādot uz tāda nepiecieša-
mību, īpaši vecākajiem ļaudīm un 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem.  

Tikšanās noslēgumā seniori ak-
tualizēja, viņuprāt, aktuālu jautāju-

mu – kultūras piedāvājumu novadā. 
Seniori novērtē pasākumu piedā-
vājumu novada pagastos un lab-
prāt tos aktīvi apmeklē. Viņi slavēja 
pagastu kultūras un tautas namu 
vadītāju sirsnīgo attieksmi, radošu-
mu un  spēju ar niecīgiem ieguldī-
jumiem radīt skaistus pasākumus. 
Tāpat seniori priecājas, ka biļetes 
uz pasākumiem Smiltenē tagad ir 
iespējams iegādāties tiešsaistes 
tirdzniecības vietā www.bilesupa-
radizes.lv – tas esot ērti izdarāms 
jebkurā laikā. Seniori vēlas organi-
zēt tikšanos ar Smiltenes Kultūtas 
centra pārstāvjiem, lai pārrunātu 
pasākumu piedāvājumu pilsētā. 

Kā vēstīts, 2024. gada 6. martā 
pulksten 10.00 Smiltenes pensionā-
ru apvienība aicina uz klātienes tik-
šanos ar Smiltenes novada Sociālā 
dienesta vadītāju Intu Siliņu. Tajā 
runās par senioriem pieejamiem 
sociālajiem pabalstiem un citām jo-
mas aktualitātēm. 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

2024. gada 22. februāra domes 
sēdē apstiprināti grozījumi  Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
saistošajos noteikumos  Nr. 9 „Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Smil-
tenes novadā” un Nr. 3/23 „Par brīv-
prātīgās iniciatīvas pabalstiem Smil-
tenes novada pašvaldībā”. 

Sociālā dienesta vadītāja Inta 
Siliņa skaidro, ka līdz 2023. gada 
septembrim projekts „PuMPurS” 
finansiāli atbalstīja trūcīgu vai maz-
nodrošinātu  un daudzbērnu ģime-

ņu bērnus, kuri mācās profesionā-
lajās izglītības iestādēs, nodrošinot 
ēdināšanas pakalpojumu atmaksu. 
Noslēdzoties projektam, ģimenēm 
šāda atbalsta iespējas vairs nav. 
Tāpat Sociālais dienests ir saņē-
mis iesniegumus gan no iedzīvotā-
jiem, gan informāciju no Smiltenes 
tehnikuma, Valmieras tehnikuma, 
Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina 
tehnikuma ar lūgumu pārskatīt 
ēdināšanas nodrošināšanu vai iz-
devumu segšanu šo mērķa grupu 

Paplašina pašvaldības sniegto ēdināšanas pabalsta saņēmēju loku 
bērniem, kuri mācās profesionāla-
jās izglītības iestādēs. Pašvaldība 
ir  veikusi grozījumus saistošajos 
noteikumos, lai paplašinātu pašval-
dības sniegto materiālo palīdzību 
ģimenēm. 

Grozījumi paredz, ka turpmāk 
ēdināšanas pabalstu var saņemt 
arī izglītojamie, kuri mācās kādā no 
valsts akreditētajām profesionālās 
izglītības mācību iestādēm un at-
bilst vienam no šādiem kritērijiem: 
•	 ir trūcīgas/maznodrošinātas ģi-

menes bērns; 
•	 ir bērns ar invaliditāti, 
•	 daudzbērnu ģimenes bērns;
•	 ir aizbildnībā esošs bērns. 

Pabalstu var saņemt Smiltenes 
novadā deklarētie bērni.

Pabalsta apmērs vienam skolē-
nam ir  attiecīgajā izglītības iestādē 
esošās ēdināšanas faktiskās izmak-
sas dienā, bet ne vairāk kā 3 EUR 
dienā.  Pabalsts  tiek pārskaitīts pa-
kalpojumu sniedzējiem, kas nodro-
šina ēdināšanu konkrētajā izglītības 

iestādē atbilstoši noslēgtajiem līgu-
miem un iesniegtajiem rēķiniem. 

Lai saņemtu pašvaldības at-
balstu un atbildes uz neskaidriem 
jautājumiem, iedzīvotāji aicināti 
vērsties Smiltenes novada Sociālajā 
dienestā – klātienē Smiltenē, Dār-
za ielā 11, vai elektroniski, rakstot 
uz e-pastu  soc.dienests@smilte-
nesnovads.lv,  vai zvanot pa tālruni 
64707865.

Madara Tjukša
Komunikācijas speciāliste

Pamatojoties uz Pašvaldību li-
kuma 55. panta pirmo daļu un Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
2024. gada 22. februāra lēmumiem 
Nr. 68 „Par ielu nosaukumu piešķir-
šanu Smiltenes novada Launkalnes 
pagasta Saltupu ciemā” un Nr. 69 
„Par ielu nosaukumu piešķiršanu 
Smiltenes novada Smiltenes pagas-
ta Ilgu ciemā”, lēmumos piedāvātie 
ielu nosaukumi tiek nodoti publis-
kajai apspriešanai. 

Sakarā ar nākotnē plānoto Sal-
tupu ciema iekļaušanu Smiltenes 
pilsētas teritorijā, kā arī pašlaik pa-
stāvošo neskaidro adresācijas sistē-
mu Saltupu un Ilgu ciemos, Smilte-
nes novada pašvaldības Nekustamā 
īpašuma nodaļa ir sagatavojusi 
priekšlikumus ielu nosaukumu mai-

Publiskās apspriešanas paziņojums par ielu nosaukumu piešķiršanu 
Saltupu un Ilgu ciemos

ņai. Lai vieglāk būtu orientēties ielu 
nosaukumos nākotnē, Saltupu cie-
mā ir priekšlikums ielām piešķirt 
Latvijas putnu nosaukumus (Straz-
du, Dzilnu, Dzeņu, Sīļu, Cielavu, 
Zvirbuļu, Žubīšu, Stārķu, Lakstīgalu, 
Sloku, Vārnu un Žagatu iela), Ilgu 
ciemā – Latvijas zvēru vai kukaiņu 
nosaukumus (Lapsu, Lūšu, Stirnu, 
Bebru, Ežu, Ūdru,  Skudru, Briežu 
un Vilku iela).

Smiltenes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā līdz 2035.  ga-
dam noteikts, ka tiešā Smiltenes 
pilsētas tuvumā vēsturiski veidoju-
šās vairākas apdzīvotās vietas (Vi-
dzeme, Kalnamuiža, Saltupi, Mācī-
tājmuiža, Silva un Grotūzis), kuras 
ar pilsētu saista ciešas un noturīgas 
saites, teritoriāli saplūdušas ar pil-

sētu. Ilgtspējīgas attīstības stratēģi-
ja atbalsta Smiltenes pilsētas robe-
žu paplašināšanu, veidojot telpiski 
un funkcionāli vienotu teritoriju.

Ar Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2023.  gada 24.  augus-
ta lēmumu Nr.  381 „Par Smiltenes 
novada teritorijas plānojuma darba 
uzdevuma apstiprināšanu” apstip-
rināts Darba uzdevums Smiltenes 
novada teritorijas plānojuma izstrā-
dei. Darba uzdevuma 2.17.  punktā 
paredzēts izstrādāt Smiltenes pil-
sētas robežu korekcijas, atbilstoši 
Smiltenes novada ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģijai līdz 2035. gadam.

Smiltenes novada pašvaldība 
aicina novada iedzīvotājus izteikt 
viedokli par ielu plānotajiem no-
saukumiem, ņemot vērā, ka ielu 

nosaukumi nevar atkārtoties ar jau 
esošiem ielu nosaukumiem Smilte-
nes pilsētā.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: no 2024. gada 1. marta līdz 2. 
aprīlim.

Ar lēmumiem un tajos piedāvā-
tajiem jaunajiem ielu nosaukumiem 
var iepazīties:
•	 elektroniski  www.smiltenesno-

vads.lv sadaļā https://smiltene-
snovads.lv/sabiedriba/publis-
ka-apspriesana/ 

•	 klātienē - Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Dārza ielā 3, Smiltenē, 
Smiltenes novadā un Smiltenes 
novada pagastu un pagastu ap-
vienību pārvaldēs darba dienās 
darba laikā.

Rakstiski priekšlikumi  ie-
sniedzami līdz 2024. gada 2. aprīlim:
•	 elektroniski: www.latvija.lv;
•	 sūtot uz e-pastu pasts@smilte-

nesnovads.lv;
•	 pa pastu (pasta zīmogs līdz 

2024. gada 2. aprīlim, adresējot 
Smiltenes novada pašvaldībai 
Dārza ielā 3, Smiltenē, Smilte-
nes novadā, LV – 4729);

•	 klātienē iesniedzami Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Dārza ielā 
3, Smiltenē, Smiltenes novadā 
un Smiltenes novada pagastu 
un pagastu apvienību pārval-
dēs darba dienās darba laikā.

Artūrs Cukurs 
Komunikācijas speciālists

Pašvaldības policijas informācija
Smiltenes novada Pašvaldības 

policija 2024. gada janvāra  mēnesī 
reaģēja uz 81 notikumiem, no ku-
riem 34 gadījumos ziņas saņemtas 
no iedzīvotājiem, 19 pārkāpumi 
tika fiksēti patruļas laikā, 12 gadīju-
mos informācija saņemta no Valsts 
policijas Operatīvās vadības noda-
ļas. 

Apkalpojot notikumus konsta-
tēts, ka 10 gadījumos notikumā 
iesaistītās personas atrodas alko-
hola reibumā, no tām četras perso-
nas nogādātas dzīves vietā, viena 
atskurbtuvē, divas nodotas NMPD.

Pret 18 personām uzsākta ad-
ministratīvo pārkāpumu lietvedība, 
no kurām 12 gadījumos pieņemts 
lēmums, bet 6 lietas nosūtītas 
kompetentām iestādēm lēmuma 
pieņemšanai:

	 5 par alkoholisko dzērie-
nu vai citu apreibinošo vielu lieto-
šanu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī; 

	 7  par gājējiem noteikto 
pienākumu pārkāpšanu, diennakts 
tumšajā laikā, ja ceļš nav pietieka-
mi un vienmērīgi apgaismots, gājē-
jiem, kas atrodas uz brauktuves vai 

nomales, jābūt tērptiem atstarojo-
šā vestē vai apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša materiā-
la elementiem;

	 3  par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem;

	 2 par tirdzniecības, sa-
biedriskās ēdināšanas un citu 
objektu izvietošanu, informācijas 
objektu un reklāmas objektu uz-
stādīšanu ceļu zemes nodalījuma 
joslā vai aizsargjoslā bez ceļa īpaš-
nieka (pārvaldītāja) atļaujas, kā arī 
normatīvajos aktos par reklāmas 
objektu vai informācijas objektu iz-

vietošanu gar ceļiem noteikto pra-
sību neievērošanu;

	 1 par ceļu vai to kom-
pleksā ietilpstošo būvju bojāša-
nu, iznīcināšanu, piegružošanu, 
piesārņošanu vai aizsprostošanu, 
par ceļu zemes nodalījuma joslas 
piegružošanu, piesārņošanu vai 
uzaršanu, materiālu vai priekš-
metu novietošanu ceļu zemes no-
dalījuma joslā bez ceļa īpašnieka 
(pārvaldītāja) atļaujas, kā arī par 
citu darbu veikšanu, kas paslikti-
na satiksmes drošību

13 gadījumos personas, pama-

tojoties uz “Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas 
no administratīvās atbildības, izsa-
kot  aizrādījumu.

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policijas darbinieki augstu 
novērtē iedzīvotāju iesaistīšanos 
sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā, ziņojot par pārkā-
pumiem.

Ziņojiet nekavējoties!
28659933 vai 110

  Smiltenes novada 
Pašvaldības policija
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Pamatojoties uz  Smiltenes no-
vada pašvaldības domes 2022. gada 
30. marta saistošiem noteikumiem 
Nr. 13/22 „Par Smiltenes novada 
pašvaldības līdzfinansējumu nekus-
tamā īpašuma pieslēgšanai centrali-
zētajai ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi) 
jau trešo gadu Smiltenes novada 
pašvaldība izsludina pieteikšanos 
līdzfinasējuma saņemšanai nekus-
tamā īpašuma pieslēgšanai centrali-
zētajai ūdensapgādes un/vai kanali-
zācijas sistēmai. 

Jaunums šogad ir līdzfinansēju-
ma saņemšana decentralizētās ka-
nalizācijas izbūvei ciemu teritorijās, 
kur šobrīd tehniski nav iespējama 
un tuvākajos 5 gados netiek plānota 
iespēja pieslēgties centralizētai ka-
nalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš -  no 2024. 
gada 8. marta līdz 7. maijam.

Līdzfinansējumu var saņemt fi-
ziska persona.

Atbalstāmās izmaksas -  projek-
tēšanai, būvdarbiem (darbs, mate-
riāli).

Sākusies pieteikšanās līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes, kanalizācijas sistēmai un 
decentralizētās kanalizācijas izbūvei

Neatbalstāmās izmaksas - eso-
šo sistēmu nojaukšana vai pārbūve, 
sistēmas izbūve, ja nekustamajā 
īpašumā jau ir pieslēgums centra-
lizētajai sistēmai un ja pieslēgums 
centralizētās sistēmas atzaram ir 20  
vai mazāk metri.

Līdzfinansējuma apjoms:
	 pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes vai kanalizācijas sis-
tēmai līdzfinansējums tiek noteikts 
50% apmērā no pieslēguma būv-
niecības izmaksām, bet ne vairāk kā 
600 EUR, bet ja īpašums vienlaikus 
tiek pieslēgts gan centrālās kanalizā-
cijas, gan centrālās ūdensapgādes 
sistēmai, līdzfinansējums tiek no-
teikts 50% apmērā no pieslēguma 
būvniecības izmaksām, bet ne vai-
rāk kā 1000 EUR;

	 pieslēgums centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai Noteikumu 
19.1.–19.6. punktā noteiktajām prio-
ritātēm līdzfinansējums tiek noteikts 
90% apmērā no pieslēguma būvnie-
cības izmaksām, bet ne vairāk kā 
1200 EUR, bet ja īpašums vienlaikus 
tiek pieslēgts gan centrālās kanalizā-

cijas, gan centrālās ūdensapgādes 
sistēmai, Noteikumu 19.1.–19.6. 
punktā noteiktajām prioritātēm līdz-
finansējums tiek noteikts 90% ap-
mērā no pieslēguma būvniecības iz-
maksām, bet ne vairāk kā 2000 EUR.

Gadījumā, ja kārtējā gada bu-
džetā paredzētie līdzekļi ir nepie-
tiekami visu nekustamo īpašumu 
pieslēgšanai centralizētajai ūdens-
apgādes un/vai kanalizācijas sistē-
mai, Noteikumu 19.1.–19.6. punktā 
noteiktās prioritātes tik atbalstītas 
šādā secībā:

	 pieslēgums īpašumam, 
kura īpašnieks ir persona ar I vai II 
grupas invaliditāti, un kurš ir dekla-
rēts un faktiski dzīvo īpašumā;

	 pieslēgums īpašumam, 
kura īpašnieks ir persona vai ģimene 
ar trūcīgas/maznodrošinātas perso-
nas statusu, pie nosacījuma, ka sta-
tuss ir spēkā iesnieguma iesniegša-
nas brīdī, un ja īpašnieks (ģimene) ir 
deklarēts un faktiski dzīvo īpašumā;

	 pieslēgums īpašumam, 
kura īpašniekam ir daudzbērnu ģi-
menes statuss un ģimenes locekļi ir 

deklarēti un faktiski dzīvo īpašumā;
	 pieslēgums īpašumam, 

kura īpašnieks ir vientuļais pensio-
nārs, kurš ir deklarēts un faktiski 
dzīvo īpašumā;

	 pieslēgums nekustamam 
īpašumam, kura īpašnieks ir fiziska 
persona, ja pieslēgums daļēji jāizbū-
vē kā maģistrāle pa pašvaldības ielu.

	 vienas decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas izbūve vairāk kā 
vienam dzīvokļu īpašumam.

Lai saņemtu līdzfinansējumu 
jāiesniedz pieteikuma veidlapa (No-
teikumu 1. pielikums). Veidlapā jāat-
zīmē nepieciešamā informācija, kā 
arī jāiesniedz nepieciešamie doku-
menti.

Informējam – lai īpašumu pie-
slēgtu pie centralizētās ūdensvada 
un kanalizācijas maģistrālēm, ne-
kustamajam īpašumam nepiecie-
šams izstrādāt projektu ar inženier-
tīklu pievada novietojuma plānu, 
kuru saskaņojis sertificēts būvinže-
nieris vai projektētājs. Lūdzu ņemt 
vērā, ka šāda projekta sagatavošana 
un saskaņošana aizņem noteiktu lai-

ku, līdz pat pāris mēnešiem. 
Projekts jāizstrādā atbilstoši 

SIA „Smiltenes NKUP” izsniegtajiem 
Tehniskajiem noteikumiem, kuri tiek 
izsniegti 1 mēneša laikā, pēc iesnie-
guma saņemšanas. 

Darām zināmu, ka SIA „Smilte-
nes NKUP”, pēc iesnieguma saņem-
šanas arī piedāvā iespēju izstrādāt 
inženiertīklu pievada novietojuma 
plāna projektu nekustamajam īpa-
šumam.

Lēmuma pieņemšana par līdz-
finansējuma piešķiršanu vai attei-
kumu piešķirt līdzfinansējumu pie-
ņem Smiltenes novada pašvaldība, 
pamatojoties uz līdzfinansējuma 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai pieteikumu 
izvērtēšanas komisijas sniegto atzi-
numu.

Pirms pieteikuma iesniegšanas 
lūgums rūpīgi iepazīties ar Notei-
kumiem. Tie un plašāka informācija 
pieejama www.smiltenesnovads.lv. 

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste 

Ir stājies spēkā nolikums „Par 
Smiltenes novada pašvaldības at-
balstu Sosnovska latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumiem”.  Tie 
nosaka Smiltenes novada pašvaldī-
bas kārtību, kādā pašvaldība  pie-
šķir finansējumu Sosnovska latvāņa 
izplatības ierobežošanas pasākumu 
īstenošanai. 

Atbalstam var pieteikties:
1. fiziskas vai juridiskas per-

sonas, kuru zemes īpašumi atrodas 
Smiltenes novada administratīvajā 
teritorijā un uz kuru zemes īpašuma 
ir fiksēta latvāņa izplatība vismaz 
0,1 ha platībā;

2. īpašnieks, kuram nav ne-
kustamā īpašuma nodokļa parāds 

Sākusies pieteikšanās atbalstam Sosnovska latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumiem

par tā īpašumā esošo nekustamo 
īpašumu, kas atrodas Smiltenes 
novadā vai citu neizpildītu finanšu 
saistību pret Smiltenes novada paš-
valdību;

3. īpašnieka zemes vienība ir 
reģistrēta Valsts augu aizsardzības 
dienesta Kultūraugu uzraudzības 
valsts informācijas sistēmas invazī-
vo augu sugu izplatības datu bāzē.

Iesniegums reģistrācijai www.
vaad.gov.lv  saskaņā ar Ministru ka-
bineta noteikumiem.

Finansējuma apjoma apmērs:
1. ne vairāk kā 100 EUR uz 1 ha 

zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni pirmajā gadā; 

2. ne vairāk kā 90 EUR uz 1 ha 

zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni otrajā gadā;

3. ne vairāk kā 80 EUR uz 1 ha 
zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni trešajā gadā, 

4. ne vairāk kā 70 EUR uz 1 ha 
zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni ceturtajā gadā;

5. ne vairāk kā 60 EUR uz 1 ha 
zemes platības, kas ir invadēta ar 
latvāni piektajā gadā.

Atbalsta pieteikumu iesniedz, 
aizpildot pieteikuma veidlapu un 
karti – Valsts augu aizsardzības die-
nesta datu bāzē (www.karte.vaad.
gov.lv/)  esošo informāciju par uz-
mērīto ar latvāni invadēto teritoriju, 
kur norādīta īpašuma piederība un 

invadētās teritorijas lielums hektā-
ros, kurā ir iezīmēta invadētā teri-
torija.

Pieteikumu iesniegšana līdz 
katra gada 30. aprīlim:

1. papīra formā pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centros, pa-
gastu pārvaldēs; 

2. pa pastu, nosūtot to uz 
pašvaldības juridisko adresi Dārza 
iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, 
LV – 4729;

3. elektroniskā formā, pa-
rakstot to ar drošu elektronisko pa-
rakstu un sūtot uz e-pastu pasts@
smiltenesnovads.lv.

Iesniegtos Atbalsta pieteiku-
mus apkopo un to atbilstību noliku-

mam izvērtē komisija. Lēmumu par 
Atbalsta piešķiršanu komisija pie-
ņem līdz katra gada 30. jūnijam, iz-
vērtējot iesniegtos dokumentus. Fi-
nansējumu izmaksā līdz katra gada 
beigām, pamatojoties uz komisijas 
atzinumu, kurā uz apsekojuma līdz 
latvāņu veģetācijas sezonas beigām 
pamata izvērtētas veiktās darbības 
latvāņu ierobežošanā

Pirms atbalsta pieteikuma ie-
sniegšanas lūgums rūpīgi iepazīties 
ar nolikumu. 

Sallija Lakina
Vides pārvaldības speciāliste 

Saskaņā ar Smiltenes novada 
pašvaldības domes 31.05.2023. 
lēmumu Nr. 242. (protokols Nr. 8, 
55. „Par Smiltenes novada Terito-
rijas plānojuma izstrādes uzsāk-
šanu” ir uzsākta Smiltenes novada 
teritorijas plānojuma izstrāde. Ar 
24.08.2023. lēmumu Nr. 381 (proto-
kols Nr. 13, 3.§.) ir apstiprināts dar-
ba uzdevums teritorijas plānojuma 
izstrādei. 

02.02.2024. noslēgts līgums ar 
SIA „Grupa 93” par Smiltenes nova-
da teritorijas plānojuma un stratē-
ģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
izstrādi. Plānojuma izstrāde pare-
dzēta 22 mēnešu laikā.

Par Smiltenes novada terito-
rijas plānojuma izstrādes turpmā-
kajām aktivitātēm, sabiedrības ie-

Paziņojums par Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrādes procesu
saisti un sabiedriskās apspriešanas 
pasākumiem tiks paziņots atseviš-
ķi. Sekot līdzi teritorijas plānoju-
ma izstrādes procesam var vietnē 
www.geolatvija.lv. 

ĢeoLatvija.lv ir vietne, kurā jeb-
kurš var gan apskatīt esošās vieno-
šanās par vietas attīstību, gan sekot 
plānošanas procesam, gan arī tajā 
aktīvi iesaistīties. 

Šobrīd Smiltenes novada teri-
torijas plānojuma izstrādē notiek 
esošās situācijas apzināšana un 
spēkā esošo teritorijas plānojumu 
izvērtējums. Lai sagatavotu precīzā-
ku informāciju par plānoto teritori-
jas izmantošanu un tās iekļaušanu 
teritorijas plānojumā, ir būtiski, lai 
iedzīvotāji aktīvi piedalītos jau šajā 
izstrādes posmā. Tas nozīmē, ka 

katram vajadzētu apdomāt sava 
īpašuma turpmāko izmantošanu un 
izlemt, vai tuvākajā nākotnē tur tiks 
veikta apbūve vai kādas citas izmai-
ņas, piemēram, apbūve, dīķsaimnie-
cības ierīkošana vai apmežošana u. 
c. izmantošanas maiņa.

Ja ideja ir skaidra un zināt, ka 
tuvākajā nākotnē to varēsiet reali-
zēt, tad gan nevajadzētu kavēties, 
bet iesniegt savus priekšlikumus, lai 
tos var iestrādāt jaunajā teritorijas 
plānojumā. 

Iesniegumā miniet, ko vēlaties 
mainīt savā zemes vienībā/īpašu-
mā. Ja vēlaties to apbūvēt, norādiet, 
kāda veida apbūve tā būs – dzīvo-
jamā, ražošanas vai cita. Iesniegu-
mam noteikti pievienojiet zemes ga-
bala robežu plānu, kurā ir redzamas 

zemes gabala robežas un zemes 
gabala kadastra numurs, un tajā ie-
zīmējiet savu ideju. Tas vajadzīgs, lai 
plānotāji pēc tam var precīzāk norā-
dīt izmaiņas teritorijas plānojumā. 
Piemēram, ja zemes gabals ir 50 ha 
liels, bet apmežot gribat tikai 5 ha, 
tad norādiet, kur atradīsies apmežo-
jamā zemes platība.

Tālākā procesā tiks izstrādāta 
novada teritorijas plānojuma 1. re-
dakcija, kurā katrs varēs apskatīt 
sava un visa novada nekustamo īpa-
šuma plānoto izmantošanu ar ap-
grūtinājumiem, piemēram, upes aiz-
sargjosla vai notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu aizsargjosla. Par plānojuma 
1. redakcijas sabiedrisko apsprieša-
nu, kas plānota šī gada decembrī, 
novada iedzīvotāji tiks informēti 

atsevišķi (sekojiet līdzi informācijai 
informatīvajā izdevumā „Smiltenes 
Novada Pašvaldības Vēstis”, tīmekļ-
vietnē www.smiltenesnovads.lv).

Priekšlikumus jāiesniedz  līdz 
2024. gada 30. aprīlim, adresējot 
Smiltenes novada pašvaldībai - 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes 
novads, LV-4729 – vai iesniedzot 
personīgi Smiltenes novada pašval-
dības Valsts un pašvaldības vieno-
tajos klientu apkalpošanas centros, 
vai sūtot elektroniski uz pasts@smil-
tenesnovads.lv. 

Ja ir kādi jautājumi, iespējams 
vērsties pie Smiltenes novada paš-
valdības teritorijas plānotājas Sar-
mītes Daudzietes (tālr. 64707866, 
mob. 27062522).

Attīstības un plānošanas nodaļa

No 2024. gada 26. februāra līdz 
26. martam Lauku atbalsta dienests 
(LAD) organizē projektu iesniegu-
mu pieņemšanu atbalsta pasāku-
mā „Pārtikas kvalitātes shēmas”.

Atbalsta mērķis ir veicināt lauk-
saimniecības produktu ražotāju un 
pārtikas pārstrādes uzņēmumu 
dalību pārtikas kvalitātes shēmās, 

Atbalsts dalībai pārtikas kvalitātes shēmās
līdz ar to sekmējot kvalitatīvu pār-
tikas produktu ražošanu, apstrādi 
un pārstrādi, to nokļūšanu mazum-
tirdzniecībā.

Pirmās kārtas kopējais finansē-
jums ir 2,15 miljoni eiro.

Uz atbalstu var pretendēt tie 
lauksaimniecības produktu ražotāji 
vai pārtikas apritē iesaistītie pār-

strādes uzņēmumi, kas ir dalībnieki 
vismaz vienā no noteiktajām pārti-
kas kvalitātes shēmām:

•	 bioloģiskās lauksaimniecī-
bas shēma;

•	 nacionālā pārtikas kvalitā-
tes shēma;

•	 pārmantojamo tradīciju 
shēma.

LAD vērš uzmanību, ka šī gada 
atbalsta pasākuma (intervences) 
„Pārtikas kvalitātes shēmas” atbal-
stu piešķirs tikai par produktiem 
lauksaimniecības nozarē.

Interesentiem projektu pietei-
kumi ir jāiesniedz ar LAD Elektronis-
kās pieteikšanās sistēmu (EPS)  pa-
līdzību. Detalizēta informācija par 

atbalsta saņemšanas nosacījumiem 
ir pieejama dienesta  tīmekļvietnē. 
Tālrunis uzziņām: +371 67095000.

Projektus var īstenot ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai (ELFLA) atbalstu.

Pārpublicēts no 
Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnes 

www.lad.gov.lv
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Smiltenes novada vēlēšanu komisija informē, ka saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas instrukciju „Pašvaldī-
bu vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instrukcija” no 2024. gada 26. februāra līdz 2024. gada 20. martam plkst. 
12.00, reģistrētās politiskās partijas vai reģistrētu politisko partiju apvienības, ne mazāk kā desmit vēlētāji, attiecīgās 
republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas locekļi var pieteikt kandidātus vēlēšanu iecirkņu komisiju veido-
šanai 2024. gada 8. jūnija  Eiropas parlamenta vēlēšanām

Vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kandidāti piesakāmi sekojošiem iecirkņiem: 
Iecirkņa 

Nr. Nosaukums Adrese

370. Drustu Tautas nams Palsas iela 11, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, LV4132

382. Raunas pamatskola Skolas iela 1, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, LV4131

297. Apes Kultūras centrs Skolas iela 4, Ape, Smiltenes novads, LV4337

301. Gaujienas Tautas nams „Pilskalni”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV4339

313. Trapenes Kultūras nams „Bormaņi”, Trapene, Trapenes pagasts, Smiltenes novads, LV4348

315. Virešu Kultūras nams „Mākonīši”, Vireši, Virešu pagasts, Smiltenes novads, LV4355

887. Smiltenes Kultūras centrs Gaujas iela 1, Smiltene, Smiltenes novads LV4729

888. Smiltenes sporta skola Gaujas iela 2, Smiltene, Smiltenes novads LV4729

890. Bilskas pagasta pārvalde „Pašvaldības māja”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, LV4706

891. Birzuļu Tautas nams Mēri, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, LV4706

892. Blomes pamatskola Cēsu iela 13, Blomes pagasts Smiltenes novads, LV4707

893. SIA „Vidzemīte” administratīvā 
ēka

Rīgas iela 71, Brantu pagasts, Smiltenes novads, LV4729

896. Grundzāles Kultūras nams Tilta iela 5, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, LV4713

900. Launkalnes Tautas nams Pilskalni, Launkalne pagasts, Smiltenes novads, LV4718

901. Palsmanes Kultūras nams Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, LV4724

904. Smiltenes tehnikuma sporta zāle Kalnamuiža 8, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, LV4729

907. Variņu Tautas nams Oktobra iela 13, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV4726

Smiltenes novada vēlēšanu komisija informē

Jau no 2023. gada ok-
tobra sākuma turpinās pro-
jekta „Green and healthy 
public catering solution for 
municipal schools and kin-
dergartens in rural areas” (latvis-
ki – „Zaļš un veselīgs sabiedriskās 
ēdināšanas risinājums pašvaldību 
skolām un bērnudārziem lauku te-
ritorijās”) aktivitāšu īstenošana.  

2024. gada 25. un 26. janvārī 
Smiltenes un Tukuma novadu paš-
valdību pārstāvji – projektu vadī-
tāji, iepirkuma speciālisti, izglītības 
iestāžu vadītāji – piedalījās mācību 
vizītē Dienvidigaunijā. 

Pirmajā dienā tika apmeklētas 
Setomaa un Veru pašvaldību skolas 
un pirmsskolas izglītības iestādes 
un gūts ieskats bioloģiskās pārtikas 
izmantošanas ēdienu pagatavoša-
nā ieviešanā, izaicinājumos, prob-
lēmās un risinājumos. Dienas no-
slēgumā pašvaldību pārstāvji Veru 
Attīstības centrā tikās ar Igaunijas 
puses speciālistiem un piedalījās 
diskusijā par bioloģisko produktu 
ieviešanu skolu un pirmsskolu izglī-
tības iestāžu ēdināšanā. Savukārt 
otrajā dienā pašvaldību pārstāvji 
apmeklēja Tartu izglītības iestādes, 
lai iepazītos ar to ēdināšanas pro-
cesu un veiksmīgu bioloģisko pro-
duktu ieviešanu ēdināšanā. 

Februārī noslēdzies iepirkums 
par stratēģijas un rīcības plāna izs-
trādi veselīgas skolu ēdināšanas 
piedāvājuma nodrošināšanai Smil-
tenes un Tukuma novadu izglītības 
iestādēs projekta „Zaļās skolas ēdi-
nāšana” ietvaros. SIA „OnPlate” iz-
strādās stratēģiju un rīcības plānu 
„zaļākas” ēdināšanas ieviešanai pi-
lotskolās, kuras Smiltenes novadā 
ir Palsmanes pamatskola, Grundzā-
les pamatskola un Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskola.  

22. februārī notika gan Igauni-

Projekta „Zaļās skolas 
ēdināšana” aktivitātes

jas, gan Latvijas puses stratēģijas 
izstrādātāju un projekta sadarbī-
bas partneru tikšanās Igaunijā, lai 
apspriestu stratēģijas izstrādes 
procesu un turpmākās projekta ak-
tivitātes.

Projektā ir notikušas divas 
partneru tikšanās, kurās runāts par 
projekta izpildes un īstenošanas 
nosacījumiem, saskaņoti aktivitāšu 
laika grafiki, nosacījumi un citi ar 
projekta īstenošanu saistītie jau-
tājumi. Izveidotas  un izplatītas an-
ketas par ēdināšanas jautājumiem 
skolēniem un pirmsskolas bērnu 
vecākiem, kā arī izveidotas anketas 
pilotskolām par ēdināšanas proce-
sa nodrošināšanu. Šobrīd anketē-
šana pilotskolās gan Smiltenes no-
vadā, gan Tukuma novadā joprojām 
ir procesā, tāpēc augstāk minēto 
skolu skolēnus un pirmsskolas bēr-
nu vecākus aicinām iesaistīties.

Atgādinām, ka projekta „Zaļās 
skolas ēdināšana” mērķis ir uzlabot 
ēdināšanas pakalpojumus skolās/
bērnudārzos, īpašu uzmanību pie-
vēršot plašākai bioloģisku un vese-
līgu produktu izmantošanai, kā arī  
aktīvākai skolēnu iesaistei. 

Informējam, ka projektu plā-
nots īstenot līdz 2025. gada 30. 
septembrim. Projekta ietvaros tiks 
izstrādāta partneriem kopīga pār-
robežu stratēģija un rīcības plāns, 
kas orientēsies uz bioloģisko pro-
duktu plašāku izmantošanu ēdien-
reizēs,  un tiks īstenoti pilotpasāku-
mi, iesaistot skolēnus, šefpavārus, 
skolu direktorus, bioloģiskos ražo-
tājus utt., lai uzlabotu skolas ēdinā-
šanas kvalitāti.

Attīstības nodaļa

Par iecirkņa komisijas locekli 
var pieteikt ikvienu vēlētāju:

1. kurš prot latviešu valodu,
2. kuram ir vismaz vispārējā 

vidējā izglītība,
3. kurš nav pieteikts vēlēša-

nās par deputāta kandidātu vai nav 
pilnvarotā persona deputātu kan-
didātu saraksta iesniegšanai,

4. kurš nav Eiropas Parla-
menta, Saeimas, attiecīgās pašval-
dības domes deputāts,

5. nav citas vēlēšanu vai ie-
cirkņu komisijas loceklis, izņemot 
gadījumu, kad pašvaldību vēlēša-
nu komisija drīkst pildīt iecirkņa 
komisijas pienākumus.

Katra reģistrētā politiskā parti-
ja vai to apvienība, vēlētāju grupa 
vai attiecīgās vēlēšanu komisijas 
loceklis katrā iecirknī drīkst izvirzīt 
un pieteikt ne vairāk kā piecus līdz 
septiņus  kandidātus.

Vēlēšanu iecirkņa komisijas lo-

cekļa kandidāta pieteikuma veidla-
pas var saņemt  Smiltenes novada  
vēlēšanu komisijā Smiltenē, Dārza 
ielā 3  vai Centrālās vēlēšanu komi-
sijas mājas lapā: www.cvk.lv/lv. 

Pieteikumi iesniedzami Smil-
tenes novada vēlēšanu komisijai, 
Smiltenē, Dārza ielā 3 vai attiecīgā 
iecirkņa pagasta pārvaldē.

Smiltenes novada 
pašvaldības vēlēšanu komisija

Klāt ir laiks, kad aktuāla gada 
ienākumu deklarācijas iesnieg-
šana Valsts ieņēmumu dienes-
tā (turpmāk – VID). Lielākā daļa 
novada iedzīvotāju jau zina, ka 
Smiltenē VID speciālists vairs ne-
pieņem, tā vietā klienti tiek laipni 
gaidīti Smiltenes novada Valsts 
un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros (turpmāk – 
VPVKAC).

VPVKAC speciālists sniedz 
praktisku atbalstu Elektroniskās 

Gada ienākumu deklarācijas iesniegšana
deklarēšanās sistēmā (turpmāk 
– EDS), ja iedzīvotājam ir kāds no 
autentificēšanās līdzekļiem, inter-
netbanka vai eID karte ar aktivi-
zētu e-parakstu, kā arī nodrošina 
e-pilnvarotā pakalpojumu, kad 
VPVKAC darbinieks klienta vārdā 
EDS iesniedz gada ienākumu dek-
larāciju.

Atgādinām, ka attaisnotie iz-
devumi par kādiem var atgūt daļu 
nodokļus ir:
	medicīnas pakalpojumi;

	 zobārstniecības pakalpoju-
mi;

	 augstākā izglītība, kvalifikā-
cijas paaugstināšana;

	 bērnu interešu izglītība;
	 iemaksas privātajos pensiju 

fondos;
	 dzīvības apdrošināšana;
	 ziedojumi.

Pieredze rāda, ka marta mē-
neša pirmajos datumos EDS ir 
pārlieku noslogots, tādēļ aicinām 
pirms plānotā apmeklējuma sazi-

nāties ar izvēlēto novada VPVKAC 
un veikt iepriekšēju pierakstu, lai 
izvairītos no ilga gaidīšanas laika.

 
Smiltenes novada VPVKAC 

kontakti pierakstam:
•	 Smiltenes VPVKAC – 

64707588, 20022348;
•	 Apes VPVKAC – 64307220, 

26180350;
•	 Raunas VPVKAC – 64107343, 

29468871;
•	 Drustu VPVKAC – 26690882;

•	 Variņu VPVKAC – 29462570;
•	 Gaujienas VPVKAC – 

64381603, 25425155;
•	 Trapenes VPVKAC – 62702302, 

29807562;
•	 Grundzāles VPVKAC – 

29508918;
•	 Palsmanes VPVKAC – 

64772178, 20381912.

Evija Valaine
Smiltenes novada VPVKAC 

vadītāja

Izglītība

23. februārī Smiltenes Mūzikas 
skolas audzēkņi piedalījās pūša-
minstrumentu un sitaminstrumen-
tu spēles jauno izpildītāju konkur-
sā „Naujene WIND 2024”, ko rīkoja 
Naujenes Mūzikas un mākslas sko-
la sadarbībā ar Augšdaugavas no-
vada Kultūras pārvaldi un Daugav-
pils Universitāti. 

Dalībniekiem bija jāatskaņo no 
galvas divi dažāda rakstura skaņ-
darbi. Vērtējot audzēkņus, žūrija 
ņēma vērā skaņas un intonācijas 
kvalitāti, skaņdarba izpildījuma 
tehnisko precizitāti un mākslinie-
cisko izpildījumu.

Mūzikas skolu konkursā pār-
stāvēja Agate Grīnberga, Elmārs 

Aizvadīts konkurss „Naujene WIND 2024”
Lapiņš, Emīlija Silakalne, Jēkabs Žē-
bins, Kārlis Gustavs Bērziņš, Mei-
nards Doršs, Marta Latika, Marta 
Šilova, Toms Grabovskis.

Apsveicam un lepojamies ar 
mūsu audzēkņu sasniegumiem 
konkursā:
•	 Marta Latika (1. klašu grupa) 

ieguva 2. vietu;
•	 Kārlis Gustavs Bērziņš (2.–4. 

klašu grupā) ieguva 2. vietu;
•	 Agate Grīnberga (2.–4. klašu 

grupā) ieguva 2. vietu;
•	 Meinards Doršs (2.–4. klašu 

grupā) ieguva 2. vietu;
•	 Marta Šilova (2.–4. klašu gru-

pā) ieguva 2. vietu;
•	 Elmārs Lapiņš (2.–4. klašu gru-

pā) ieguva 3. vietu;
•	 Jēkabs Žēbins (5.–6. klašu gru-

pā) ieguva 3. vietu;
•	 Emīlija Silakalne (2.–4. klašu 

grupā) ieguva 3. vietu; 
•	 Toms Grabovskis (2.–4. klašu 

grupā) ieguva Diplomu.
Paldies skolotājiem – Jānim 

Silakalnam, Aijai Silakalnei, Vivi-
tai Osei-Bērziņai, Maijai Švēden-
bergai, Pēterim Vilkam, Sarmītei 
Kubuliņai – un koncertmeistarei 
Gunai Rācenei par ieguldīto darbu 
audzēkņu sagatavošanā! Paldies 
ģimenēm par atbalstu!

Smiltenes Mūzikas skola
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Vokālās mūzikas konkurss – koncerts „Balsis 2024” 
Smiltenes novadā

19. februārī Smiltenes Kultūras 
centrā notika Vokālās mūzikas kon-
kurss – koncerts „Balsis 2024”. Tajā 
piedalījās novada mazie muzikālie 
kolektīvi gan no vispārizglītojošām 
skolām, gan tautas namiem. Kopā 
sadziedājās 14 ansambļi – no Apes, 
Gaujienas, Virešiem, Trapenes, 

Grundzāles, Palsmanes, Blomes, 
Launkalnes un Smiltenes. Visi kopā 
iedziedājām pavasara gaidīšanas 
laiku, dāvājām prieku, smaidus, 
dziesmu viens otram, vēlējām izdo-
šanos un skanīgas balsis. 

Paldies visiem kolektīviem un 
vadītājām par jauko, muzikālo pēc-

pusdienu!
Konkursa žūrijā bija: Smiltenes 

bērnu un jauniešu interešu izglītī-
bas centra direktore Inga Sīmane, 
mūzikas skolotāja Ilona Jansone, 
Smiltenes novada mūzikas skolotā-
ju metodiskās apvienības vadītāja 
Dagnija Pakalne.

Lepojamies, ka mūsu novadā ir 
tik daudz dziedošu bērnu, kas savu 
brīvo laiku velta muzicēšanai, dzie-
dāšanai, apmeklējot dažādus inte-
rešu izglītības pulciņus. 

Inga Sīmane, Dagnija Pakalne
pasākuma organizatores 

Foto: Laima Poševa

„Junior Achievement Latvia” 
(JAL) sadarbībā ar veikalu „Pepco” 
un izklaides centru „Apollo Skypark” 
organizē finanšu pratības un rado-
šuma konkursu 1.–4.  klašu skolē-
niem „Mana vārdnīciņa”.

Jau ceturto gadu skolā esmu 
JAL koordinatore. Ļoti veiksmīgi 
konkursa darbu sasaistu ar mācību 
procesu. Sociālo zinību un klases 
stundās izmantojam Latvijas Ban-
kas izglītojošo vietni „Naudas skola”. 

Vārdnīcu skolēns veido kopā 
vecākiem un vecvecākiem vai ci-
tiem dažādu paaudžu cilvēkiem. 
Viņi skaidro ekonomiskos terminus 
saviem vārdiem un praktiskiem 
dzīves piemēriem. Skolēns mācās 
sadarboties, komunicēt ar citiem 
cilvēkiem. 

Ir gandarījums par savu sko-
lēnu izaugsmi, neatlaidību, māku 
priecāties par piedalīšanos, jo ne 
visi var iegūt godalgotas vietas. 

Šogad konkursā tika iesniegtas 
146 finanšu terminu vārdnīcas no 
29 skolām.

No skolas piedalījas pieci skolē-
ni: četri skolēni no 2. klases un viens 
no 4. klases. 

1.–2. klašu grupā Aleksis Su-
sinskis ieguva atzinību. Konkurss ar 
katru gadu uzliek lielāku latiņu vēr-
tēšanā. 

Uz noslēguma pasākumu 
„Apollo Skypark” devāmies 13. feb-
ruārī, kurā Aleksis piedalījās kopā ar 
savu mammu. 

Anda Andersone, 
skolotāja 

Grundzāles 
pamatskola 
piedalās 
„Junior 
Achievement 
Latvia” finanšu 
pratības un 
radošuma 
konkursā

Janvāra beigās Alfrēda Kalni-
ņa Cēsu Mūzikas vidusskolā divu 
dienu garumā norisinājās Latvijas 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmu pūšaminstrumentu 
spēles un sitaminstrumentu spē-
les audzēkņu Valsts konkursa otrā 
kārta. Valsts konkurss notiek reizi 
četros gados un norisinās trijās ve-
cuma grupās. Pirmā kārta notika 
mūzikas skolās, no tām otrajā kār-
tā Cēsīs piedalījās 185 audzēkņi. Uz 
konkursa otro kārtu no Smiltenes 
Mūzikas skolas tika izvirzīti 17 au-
dzēkņi. 11 no viņiem ir konkursa 
laureāti, lepojamies ar tik augstiem 
sasniegumiem. 

Valsts konkursa 1. dienā ar 
savu sagatavoto programmu uz-
stājas klarnetes, saksofona, trom-
petes, eifonija, trombona un tubas 
spēles audzēkņi. 

Lepojamies ar visiem mūsu au-
dzēkņiem: Agati Grīnbergu, Evelīnu 
Āboliņu, Meinardu Doršu, Jēkabu 
Poikānu, Elmāru Lapiņu, Kārli Gus-
tavu Bērziņu, Kristapu Vilku, Kārli 
Kulbergu, Eduardu Zariņu.

Apsveicam Agati Grīnbergu ar 
konkursa finālkārtā izcīnīto 1. vie-
tu!

Apsveicam Elmāru Lapiņu ar 
iegūto 2. vietu!

Apsveicam Jēkabu Poikānu ar 
iegūtu 2. vietu! 

Apsveicam Meinardu Doršu ar 
iegūto 3. vietu!

Apsveicam Kārli Gustavu Bēr-
ziņu ar iegūtu 3. vietu! 

Apsveicam Evelīnu Āboliņu, 
kura saņēma žūrijas atzinību par 
veiksmīgu piedalīšanos, viens 

Smiltenes Mūzikas skolai lieliski iesācies gads!

punkts pietrūka, lai izcīnītu 3. vietu! 
Paldies skolotājiem – Pēterim 

Vilkam, Jānim Silakalnam, Aivaram 
Radziņam! Paldies koncertmeista-
rei Gunai Rācenei!

Valsts konkursa 2. dienā ar 
savu sagatavoto programmu uz-
stājās flautas, obojas un sitamins-
trumentu spēles audzēkņi. 

Paldies skolotājiem – Vivitai 
Osei-Bērziņai, Aijai Krūzei, Aijai Si-
lakalnei, Pēterim Vilkam, Sarmītei 
Kubuliņai, Maijai Švēdenbergai! 
Paldies koncertmeistarei Gunai Rā-
cenei un Ingunai Balodei! 

Paldies audzēkņiem: Martai 

Latikai, Emīlijai Silakalnei, Paulai 
Šūtelei, Martai Šilovai, Matīsam 
van Ekam, Jēkabam Žēbinam, Gus-
tavam Gulbim, Tomam Grabovs-
kim!

Apsveicam Martu Latiku ar ie-
gūto 1. vietu Flautas spēlēs 1. gru-
pā! 

Apsveicam Emīliju Silakalni 
ar iegūto 2. vietu Flautas spēles 1. 
grupā!

Apsveicam Martu Šilovu ar 
iegūtu 3. vietu sitaminstrumentu 
spēles 1. grupā!

Apsveicam Jēkabu Žēbinu ar 
Atzinību par veiksmīgu piedalīša-

nos! 
Apsveicam Paulu Šūteli ar At-

zinību par veiksmīgu piedalīšanos!
2024. gada 5. februārī Cēsīs 

norisinājās solo dziedāšanas kon-
kurss “Vidzemes cīrulīši”, tas pulcē-
ja 51 dalībniekus no Ādažiem, Alo-
jas, Babītes, Cēsu, Ikšķiles, Ogres, 
Rīgas, Smiltenes, Strenčiem, Valkas 
un Valmieras un Ventspils mūzikas 
skolām. Solo dziedātājus konkursā 
vērtēja operdziedātāja Sonora Vai-
ce un Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 
vidusskolas vokālās nodaļas vadī-
tāja Dace Balode, Jāzepa Vītola Lat-
vijas Mūzikas akadēmijas asociētā 
profesore Andžella Goba. Konkur-
santiem bija jāizpilda Latviešu tau-
tas dziesma un komponistes D. Ro-
bules dziesma. Dziesmu autore arī 
piedalījās žūrijā. Cēsīs Smiltenes 
Mūzikas skolu pārstāvēja 5 audzēk-
ņi – Melānija Paegle, Tīna Emīlija 
Grigule, Elizabete Keita Seisuma, 
Eva Pavasare, Valters Kvelde. 

No sirds sveicam, lepojamies 
un sakām lielu paldies skolotājai 
Baibai Žēbinai par pacietīgu ikdie-
nas darbu un degsmi, gatavojot au-
dzēkņus konkursam! Paldies kon-
certmeistarēm – Zaigai Petrovskai, 
Ingai Rācenei!

Šogad esam bagāti! Apsveicam 
konkursa „Vidzemes cīrulīši” lau-
reātus:

Valteru Kveldi ar iegūtu 1. vie-
tu, Melāniju Paegli ar 2. vietu un 
Evu Pavasari ar 3. vietu!

Laura Grīnvalde
Smiltenes Mūzikas skolas 

direktora vietniece

Janvāra mēneša sākumā sko-
las kolektīvs uzrunāja vietējās 
kopienas pārstāvjus, skolas ab-
solventus un skolēnu vecākus, ai-
cinot skolai dāvināt slēpes, nūjas 
un citu ziemas inventāru.  Paldies 
visiem, kas atsaucās un atbalstīja 
skolas ieceri: Aigara Svitkas, Mārti-
ņa un Līgas Javas vecākiem, K. Sal-
miņam, A. Melderim, L. Kantorei, 
A. Cunskai, V. Bērtiņai, I. Pērkonei, 
I. Pērlei, I. Zālītei, A. Vilkai, I. Kal-

Palsmanes pamatskola pateicas par atbalstu
niņai. Skolas absolventiem – I. Mi-
zei, V. Vilkam, B. Mežalei, J. Pērlem,       
D. Pērlei, S. Podniekam, J. Pērko-
nam, T. Podniecei, A. Indrēvicai, Ģ, 
Ārem, I. Pētersonam, A. Ciemiņai, 
K. Pētersonam, V. Bērtiņam, S. Ind-
rēvicai, I. Zaharčukai, N. Bērtiņam, 
I. Pētersonei, L. Barenai. 

Kopā mums izdevās sagādāt 
16 slēpju zābakus, 15 slēpju kom-
plektus, 4 slidu pārus, iegādāties 
15 nūju pārus. 

Šobrīd ir nokomplektēts ne-
pieciešamais inventārs, lai ikviens 
skolēns varētu apgūt slēpošanas 
prasmes, izbaudīt ziemas priekus. 

Paldies ikvienam, kurš atsau-
cās aicinājumam! Varbūt tieši Jūsu 
atbalsts būs palīdzējis kādam sko-
lēnam kļūt par izcilu sportistu nā-
kotnē! 

Ilva Pētersone 
skolotāja 
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Smiltenes novada Izglītības pārvalde aicina pieteikt bērnus vecumā 
no 7 līdz 12 gadiem radošajām darbnīcām Raunā, Gaujienā un Apē. Dalība 
bērniem tikai ar iepriekšēju pieteikšanos līdz 11.03.2024. plkst. 9.00, zva-
not Smiltenes novada Izglītības pārvaldes jaunatnes darbiniecēm Anetei 
Esmeraldai Aizupietei (tel. nr. 26141416) par dalību Gaujienas un Apes jau-
niešu centros un Ilzei Zīriņai (tel. nr. 29802459) vai Aigai Matjušenokai (tel. 
nr. 22472832) par dalību Raunas bērnu un jauniešu centrā „Pagrabiņš”. 
Aktivitātes vadīs jaunatnes darbinieces un brīvprātīgie Smiltenes novada 
jaunieši.

Dalība aktivitātēs ir bez maksas. Dalībnieku skaits ierobežots.

Raunā, Raunas bērnu un jauniešu centrā “Pagrabiņš” 
Norises 
datums Radošo darbnīcu programma*

11.03.2024.

plkst. 13.00–14.30 Atjautības uzdevumu viktorīna 
bērniem
plkst. 15.00–17.00 Pērļošanas darbnīca
Iepriecināsim sevi ar pašu gatavotiem meistardarbiem

12.03.2024. plkst. 14.30–16.30  Bērnu prieks
Sportiskas aktivitātes un radoši darbiņi 

13.03.2024. plkst. 13.00 14.30 Kulinārijas brīnumi
Našķu gatavošana, pļāpas virtuvē un…

Gaujienā, Gaujienas Jauniešu centrā
Norises 
datums Radošo darbnīcu programma*

11.03.2024. plkst. 10.00–14.00  Bērnu prieks
Sportiskas aktivitātes un radoši darbiņi

13.03.2024. plkst. 10.00–14.00  Kulinārijas brīnumi
Našķu gatavošana, pļāpas virtuvē un…

15.03.2024.
plkst. 10.00–14.00 Pērļošanas un mākslinieciskas 
izpausmes darbnīca
Iepriecināsim sevi ar pašu gatavotiem meistardarbiem

Apē, Apes Jauniešu centrā
Norises 
datums Radošo darbnīcu programma*

12.03.2024. plkst. 10.00–14.00 Kulinārijas brīnumi
Našķu gatavošana, pļāpas virtuvē un…

13.03.2024. plkst. 10.00–14.00  Bērnu prieks
Sportiskas aktivitātes un radoši darbiņi

14.03.2024.
plkst. 10.00–14.00 Pērļošanas un mākslinieciskas 
izpausmes darbnīca
Iepriecināsim sevi ar pašu gatavotiem meistardarbiem

* Programma tiks pielāgota atbilstoši katrai aktivitāšu īstenošanas 
vietai un iespējām.

Raunas Bērnu un jauniešu centrs „Pagrabiņs” aicina jauniešus no 13 
līdz 17 gadiem piedalīties:

1) 2024. gada 13. martā plkst. 15.00–17.00 filmu pēcpusdienā Raunas 
Bērnu un jauniešu centrā „Pagrabiņs”;

2) 2024. gada 14. martā pieredzes apmaiņas braucienā uz Siguldas jau-
niešu iniciatīvu centru „Mērķis”. Jauniešiem būs iespēja uzzināt un iedves-
moties dažādām iniciatīvām, ko īstenot vai pilnveidot savā jauniešu centrā.

Aktivitātes finansētas no Smiltenes novada pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem jaunatnes darba īstenošanai, brīvprātīgā darba popularizēšanai 
Smiltenes novada jauniešiem. 

Organizatori informē, ka dalībnieki tiks fotografēti un filmēti, pasāku-
ma publicitātes nodrošināšanai.

Aicinām sekot līdzi aktuālai informācijai par aktivitātēm jauniešiem 
Smiltenes novadā un apskatīt pasākumu norisi bilžu vai video formātā, 
piesekojot Facebook lapai „Smiltenes novada jaunieši” vai Instagram kon-
tam „smiltenes_jauniesi”.

Inga Grizāne
Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste

Pavasara brīvdienās 
aktivitāšu 
piedāvājums 
Smiltenes novada 
jauniešu centros

Mūsu plašajā un skaistajā bēr-
nudārza „Pīlādzītis” sētā Metenīti 
svin godam. Sanākuši lieli un mazi 
skandinātāji. Kāpēc skandinātā-
ji? Tāpēc, ka Meteņos tiek dzīta 
projām ziema. Katram mazajam 
pīlādzēnam pie rokas ir kāds gra-
bināms, skandināms un varbūt arī 
pašdarināts instruments, kas šajos 
svētkos nepieciešams, lai grabinā-
tu un izskandinātu ziemu.

Meteņi, dažkārt saukti arī par 
Meteņdienu, ir vieni no latviešu 
gadskārtu svētkiem, kas tradicio-
nāli tiek svinēti katru gadu, un šo-
gad pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pīlādzītis” šos svētkus izrībinājām 
7. februārī.

Tā kā Meteņos ir ziemas un 
pavasara cīņa, kad ziemai atkāp-
ties vēl negribās, bet vārti ir jāver 
vaļā pavasarim, tad arī mēs šogad 
svētkos akcentus likām uz 4 gada-
laikiem. Šī gadalaiku maiņa mums 
labi sasaucās ar iepriekšējā mēne-
sī apgūto tēmu „Gadalaiki”, ko bija 
izvēlējušās un apguvušas vairākas 
mūsu bērnudārza grupiņas.

Svētkos bērniem bija iespēja:
•	 atcerēties gadalaiku no-

saukumus;
•	 nosaukt gadalaiku nosau-

kumus pēc kārtas – kurš gadalaiks 
pēc kura nāk;

•	 skaitot skaitāmpantu, to 
iedzīvināt ar kustībām – atbilstoši, 
ko katrā gadalaikā dara;

•	 izdziedāt dziesmas, iziet 
gadalaiku rotaļu;

„Meten, Meten, dzen ziemu projām!”

•	 palielīties, kurš gadalaiks 
par kuru labāks.

Bērni aizrautīgi vēroja un juta 
līdzi improvizētajiem tēliem – Zie-
mai ar Meteni –, jo neviens no vi-
ņiem negribēja padoties. Metenis 
vēlējās, ka Ziemai ir jāsāk atkāpties, 
bet Ziema vēl gribēja sniegu un 
salu. Lai sajustu mazliet jau pava-
sara garšu, Meteņa špurcamatkus-
nis visus uzjautrināja un uzlādēja. 
Pēc svētku izskandināšanas spor-
ta laukumā bērni ar savām grupu 
skolotājām devās ziemas aizdzī-
šanā, turoties pie virves un velkot 
ziemu prom aiz astes. Šogad varen 
gara mums sanāca ziemas aste, jo 
tajā sasēdušas bija 16 „Pīlādzīša” 
grupiņas.

Slimību ārā un veselību iek-
šā! – nemainīgi gadu no gada 

novēl Metenis, simboliski iepe-
rot katru pīlādzēnu ar kadiķa 
slotiņu. Ar gardu žagariņu līksmi 
noslēdzam mūsu gadskārtu svēt-
kus. Uz jaunu sākšanos, uz jau-
nām vēsmām, uz izdošanos! …jo 
pavasaris tepat jau klauvē!

Paldies par līksmību gadalai-
ku meitenēm – Ingunai Slapjumai, 
Montai Sīmanei, Baibai Jāņkalnei, 
Evai Kauliņai! Un paldies par svētku 
organizēšanu muzikālajām skolo-
tājām – Lāsmai Serdānei un Zanei 
Ozolai! Bet Metenis (Ieva Klāva-
Bunga) vēl visiem jaudu, kā arī siltu 
un priecīgu pavasari!

Santa Rudzīte
Smiltenes pilsētas 

PII „Pīlādzītis” vadītāja
Foto: Madara Tjukša

6. februārī Smiltenes vidus-
skolas pirmsskolas grupā „Zaķēni” 
kopīgi atzīmējām Meteņdienu. Tas 
ir laiks, kad ziema iet uz beigām 
un tuvojas pavasaris. Lai svētku 
svinēšana būtu priecīgāka, bērni 

Smiltenes vidusskolas pirmsskolas grupā 
„Zaķēni” svin Meteņus

Apes pirmsskolas izglītības ies-
tādē „Vāverīte” šogad aktīvāk strā-
dā pie valodas jomas uzdevumu 
apguves gan ikdienas aktivitātēs, 
gan pasākumos. Lasītmācīšana sā-
kas ar skaņu uztveres attīstīšanu 
un burtu atpazīšanu, ko var veikt 
visdažādākos veidos.  Visa mācību 
gada garumā, realizējot valodas 
programmu, iestādē plānots 4 izzi-
nošu pasākumu cikls valodas jomā: 
„Mana tautasdziesma”, „Mana mīk-
la”, „Mana Pasaka” un „Mans skai-
tāmpants”. Februārī noritēja viens 
no valodas mācīšanās cikla pasā-
kumiem „Mana mīkla”, kur skolo-
tājas Iveta un Linda, sadarbojoties 
ar citiem iestādes pedagogiem, 
bija sagatavojušas visu vecumpos-
mu bērniem saistošas aktivitātes. 
Bērni uzzināja, ka mīklas   var uz-
dot dziedot, runājot, kustoties, rā-
dot attēlus un prezentācijas. Katra 
grupa bija sagatavojusi sava veida 
mīklas. Vismazākie – „Riekstiņi” 
un „Čiekuriņi” – kopā ar grupas un 
mūzikas skolotāju Sandru uzdeva 
muzikālās skaņu mīklas, lielākās 
grupas bērni jau prata uzdot kus-
tību un vārdu mīklas. Visgrūtākais 
uzdevums bija skolotājām, ko bija 
sagatavojusi grupas „Vāverēni” 
pārstāve Elza – mīklu virkne, kas 
bija kā jautrs atjautības uzdevums, 
kur brīžiem skolotājām bija apstip-
rinoši jāatbild uz jautājumu: „Vai 
padodaties?”.

Februāris ir Apes dzimšanas 

dienas mēnesis. Katra grupa ir 
izvēlējusies savu veidu, kā to atzī-
mēt. „Čiekuriņi” iepazina Apes pil-
sētas ēkas un gatavoja savas mājas  
maketus, kā arī video apsveikumu 
pilsētai. „Kodoliņi” mācījās toleran-
ci pret dažādo un meklēja, kādu 
tautību cilvēki dzīvo Apē. „Vāverē-
ni” caur pastaigām iepazina pilsē-
tas vidi, aktualizējot atkritumu vāk-
šanas un pārstrādes tēmu.  Šobrīd 
grupas telpā top pilsētas makets ar 
kartona trasēm un ēkām, kādu nā-
kotnē pilsētu redz bērni.  Savukārt 
mazie „Riekstiņi” gatavoja apsvei-
kumu. Katram savs darbiņš pēc in-
teresēm un spējām.

Meteņdiena mūsu iestādē 
tika svinēta iestādes pagalmā, 
kur mūzikas un sporta skolotājas 
vienkopus pulcēja visas grupas, un  
kopā ar Meteni caur latviešu tautas 
dziesmām, rotaļām un sportiskām 
aktivitātēm tika saukta saulīte un 
dzīta prom ziema.

14. februāri kā Draudzības 
dienu atzīmējām ne kā lielu pasā-
kumu, bet katrā grupā akcentējot 
draugu un labu savstarpējo attie-
cību nozīmību. Grupā „Vāverēni” ar 
laimes rata palīdzību   tika izvēlēts 
viens grupas biedrs, kuram pēc ik-
dienā novērotā bija jāspēj pateikt 
raksturīgākās labās īpašības, kas 
jāuzraksta uz pašgatavota apsvei-
kuma,  citā grupā izlozēja draudzi-
ņu, par kuru visas dienas garumā 
bija jārūpējas un jānofotografējas 

foto stūrītī. Tā ir mācīšanās   palī-
dzēt, iedrošināt, iepazīt tos bērnus, 
ar kuriem varbūt ikdienā sanāk 
mazāk spēlēties, kā arī mācīties 
empātiju un sadarbību, kas šīs die-
nas sabiedrībā ir ļoti nepiecieša-
mas prasmes.

Šogad kopā ar Dāvja Ozoli-
ņa Apes pamatskolas skolotājām 
esam mainījuši nākamo pirmklas-
nieku adaptācijas procesu skolā. 
Jau šomēnes nākamie pirmās kla-
ses skolēni aizvadīja iepazīšanās 
stundu pie skolotājas Līvijas. Nāka-
mās tikšanās reizes tiek plānotas 
martā un aprīlī, lai varētu novērot 
mūsu izglītojamo izaugsmes dina-
miku un precīzāk noteikt, cik gatavi 
būsim doties uz skolu.

Ko jaunu redzēt un iepazīt vē-
las ne tikai bērni, bet arī pieaugu-
šie. Tieši šādu vēlmi izteica mūsu 
Iestādes padomes vecāku pār-
stāvji, kas vēlējās iepazīt Smiltenes 
novada pirmsskolas izglītības ies-
tādes. Tā kādā darba dienas vaka-
rā  devāmies iepazīt mums līdzīgo 
Palsmanes pirmsskolas izglītības 
iestādi un tikties ar šīs Iestāde pa-
domes pārstāvjiem, lai pārrunātu 
dažādus abām pusēm interesējošu 
jautājumus un iepazītu iestādes 
dzīvi.   Pēc kopējās tikšanās pozitī-
vas atsauksmes bija no abu pušu 
vecākiem. Tagad mēs pie sevis gai-
dām ciemos Palsmanes vecākus.

Iluta Apine
Apes PII „Vāverīte” vadītāja

Jaunumi Apes PII „Vāverīte”

auksts pavasaris, bet vasara gan 
solās būt silta un saulaina. Mete-
ņos īpaši tiek godāta saule un viss, 
kas ir apaļš, tādēļ uztaisījām savu 
papīra sauli, pieliekot tai stariņus 
ar bērnu vārdiem. Ļoti labprāt vei-

cām senseno latvju tautas tradīci-
ju – lasījām izbērtas pogas un no 
tām veidojām saulīti.

Meteņos būtiski ir priecā-
ties un iet rotaļās.  Šajos svētkos 
ļoti svarīgs ir bagātīgs galds, tā-
pēc katrs tika pie gardas, apaļas 
pankūkas.  Arī āra aktivitātēs ievē-
rojām Meteņdienas tradīcijas un 
kārtīgi izpriecājāmies uz kalniņa.

 Skolotājas 
Ilze Slapjuma un Ieva Putrāle

iejutās mazu zaķēnu tēlā, jo Me-
teņdiena ir pēdējā diena, kad vēl 
var maskoties.

Vērojot laikapstākļus un ie-
pazīstoties ar Meteņdienas ticē-
jumiem, secinājām, ka gaidāms 
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20. februārī izskanēja konfe-
rence „Smiltene vēsturisku noti-
kumu krustcelēs”, kuru organizēja 
Smiltenes novadpētniecības muzejs 
sadarbībā ar Smiltenes vidusskolu. 
Konferences mērķis bija iepazīsti-
nāt plašāku auditoriju ar muzeja 
pētījumiem Smiltenes un Smiltenes 
novada vēsturē. Konferences ievadā 
Smiltenes Novadpētniecības muze-
ja vadītāja Ieva Miķe iepazīstināja 
klātesošos ar veiktajiem pētījumiem 
par Smilteni un tās apkārtni muzeja 
darbības 7 gadu nogrieznī – tie re-
zultējušies gan drukātos izdevumos, 
gan ekspozīcijās, gan video materiā-
los. Tomēr šogad februārī notikusī 
konference bija pirmais šāda veida 
sarīkojums, un tā laiks nebija izvē-
lēts nejauši – tieši februārī pirms 
106 gadiem notika pirmās lielinieku 
organizētās represijas pret Latvijas 
teritorijas iedzīvotājiem. Par šiem 
traģiskajiem notikumiem pagājušā 
gada februārī tapa muzeja izstāde 
– ekspozīcija „Liktenīgais februāra 
ceļš”, kam pamatu veidoja Smilte-
nes Novadpētniecības muzeja veik-
tie pētījumi, bet šogad šo tematu nu 
jau konferences ietvaros turpināja 
Mg. hist. Lauras Kļaviņas apjomīgā 
pētījuma „Par lielinieku organizēto 
Latvijas iedzīvotāju izsūtīšanu 1918. 
gadā Ziemeļvidzemē un Smiltenē” 
prezentācija. Plašāk par Lauras Kļa-
viņas pētījumu var izlasīt žurnālā „IR. 
Domuzīme” 2023. gada 4. numurā.

Konferencē ar priekšlasīju-
mu piedalījās Latvijas Kara muze-
ja direktora vietnieks pētniecības 
darbā, vēstures zinātņu doktors 
Juris Ciganovs, Latvijas Nacionālā 
vēstures muzeja viduslaiku, jauno 
un jaunāko laiku vēstures nodaļas 
pētniece, vēstures zinātņu maģistre 
Laura Kļaviņa, Latvijas Universitātes 
Vēstures un filozofijas fakultātes 
students, pētnieks Namejs Kalniņš,  
pētnieks, vēstures zinātņu doktors 
Muntis Auns un Latvijas Universitā-
tes Literatūras, folkloras un māks-
las institūta pētniece, filoloģijas 
zinātņu maģistre Ginta Pērle-Sīle. 
Priekšlasījumu temati aptvēra Smil-
teni un Smiltenes apkārtni dažādos 
laika posmos – Cērtene un tās pils-
kalns, 18. gadsimta pārmaiņu un 
apgaismības idejas Palsmanē pēc 
pārciestā kara posta un nabadzī-
bas, 17. – 19. gs. zemnieku un viņu 
saimniecību interesantā etimoloģija 
Blomē, Palsmanē un Mēros, 1918. 
gada liktenīgie notikumi Vidzemē un 
Smiltenē. 

Konference guva lielu atsaucību 
un bija plaši apmeklēta. Smiltenes 
Novadpētniecības muzejs pateicas 
visiem interesentiem, kas apmeklēja 
konferenci klātienē, kā arī Smiltenes 
vidusskolai par atsaucību un Smilte-
nes novada pašvaldības Informāci-
jas tehnoloģiju nodaļai par atbalstu 
tehniskajos jautājumos. Tā kā inte-
rese bija ļoti liela, muzejs organizēja 
konferences priekšlasījumu ierak-
stus, tie būs pieejami Smiltenes no-
vada pašvaldības YouTube kontā. 

Vita Blate
Izglītojošā darba un darba ar 

apmeklētājiem vadītāja 

Konference 
„Smiltene 
vēsturisku 
notikumu 
krustcelēs”

Kultūra

Sports

Noslēdzot 2023. gadu, secinām, 
ka lietotāji ir atgriezušies bibliotē-
kās, un ir atjaunots paradums tās 
apmeklēt, bibliotēku pakalpojumu 
izmantošana kļuvusi par ikdienu. 
Kopumā Smiltenes novada biblio-
tēkas statistikas rādītāji ir stabili, 
ar tendenci pieaugt. 2023. gadā no-
vada bibliotēkas kopā apmeklējuši 
5084 lasītāji, to skaits pērn novadā 
audzis par 5,4%. Savukārt apmeklē-
jumu skaits pieaudzis par 23%, bet 
izsniegums palielinājies par 12%, ie-
gādātas 4254 jaunas grāmatas (tai 
skaitā 1313 bērniem) un 189 spēles.

Pagājušajā gadā novadā veik-
ta izglītības iestāžu reorganizācija, 
kas ietekmē arī publisko bibliotēku 
darbu. Bibliotēkās, kuru apkalpoja-
mā teritorijā atrodas kāda no izglī-
tības iestādēm, tika veikts aktīvs un 
mērķtiecīgs darbs ar bērnu mērķ-
auditoriju. Tāpat ievērojams darbs 
veikts jaunu lietotāju piesaistei, di-

bināti lasītāju klubiņi (Variņu, Rau-
nas, Apes bibliotēkās) un turpināts 
strādāt ar esošo interešu klubiņu 
(Smiltenes bibliotēka). Mērķtiecīgs 
darbs veikts kolektīva saliedēšanā, 
organizējot pieredzes apmaiņas 
braucienus, klātienes seminārus 
un citas aktivitātes, kā arī perso-
nāla profesionālās pilnveides vei-
cināšanā – četri darbinieki ieguva 
bibliotekāra kvalifikāciju. Nozīmīgs 
2023. gads ir bijis Blomes bibliotē-
kai, jo tika atbalstīts „Iedvesmas 
bibliotēkai” iesniegtais projekts par 
mūsdienīgām pārmaiņām bibliotē-
kā – mūsdienīgi iekārtot un aprīkot 
bērnu lasītavu. Projekta īstenošana 
būs viens no svarīgākajiem darbiem 
šajā bibliotēkā 2024. gadā.

Rudenī, saskaņā ar Smiltenes 
novada pašvaldības lēmumu, slēg-
ta Drustu bibliotēkas Gatartas no-
daļa. Gatartas iedzīvotājiem tiek 
piedāvāta iespēja saņemt biblio-

Smiltenes novadā bibliotēkām sanāk!
tekāros pakalpojumus dzīvesvietā 
pēc pieprasījuma. Pagastos, pieņe-
mot lēmumus par racionālu telpu 
izmantošanu, pārmaiņas piedzīvo-
jušas arī vairākas bibliotēkas – Vida-
gas bibliotēkai paplašinātas telpas, 
Gaujienas bibliotēkai samazinātas 
telpas, Brantu bibliotēka pārvietota 
tajā pašā ēkā uz plašākām telpām.

Smiltenes novada bibliotēkās 
kopumā organizēti 1368 pasākumi. 
Tai skaitā 426 pasākumi lasīšanas 
veicināšanai, 74 pasākumi novad-
pētniecības jomā, 453 izglītojošas 
lekcijas un semināri, 124 radošās 
darbnīcas, 121 radošo darbu izstā-
des. Pasākumi organizēti gan bērnu 
auditorijai, gan pieaugušajiem, gan 
ģimenēm. Divas bibliotēkas – Smil-
tenē un Raunā, atzīmējušas savas 
darbības simts gadus. Populari-
zēta āra lasītava Smiltenes Vecajā 
parkā, rīkojot muzikālu tikšanos 
ar dzejnieku, organizējot asfalta 

zīmējumu izstādi un nosvinot āra 
lasītavas gadiņu.  Aktīvs darbs bēr-
nu lasītprasmes veicināšanā veikts 
Apes, Blomes, Birzuļu, Variņu un 
Smiltenes bibliotēkās. Mūžizglītības 
atbalstam bibliotēka organizējusi 
izglītojošas aktivitātes pieauguša-
jiem ar mērķi nodarbību rezultātā 
panākt dalībnieka izaugsmi, viņa zi-
nāšanu un prasmju pilnveidi. Veiktā 
izglītojošā darbība pierāda bibliotē-
kas nepieciešamību un lomu vietējā 
kopienā. Tā palīdz nodarbību dalīb-
niekiem attīstīt savu kritisko domā-
šanu un uzlabot digitālās prasmes. 

Aicinu ikkatru apmeklēt sev 
tuvāko bibliotēku, lai iepazītu tās 
sniegtās iespējas. Esmu pārliecinā-
ta, ka manas kolēģes ar prieku sa-
gaidīs un iedrošinās, kā arī neliegs 
individuālu atbalstu! Uz tikšanos!

Inta Mežule
Smiltenes novada bibliotēkas 

vadītāja

2024. gada martā Smiltenes 
novada bibliotēka pārcelsies uz 
jaunām pagaidu telpām – Smilte-
nes vidusskolas dienesta viesnīcu, 
Dakteru ielā 27. Šāds lēmums pie-
ņems, jo līdzšinējo telpu Baznīcas 
ielā 13 īpašnieks uzteicis nomas 
līgumu ar šī gada 31. martu. 

Pašvaldība ir lēmusi Smiltenes 
novada bibliotēku (turpmāk – bib-
liotēku) pārcelt uz pagaidu mītni 
– Smiltenes vidusskolas dienesta 
viesnīcas 1. stāva atpūtas un mā-
cību telpu. Tur  pieejama atsevišķa 
ieeja, nodrošinot apmeklētāju un 
kopmītņu iemītnieku plūsmas no-
dalīšanu, tomēr telpas arvien būs 
pieejamas internātā dzīvojošajiem. 

Kopmītnes Dakteru ielā 
27 uzbūvētas projekta Nr. 
8.1.2.0/17/I/034 „Mācību vides uz-

Smiltenes novada bibliotēka pārcelsies uz jaunām pagaidu telpām
labošana Smiltenes vidusskolā” 
ietvaros, darbi pabeigti 2021. gada 
nogalē. Bibliotēkas pagaidu izvie-
tošana tās pirmajā stāvā esošajā 
koptelpās kopumā neietekmē pro-
jekta mērķus, sasniegtie rezultāti 
netiek apdraudēti un tiek saglabāti 
pēcuzraudzības periodā. 

Ar 11. martu bibliotēkas darbi-
nieki uzsāks pārvākšanos, tāpēc tā 
būs slēgta. Jaunajās telpās Dakteru 
ielā 27 bibliotēka darbu provizoriski 
varētu uzsākt ar aprīļa vidu vai otro 
pusi. Aicinām sekot informācijai 
Smiltenes novada pašvaldības un 
bibliotēkas informācijas kanālos!

Ievērībai – bibliotēkas Bērnu 
apkalpošanas nodaļa darbu turpi-
na ierastā režīmā esošajās telpās, 
Gaujas ielā 1, Smiltenē, 2. stāvā. Ka-
mēr norit bibliotēkas pārcelšana uz 

pagaidu telpām, tieši tur iespējams 
saņemt maksas pakalpojumus, kā 
drukāšana, skenēšana, laminēša-
na un citi, izlasīt jaunākos periodi-
kas izdevumus, saņemt nepiecie-
šamās konsultācijas. 

Bibliotēkas vadītāja Inta Me-
žule informē – ja kāds novadnieks 
kādu iemeslu dēļ nevarēs klātienē 
apmeklēt bibliotēku tās jaunajā 
pagaidu apmešanās vietā, atgādi-
nām, ka ir iespējams pieteikt bib-
liotēkas pakalpojumus dzīvesvietā. 
To var izdarīt, aizpildot pieteikuma 
anketu, kas pieejama www.smilte-
nesnovads.lv, un nogādājot to bib-
liotēkas darbiniekiem. Pieteikumā 
iespējams norādīt arī pilnvaroto 
personu, kas tiesīga izņemt vai ap-
mainīt grāmatas vai saņemt citus 
pakalpojumus. 

Smiltenes bibliotēka 2023. 
gadā svinēja 100. nepārtrauktas 
darbības gadadienu. Baznīcas lau-
kumā 13 bibliotēka atrodas kopš 
1970. gada, tas ir, nu jau 54 gadus. 
Telpas ir sliktā tehniskā stāvoklī, 
un viens no bibliotēkas darbinieku 
kvēlākajiem sapņiem ir savas, lab-
iekārtotas, modernas, krājuma gla-
bāšanai un iestādes funkciju rea-
lizācijai atbilstošas telpas. Tādas 
bibliotēkai paredzētas topošajā 
Viedrades kvartālā Pils ielā 9, Smil-
tenē. Kamēr projekts ir tapšanas 
stadijā, bibliotēka pagaidu mājvie-
tu radīs Smiltenes vidusskolas die-
nesta viesnīcas telpās. 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

7.03. plkst. 19.00 un 8.03. 
plkst. 19.30 komēdija, drāma MEL-
NAIS SAMTS 1h 32min |  16+. Re-
žisore: Liene Linde. Lomās: Inga 
Tropa, Gatis Ungurs, Baiba Broka, 
Kaspars Beķeris, Sabīne Tīkma-
ne, Iveta Pole, Alekss Kazanavičs. 
Filma latviešu valodā.

9.03. plkst. 16.00  un 11., 12.03. 
plkst. 17.00 piedzīvojumu animācija 
KUNG FU PANDA 4 1h 34min |  7+ 
Režisori: Maikls Mičels (Mike Mitc-
hell), Stefānija Stīne (Stephanie Stine) 
Animācijas filma dublēta latviešu va-
lodā.

12. un 13.03. plkst. 19.00 vēstu-
riska drāma PADOMJU DŽINSI 1. un 
2. sērija 2 h 0 min | 12+. Režisors: Ju-
ris Kursietis, Staņislavs Tokalovs Lo-
mās: Kārlis Arnolds Avots, Aamu Mil-
noff, Igors Šelegovskis. Filma latviešu 
valodā ar subtitriem latviešu valodā 
epizodēs, kur dialogi citās valodās.

13., 14. un 15.03. plkst. 17.00 
piedzīvojumu komēdija, ģimenes 
filma ELLA UN MELNAIS JAGUĀRS / 

Filmu repertuārs Smiltenes Kultūras centra kino zālē martā 
LE DERNIER JAGUAR 1h 40min | 7+. 
Režisors: Žils de Meistrs (Gilles de 
Maistre). Lomās: Lumi Pollaka (Lumi 
Pollack), Emīlija Beta Rikardsa (Emily 
Bett Rickards). Filma dublēta latviešu 
valodā.

14. un 15.03. plkst. 19.00 asa 
sižeta piedzīvojumu filma KĀPA: 
OTRĀ DAĻA / DUNE: PART TWO 2h 
46min | 12+. Režisors: Denī Vilnēvs 
(Denis Villeneuve). Lomās: Timotijs 
Šalame (Timothée Chalamet), Rebe-
ka Fērgusone (Rebecca Ferguson),  
Zendaja (Zendaya), Havjers Brdems 
(Javier Bardem), Džoss Brolins (Josh 
Brolin), Ostins Butler (Austin Butler), 
Florensa Pjū (Florence Pugh), Deivs 
Batista (Dave Bautista), Kristofers 
Valkens (Christopher Walken), Lea 
Sedū (Léa Seydoux), Stellans Skaš-
gords (Stellan Skarsgård), Šārlote 
Remplinga (Charlotte Rampling). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu valodā.

19.03. plkst. 18.30 un 20.03. 
plkst. 19.00 vēsturiska drāma PA-

DOMJU DŽINSI 3., 4. un 5. sērija 2 
h 30 min | 12+. Režisors: Juris Kur-
sietis, Staņislavs Tokalovs. Lomās: 
Kārlis Arnolds Avots, Aamu Milnoff, 
Igors Šelegovskis. Filma latviešu va-
lodā ar subtitriem latviešu valodā 
epizodēs, kur dialogi citās valodās.

21. un 22.03. plkst. 19.00 vēs-
turiska drāma, biogrāfija VIENA DZĪ-
VĪBA / ONE LIFE 1h 50min |  12+. 
Režisors: Džeimss Hauzs (James 
Hawes). Lomās: Entonijs Hopkins 
(Anthony Hopkins), Helēna Bone-
ma Kārtere (Helena Bonham Car-
ter),  Džons Flinns (Johnny Flynn). 
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

26. un 27.03. plkst. 19.00 pie-
dzīvojumu drāma, biogrāfija BALTĀ 
DŪJA / WHITE BIRD 2h 2min | 12+ 
Režisors:  Marks Fosters (Marc 
Forster). Lomās: Helēna Mirrena 
(Helen Mirren), Džiliana Andersone 
(Gillian Anderson), Ariella Glasere 
(Ariella Glaser), Orlando Šverds (Or-
lando Schwerdt), Olivija Rossa (Olivia 

Ross), Braiss Geizārs (Bryce Gheisar).  
Filma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā.

28.03. plkst. 19.00 vēsturiska 
drāma, animācijas no RigaIFF ko-
lekcijas LAUKU ĻAUDIS / CHLOPI 1h 
54min | 16+. Režisori: DK Velčme-
na (DK Welchman), Hjū Velčmens 
(Hugh Welchman). Lomās: Kamila 
Uršedovska (Kamila Urzedowska), 
Roberts Gulačiks (Robert Gulaczyk), 
Miroslavs Baka (Miroslaw Baka) 
Filma poļu valodā ar subtitriem lat-
viešu valodā.

Biļete bērniem līdz 7 g. v., pen-
sionāriem EUR 3,00; skolēniem, stu-
dentiem EUR 4,00; pieaugušajiem 
EUR 5,00.

Lūgums sekot līdzi aktuālajai 
informācijai Smiltenes novada tī-
mekļvietnē www.smiltenesnovads.
lv/kino/, Smiltenes Kultūras centra 
kinozāles Facebook lapā www.face-
book.com/smilteneskinozale/ un In-
stagram @smiltenes_kino

Uz tikšanos!

3. februārī Madonā, Smece-
res sila slēpošanas/biatlona spor-
ta kompleksā, norisinājās Latvi-
jas Sporta veterānu (senioru) 61. 
sporta spēļu sacensības distanču 
slēpošanā. Ar kuplu dalībnieku 
skaitu - 12 - , sacensībās startēja 
Smiltenes novada komanda. Mūsu 
slēpotāju starts šoreiz izdevās īpa-
ši sekmīgs, jo kopumā tika izcīnītas 
septiņas godalgas. Par sporta spēļu 
uzvarētāju D55 grupā kļuva Žanete 
Leimane, savu, 2. vietā esošo, dvī-

Smiltenes novada slēpotājiem medaļas sacensībās Madonā
ņumāsu Elitu Zālīti apsteidzot par 
1,2 sekundi. Divkārša mūsu novada 
pārstāvniecība uz goda pjedestāla 
bija arī D45 grupā, kur 2. vietā ie-
rindojās Dina Zobena, bet 3. vietā – 
Liena Zīvere. Pie bronzas medaļām 
savās vecuma grupās tika arī Gunta 
Dudele (D60 grupa), Vairis Krauklis 
(V70 grupa) un Aigars Savickis (V60 
grupa). Noteikti jāuzteic arī pārējo 
slēpotāju sniegums: Guntis Zīvers 
(4v., K50), Andris Lapiņš (5v., K40), 
Toms Veits (7v., K-45), Māris Lapiņš 

(8v., K70), Sentis Kārkliņš (9v., K45).
Kā vienmēr dinamiski izvērtās 

stafešu slēpojums, kurā Smiltenes 
novads startēja ar divām koman-
dām. Sacensību gaitā mūsu I ko-
manda (G. Zīvers, E. Zālīte, Ž. Leima-
ne, T. Veits) bija izvirzījusies 3. vietā, 
tomēr noslēdzošā etapā piedzīvota 
tehniska ķibele, un komandai nācās 
samierināties ar sesto vietu. Mūsu 
II komandai (S. Kārkliņš, L. Zīvere, 
D. Zobena, A. Savickis) – 7. vietā. 
Sporta spēļu kopvērtējumā, 17 ko-

mandu konkurencē, Smiltenes no-
vads ierindojās augstajā 5. vietā, 
piekāpjoties Gulbenes, Valmieras, 
Madonas un Daugavpils novadiem, 
bet apsteidzot ar diviem olimpie-
šiem startējošo Aizkraukles nova-
du. Jāatzīmē arī fakts, ka slēpotāju 
panākumus sekmēja komandas 
kapteiņa Vaira Kraukļa un autobusa 
šofera Anda Skrastiņa aktīvā līdzi 
jušana un uzmundrināšana. 

Guntars Markss
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Plānoto kultūras pasākumu kalendārs

Smiltenes novada bibliotēka pārcelsies uz jaunām pagaidu telpām

Aizvadītajā nedēļas nogalē 
Smeceres Silā noslēgusies Latvijas 
čempionātu sezona orientēšanās 
ar slēpēm. Vidējā distancē, elites 
konkurencē, uzvaras laurus plūca 
Anete Strauta un Ritvars Ļepeš-
kins, bet stafešu sacensībās MW21 
grupās nepārspētas izrādījās Ma-
donas BJSS/OK “Arona” komandas.

No “Azimuta” sportistiem sud-
raba medaļa M-55 grupā Mārim 
Stabiņam, bronzas medaļa M-70 
grupā Aldim Lapiņam.  M-50 grupā 
Raivis Kalniņš izcīnīja 4. vietu, un 
M-60 grupā Pēteris Kokarēvičs - 5. 
vietu.

Smiltenes BJSS sportistiem 
vietas labāko desmitniekā. W-17 
grupā Marta Kalniņa izcīnīja 5. vie-
tu , kas 17 meiteņu konkurencē ir 
lielisks rezultāts. M-12 grupā, salī-
dzinot ar pirms nedēļas Daugavpilī 

notikušo čempionātu, dalībnieku 
skaits dubultojies līdz 16.  Eduar-
dam Zariņam izcīnīta 5. vieta, Gus-
tavam Solovjovam 6. vieta un Raivo 
Sarkangalvim 8. vieta.  W-12 grupā 
Dārta Pauliņa šoreiz 8. vietā. 

Daudzskaitlīgajā  M-14 grupā 
Artim Harkinam Latvijas čempio-
nāta vērtējumā 6. vieta, bet kopējā 
konkurencē ar lietuviešiem 11. vie-
ta.

Saulainajā 18. februārī uz star-
ta līnijas devās Latvijas un Lietu-
vas klubu stafešu komandas, lai 
noskaidrotu labākos visdažādāka-
jās vecuma grupās.  Pirms starta 
sacensību organizatori brīdināja 
dalībniekus par ledainajām ma-
zajām špūrēm (iebrauktām slēpju 
sliedēm).  Kaut arī sniega motocik-
li bija strādājuši visu nakti, irdinot 
trases, tomēr pēc lietainās iepriek-

Latvijas ziemas orientēšanās čempionātu sezona noslēgusies
šējās dienas sals bija darījis savu, 
un nobraucienos  bija jābūt īpaši 
uzmanīgiem.

Panākumi divām Smiltenes 
BJSS komandām, kur M-12 grupā 
par Latvijas čempioniem tika kro-
nēti Eduards Zariņš, Dārta Pauli-
ņa un Gustavs Solovjovs. Sudraba 
godalgas W-17 grupas meitenēm - 
Martai Kalniņai, Anetei Stabiņai un 
Kitijai Abulai. Kopējā vērtējumā ar 
Lietuvas meitenēm viņām 3. vieta.

Sudraba godalgas izcīnīja arī 
“Azimuta” veterāni pāru stafetē, 
M-125 grupā. Komandā startēja 
Māris Lapiņš un Pēteris Kokarēvičs.

“Azimuta” komanda startēja 
arī vīriešu Elites grupā. Latvijas 
čempionāta vērtējumā izcīnīta aug-
stā 5. vieta. Etapu secībā komandā 
startēja Austris Kalniņš, Raivis Kal-
niņš un Zanda Stabiņa.  Bez piedzī-

vojumiem neiztika, jo Raivim ceļā 
uz pirmo kontrolpunktu salūza slē-
pes stiprinājums. Raivis pieņēma 
lēmumu pēc citas slēpes uz starta 
- finiša zonu neatgriezties un tur-
pināja veikt distanci skriešus nesot 
slēpes rokās, kas pēc sacensību 
noteikumiem ir atļauts.

Latvijā orientēšanās uz slē-
pēm sezona ir noslēgusies, bet no 
23. līdz 25. februārim tepat Igau-
nijā, Haanjā, norisināsies Pasaules 
Kausa sacensības, U23 Pasaules 
čempionāts un Pasaules veterānu 
čempionāts.

Pasaules veterānu čempionātā 
startēs Raivis Kalniņš un Māris Sta-
biņš. Savukārt atklātajās tautas sa-
censībās piedalīsies Smiltenes BJSS 
audzēkņi.

Māris Stabiņš

10. un 11. februārī Daugavpils 
pusē, Jaunās Forštates mežā, nori-
sinājās Latvijas ziemas orientēša-
nās čempionāts sprintā un garajā 
distancē, kas bija šīs ziemas sezo-
nas Latvijas ziemas čempionātu at-
klāšanas sacensības.

Latvijas ziemas orientēšanās 
čempionāts Daugavpilī norisinājās 
pēc 2 gadu pārtraukuma. Apvidū 
pēdējās dienās sasniga aptuveni 10 
cm bieza sniega kārta. Jaunās For-
štates apvidos raksturīgs tīrs priežu 
mežs ar daudzām pusatklātām vie-
tām un mērenu reljefu (maksimālā 
augstumu starpība apvidū ir 20m).

Aizvadīti gada pirmie Latvijas čempionāti orientēšanās sportā

Izlase ar Smiltenes BJSS sportistiem. Foto autors: S. Sokolovs. 

Uz sacensībām devās astoņi 
Smiltenes BJSS audzēkņi un viņu 
treneris Māris Stabiņš.

Sestdien sportisti sacen-
tās sprintā. Labāko sešinie-
kā no mūsējiem ierindojās:  
M-12 grupā 4. vieta Dalimiram 
Čžou, 5. vieta Raivo Sarkangalvim,  
W-12 grupā 5. vieta Dārtai Pauliņai, 
M-14 grupā 4. vieta Artim Harki-
nam.  

Pie pirmās  2024. gada Latvi-
jas čempionātu medaļas tika Māris 
Stabiņš, izcīnot 3. vietu M-55 grupā.

Svētdien garajā distancē gai-
sa temperatūra bija tuvu nullei, 

un slēpes tik labi kā pirmajā dienā 
neslīdēja. W-12 grupā savu treneri 
iepriecināja Dārta Pauliņa, finišē-
jot ar otro labāko rezultātu. M-12 
grupā 4. vieta un tikai trīs sekun-
des līdz goda pjedestālam pietrūka 
Robertam Zirdziņam. 5. vieta Edu-
ardam Zariņam un 6. vieta Raivo 
Sarkangalvim. W-17 grupā LČ vēr-
tējumā 4. vieta Kitijai Abulai. M-55 
grupā Mārim Stabiņam 3. vieta.

17. februārī Madonā Smecersi-
lā notiks Latvijas čempionāts vidē-
jā distancē un 18. februārī Ļatvijas 
čempionāts stafetēs.

Māris Stabiņš

Apes pilsēta un pagasts
10. martā plkst. 12.00 Apes Kultū-
ras centrā Smiltenes novada vokālo 
ansambļu atskaites koncerts „Skani 
dziesma”. Ieejas maksa 5,00 EUR, 
senioriem 3,00 EUR. 
17. martā plkst. 14.30  Apes Kultū-
ras centra virtuvē ukraiņu tradicio-
nālā ēdiena „vareņiki” gatavošanas 
un degustēšanas meistarklase. Da-
lības maksa 5,00 EUR. Pieteikšanās 
obligāta līdz 10. martam, zvanot pa 
tālr. 27823322 (Ilva).
20. martā plkst. 16.00 sarunas se-
minārs „Apzināta kopienu veido-
šana. Identitāte un dialogs”. Vadīs 
Ilze Zvejniece – Laumane, biedrības 
„Alūksnes nevalstisko organizāciju 
atbalsta centrs projekta „Alūksnes 
NVO atbalsta centrs – kopienu līde-
ris” ietvaros, ieeja bez maksas.
24. martā plkst. 16.00 Apes Kultūras 
centrā Baltinavas amatierteātra „Pa-
lādas” izrāde. Ieeja 5,00 EUR.
31. martā plkst. 13.00–16.00 Raibās 
Lieldienu lustes Apes pilsētā.
5. aprīlī Apes Kultūras centrā Cirka 
izrāde visai ģimenei „Apkārt zemes-
lodei”. Ieeja 8,00 EUR Biļetes pieej-
ams www.bilesuparadize.lv vai pirms 
izrādes Apes Kultūras centrā. Atlai-
des ar Goda ģimenes kartēm.
13. aprīlī plkst.19.00. Apes Kultūras 
centrā „UFO, izstāsti vēl kādu joku!”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv vai 
jebkurā Biļešu Paradīze tirdzniecības 
vietā. Ieeja 10,00 EUR, biļetes var re-
zervēt un varēs nopirkt arī pirms pa-
sākuma Apes Kultūras centrā.

Apes Amatu māja
15. martā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
skolēni aicināti kopā ar amatnieku 
studijas „Ape” audējām iepazīt, izzi-
nāt audumu tapšanas procesu. Ieeja 
bez maksas.
15. martā plkst. 17.30. Ainavu dizai-
neres Vinetas Radziņas ievadlekcija 

„Par un ap dārza veidošanu”. Lekcija  
bez maksas.
20. martā plkst. 16.00 sarunas se-
minārs „Apzināta kopienu veido-
šana. Identitāte un dialogs”.  Vadīs 
Ilze Zvejniece-Laumane, biedrības 
„Alūksnes nevalstisko organizāciju 
atbalsta centrs” projekta  „Alūksnes 
NVO atbalsta centrs – kopienu līde-
ris” ietvaros. Ieeja bez maksas.
30. martā plkst. 10.00 meistarkla-
se – dubultcimdu adīšana ar Ingu 
Dauguli. Dalības maksa  20,00 EUR, 
samaksa norises vietā meistarklases 
vadītājai skaidrā naudā.
6. – 7. aprīlis Nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanas pasāku-
ma „Satiec savu meistaru” ietvaros:
6. aprīlī plkst. 11.00 Adatu pinuma 
tehnikas meistarklase ar Madaru 
Briedi. pieteikšanās un saziņa, raks-
tot ilze.kaktina@smiltenesnovads.lv 
vai zvanot 29352640 līdz 17.martam. 
Dalības maksa 20,00 EUR, samaksa 
norises vietā meistarklases vadītājai 
skaidrā naudā.
6. aprīlī plkst. 15.00 Apes amatnie-
ku izstādes  „Latvijas Daba krāsu 
ritmos” atklāšana. Ieeja bez maksas.
7. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 14.00 
amatnieku studijas „Ape” audēju 
meistarklase. Interesentus aicinām 
pie amatnieku studijas „Ape” audē-
jām iepazīt audumu tapšanas proce-
su. Ieeja bez maksas.
19. aprīlī uzplauksti pavasara košu-
mā – meistarklases laikā katrai dā-
mai, atbilstoši vecumam, iemācīsim 
skaisti uzkrāsoties. Pēc tam individu-
āli foto piemiņai. Pasākumu vada pa-
sniedzēja Inese Kļaviņa, grima māks-
liniece Kristīne Lukašēviča. Dalības 
maksa 30,00 EUR, samaksa norises 
vietā meistarklases vadītājai skaidrā 
naudā, iekļauts grima apmācības, 
kosmētika un brīnišķīga atmosfēra 3 
stundu garumā. Pieteikšanās līdz 2. 
aprīlim, lūdzu zvanīt, rakstīt – tālru-
nis 29352640 (Ilze Kaktiņa).

Apes bibliotēka

14. martā plkst. 13.00 Sēklu mai-
ņas punkta atvēršana un tikšanās ar 
dārzkopi Dainu Bindi.

Apes bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

12. – 14. marts skolēnu pavasara 
brīvlaika aktivitātes.
27. martā plkst. 15.00 „Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrijas 2023” noslē-
guma pasākums.
28. martā no plkst. 12.00 darbnīca 
un grāmatu izstāde „Sagaidām Liel-
dienas kopā!”.

Bilskas pagasts
30. martā plkst. 12.00 pie pašvaldī-
bas mājas Lieldienu ieskandināša-
nas pasākums kopā ar Birzuļu Tau-
tas nama amatierteātri.
No 30. marta līdz 7. aprīlim Mēru 
muižas parka Lieldienu pastaigu 
taka „Grāmatai pa pēdām” ar uzde-
vumiem. Pasākums sadarbība ar Bir-
zuļu Tautas namu.
30. martā plkst. 15.00 Mēru muižas 
parkā Lieldienu ieskandināšanas 
pasākums kopā ar Birzuļu Tautas 
nama amatierteātri.
30. martā plkst. 22.00 Birzuļu Tau-
tas namā Lieldienu balle, spēlēs gru-
pa „Kompromiss”. Ieeja 5,00 EUR.

Bilskas bibliotēka
4. – 7. martā „Sieviešu diena” –  ra-
došās darbnīcas ar Bilskas PII.
7.– 13. martā PII audzēkņu radīto 
ziedu izstāde „Paldies, dāmas!”.
25. – 27. marts „Lieldienas” radošās 
darbnīcas ar Bilskas PII.
No 27. marta līdz 8. aprīlim PII au-
dzēkņu radīto Lieldienu darbu izstā-
de „Lieldienas klāt!”.

Birzuļu bibliotēka
4.  – 27.  martā individuālās lasīša-
nas nodarbības bērniem un jaunie-
šiem (iepriekš piesakoties).
6. martā plkst. 17.00 Lasītāju klubi-

ņa pirmā tikšanās.
13. martā plkst. 17.00 Izglītojoša no-
darbība bērniem un jauniešiem „Pa-
vārgrāmatas” sadarbībā ar Birzuļu 
Tautas namu.
Līdz 29. martam Birzuļu Tautas 
nama radīto logu izstāde “Brīnumu 
mežs”.
No 30. marta līdz 7. aprīlim Mēru 
muižas parkā Lieldienu pastaigu 
taka „Grāmatai pa pēdām» ar uzde-
vumiem sadarbībā ar Birzuļu Tautas 
namu.
30. martā plkst. 15.00 Mēru muižas 
parkā Lieldienu ieskandināšanas pa-
sākums kopā ar Birzuļu tautas nama 
amatierteātri, sadarbībā ar Birzuļu 
Tautas namu.

Lobērģu bibliotēka
No 19. marta izstāde „Nāc, nākda-
ma, Lieldieniņa”.
26. martā Lieldienu pasākums.

Brantu bibliotēka
5.–29. marts Krūzīšu izstāde.

Blomes pagasts
25. martā plkst. 10.30 piemiņas brī-
dis pie represēto piemiņas akmens 
„Tas nedrīkst atkārtoties!”.
29. martā plkst. 16.00 Lielās piekt-
dienas Krusta gājiens no Blomes 
centra uz Riņģu saiešanas namu.
30. martā plkst. 10.00–13.00 Blo-
mes Tautas namā Brāļu draudzes 
diena Klusajā sestdienā. Stāstījums 
par Blomes pagasta dzimtām. Toms 
Bringulis. Noslēgumā Kristus piemi-
ņas mīlestības mielasts. Saiešanu 
vada Arnis Dāmis, Gundars Ceipe.
5. aprīlī plkst. 11.00 „Satiec savu 
meistaru’’ Blomes Tautas nama 
rokdarbnieču pulciņa „Blumenhof’’, 
aušanas pulciņa „Blome’’ un rok-
darbnieču pulciņa „Liepas kamolī-
tis” darbu izstādes „Rotājas saulīte’’ 
atklāšana. Plkst. 11.30 Ceļošanas 
meistarklase. Meistare – Inga Gedu-
ševa. Dalībniekus, lūdzu, pieteikties 
pa tālr. 26667196. Dalības maksa 
5,00 EUR. Plkst. 16.00 rokdarbnieču 

pulciņa „Blumenhof’’ padomi latvisko 
cimdu adīšanā. Plkst. 19.00 vakars 
kopā ar Kasparu Gulbi. Ieejas maksa 
5,00 EUR.
6. aprīlī plkst. 10.00 „Satiec savu 
meistaru’’, Aivars Bremze, latvisko 
cimdu kolekcionārs – „Cimdu stās-
ti’’. Plkst. 10.00 – 12.00 Kalēja Jāņa 
Keiseļa meistarklase Blomes pagas-
ta „Kauliņos’’. Lūdzu pieteikties pa 
tālr. 29275420! Plkst. 11.30 sarunas 
ar Janīnu Kursīti, Latvijas Universitā-
tes Humanitāro zinātņu fakultātes 
profesori – Saulīte latvju rakstos, 
Cimdos, Ceturtdienas vakari latvju 
sievietes dzīvē. Saruna ar Žaneti 
Grendi, Imanta Ziedoņa fonda ‘’Vieg-
li’’ padomes priekšsēdētāju – Jaunā 
muzeju definīcija, Imanta Ziedoņa 
nemuzeja stils.

Blomes bibliotēka
Martā sāks darboties „Pavasara 
augu maiņas punkts”.
14. martā maksas meistarklase 
bērniem un pieaugušajiem „Ģipša 
trauku izgatavošana”. Dalības maksa 
10,00 EUR.
28. martā Maksas meistarklase 
bērniem un pieaugušajiem „Krūzīšu 
apdrukas darbnīca”. Dalības maksa 
10,00 EUR.

Smiltenes 
Novadpētniecības muzejs 
Mēru muižā

Izstāžu ciklā „Meža leģendas. Ziemas 
pasaka” (28.10.2023.–23.03.2024.):
Līdz  23. martam “Mana meža le-
ģenda”. Smiltenes Mākslas skolas 
audzēkņu vizuālo darbu izstāde;
Līdz 23. martam „Svešie mūsu 
dabā”. Nacionālā Latvijas Dabas mu-
zeja izstāde sadarbībā ar Dabas mu-
zeja atbalsta biedrību. 
Pastāvīgās ekspozīcijas: Mēru mui-
žas vēsture, Birzuļu pamatskolas 
vēsture, Smiltenes novada medicī-
nas vēsture, Atvērtā krājuma izstāde 
„No vecmāmiņas pūra lādes”.
8. martā plkst. 14.00  radošā dar-
bnīca „Lūpu krāsas pavēlniece”. 
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Mākslinieces Vijas Meisteres meistarklase zī-
mēšanā ar lūpu krāsām. Dalība 3,00 EUR. Pie-
teikties pa tālruni 27054830.
16. martā plkst. 12,00  izstāžu cikla „Meža 
leģendas. Ziemas pasaka” noslēguma pasā-
kums. Latvijas Nacionālā dabas muzeja eko-
loģes Laumas Goldblates lekcija „Svešie mūsu 
dabā” (visām vecumu grupām, visiem intere-
sentiem), plkst. 14.00  Smiltenes kora „Vidze-
mīte” koncerts. 
23. martā plkst. 12.00 atvērtā ekskursija „Laik-
metu sarunas”. Mēru muižas vēsture, kungu 
mājas interjeri, muzeja ekspozīcijas, muzeja 
krājuma „pērles”, aktuālās izstādes. Pieteikša-
nās nav nepieciešama. Maksa – ieejas biļete 
muzejā.
2. – 11. aprīlī Anitas Mencendorfas gleznu iz-
stāde;
No 11. aprīļa līdz 20. jūlijam „Pētera Pēter-
sona sapņi un laiks”  veltījums režisora, dra-
maturga, tulkotāja un sabiedriskā darbinieka, 
Rīgas Latviešu biedrības priekšsēdētāja (1992-
1998) Pētera Pētersona dzīvei un sabiedriska-
jai darbībai. 
6. aprīlī plkst. 13.00  radošā darbnīca „Ar ka-
fijas lāsi”. Mākslinieces Vijas Meisteres meis-
tarklase zīmēšanā ar kafiju. Dalība 3,00 EUR. 
Pieteikties pa tālruni 27054830.

Drustu pagasts
10. martā plkst. 17.00 Drustu Tautas namā 
Sieviešu dienas koncerts „Tu esi skaista vi-
sos niekos, sīkumos”, uzstājas akordeonists 
Kaspars Gulbis. Ieejas maksa 5,00 EUR. 
25. martā plkst. 13.00 piemiņas brīdis un zie-
du nolikšana pie Piemiņas akmens Drustu cen-
trā. Plkst. 13.30 atmiņu stāsti pie tējas tases 
Drustu tautas namā.
29. martā plkst. 13.00 Drustu Tautas nama 
kroga telpā meistarklase, gatavosim Lieldienu 
galda dekorus. Visi materiāli tiks nodrošināti. 
Dalības maksa 10,00 EUR. Pieteikšanās līdz 28. 
martam pa tālr. 22309168
31. martā plkst. 15.30 Drustu brīvdabas estrā-
dē Lieldienu pasākums. Gardumu meklēšana, 
olu ripināšana un krāsošana ar zaķi Oliņu. Šū-
posimies un radoši darbosimies. Ņem līdzi olu, 
sīpolu mizas un dabas materiālus. 
5. aprīlī plkst. 19.00 Drustu Tautas namā Zoles 
vakars. Reģistrēšanās no plkst. 18.15.

Drustu bibliotēkā
Līdz 29. martam Lauras Klapares gleznu izstāde.

Gaujienas pagasts 
7. martā plkst. 18.00 Gaujienas Tautas namā 
„Klauni kosmosā U-TA-TA’’. Ieejas maksa 12,00 
EUR, bērni līdz 3 gadu vecumam kopā ar vecā-
kiem ieeja bez maksas (bez papildu sēdvietas). 
Biļetes varēs iegādāties pirms pasākuma no 
plkst. 16.00 Gaujienas Tautas namā.
8. martā plkst. 18.00 Gaujienas Tautas namā 
Elzas Gaujas jaunā spēlfilma „Pastkarte no Ro-
mas”. Ieeja 3,00 EUR.
Līdz 15. martam Gaujienas Tautas nama ma-
zajā zālē  Sandras Einbergas fotoizstāde „Spār-
ni, spalvas, adatas…”. Izstāde apskatāma  katru 
darba dienu un pasākumu  laikā.
No 18. marta līdz 19. aprīlim Gaujienas Tau-
tas namā TLMS „Smiltene” tekstiliju izstāde „Ko 
es varu darīt tavā labā? Tos trīs. E! Te! eM!’. Iz-
stāde apskatāma  katru darba dienu un pasā-
kumu  laikā.
19. martā plkst. 13.00 Gaujienas muižas 
„Muižkungu” mājā seniori mīļi aicināti uz tējas 
pēcpusdienu “Ciemos pie Jāzepa Vītola”. 
23. martā plkst. 17.00 Gaujienas Tautas namā 
mazie un lielie Smiltenes talanti. Pieteikšanās 
līdz 15. martam pa tālruni 26681347 (Gabriela).
25. martā plkst. 12.00 Ziedu nolikšana Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas vietā  Gau-
jienas kapos.
29. martā plkst. 13.00 Gaujienas Tautas namā  
mazo vokālistu konkursi “„Cālis 2024” un „Put-
nēns 2024”. Informācija par konkursu  pa tālr. 
26179320, ar nolikumu var iepazīties www.
smiltenesnovads.lv. Ieejas maksa 3,00 EUR, 
bērniem 2,00 EUR.
31. martā plkst. 13.00 Gaujienas Tautas namā 
valdzinoša un apburoša programma ar latvie-
šu dziesmām „Tevis dēļ”. Piedalās: Lelde Rol-
mane – balss, Jānis Rolmanis – ģitāra, Emīls 
Zilberts – klavieres. Ieejas maksa 7,00 EUR, 
skolēniem, pensionāriem 5,00 EUR.
6. aprīlī plkst. 14.00 Gaujienas Tautas namā  
deju kolektīvu sadancis „Ak, pavasar!’’ Aici-

na Gaujienas Tautas nama bērnu deju ko-
lektīvi „Kastanītis’’. Ieejas maksa 3,00 EUR. 
7. aprīlī plkst.14.00-17.00 Gaujienas Tautas 
namā „Satiec savu meistaru!’’ Tikšanās ar mi-
koloģi, vienu no „Lielā sēņu grāmata” autorēm 
Diānu Meieri. Būs praktiskās dziju krāsošanas 
demonstrējumi ar vairākām sēņu sugām, tai 
skaitā pavasarī  ievāktām. 
20. aprīlī plkst. 17.00 Gaujienas Tautas namā 
Smiltenes novada koru koncerts „Pa vienam mēs 
skaņa, bet kopā vārds”. Ieejas maksa 3,00 EUR.

Gaujienas bibliotēka
Martā pirmsskolas bērnu lasītveicināšanas 
nodarbība.
11. – 15. martā no plkst. 13.00 skolēnu pava-
sara brīvlaika radošās pēcpusdienas bibliotēkā 
„Lieldienām tuvojoties”.

Grundzāles pagasts
23. martā plkst. 15.00 Grundzāles Kultū-
ras nama lielajā zālē Erudīcijas turnīra ”Prāto 
Grundzālē!” III kārta.
30. martā plkst. 13.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē koncerts ar aktivitātēm ģime-
nēm „Lieldienu raibumiņi”. Piedalās Launkal-
nes bērnu vokālais ansamblis „Blēņas”, vadītā-
ja Signe Baltere. Ieeja bez maksas.
4. aprīlī plkst. 19.00 Grundzāles Kultūras nama 
lielajā zālē Cirka izrāde „Apkārt zemeslodei”. Ie-
ejas maksa 8,00 EUR.
7. aprīlī plkst. 15.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē Regīnas Devītes monoizrāde 
„Sieviete ar dzeltenām brillēm”. Ieejas maksa 
7,00 EUR.
13. aprīlī plkst. 19.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zāle Radošās apvienības „Vienkār-
ši prieks” pavasara koncerts „Muzikālie vīrieši 
mūsu dzīvē”. Ieejas maksa 3,00 EUR.
20. aprīlī plkst. 15.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē Erudīcijas turnīra „Prāto 
Grundzālē!” IV kārta.

Grundzāles bibliotēka
14. un 21. martā no plkst. 14.00 līdz 16.00 ra-
došās darbnīcas „Lieldienu dekori”.
26. martā nodarbība ar PII audzēkņiem „Raibi 
raibās Lieldieniņas”.
No 26. marta līdz 9. aprīlim bērnu zīmējumu 
izstāde.

Launkalnes pagasts
22. martā plkst. 19.00 Launkalnes Tautas 
namā Atis Auzāns un Elizabete Zagorska ar 
koncertu „Saules gaismā”. Ieeja 5,00 EUR.
31. martā Lieldienu pasākums „Lieldienu noti-
kumi dārzā”. Ierasties ar krāsotām olām.
20. aprīlī plkst. 14.00 Smiltenes novada bērnu/
jauniešu vokālais konkurss „Jaunās balsis”. Ie-
ejas maksa 3,00 EUR.

Raunas pagasts
25. martā plkst. 11.00 Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis Raunas kapsētā pie pie-
minekļa sarkanā terora upuriem.
27. martā plkst. 19.00 Runas Kultūras centrā 
Cirka izrāde visai ģimenei „Apkārt Zemeslodei”. 
Ieejas maksa 8,00 EUR.
31. martā plkst. 11.00 Raunā, Rīgas iela 1 iekš-
pagalmā  Lieldienu jautrā dziesmu spēle pie-
augušajiem un bērniem „Dziedošās Cibriču 
ģimenes koncerts”. Piedalās: dziedātājas Baiba 
Renerte, Anna Leite, dziedošais aktieris Kristi-
ans Kareļins, Māris Zabarovskis, pianists Ana-
tolijs Livča. Ieeja bezmaksas.
31. martā plkst. 21.00 Raunas Kultūras centrā 
Lieldienu balle kopā ar grupu „Bruģis”. Ieejas 
biļetes iepriekšpārdošanā Raunas KC 8,00 
EUR, balles vakarā 10,00 EUR. Galdiņa rezervā-
cija zvanot pa tālr. 26590507 ( Linda)

Raunas bibliotēka
Līdz 28. martam Emīlijas Beļakovas gleznu 
personālizstāde „Sajūtu pasaule”.
No 11. marta darbosies sēklu maiņas punkts.
12. – 17. martā spēļu pēcpusdienas bibliotēkā 
skolēnu brīvlaikā.
14. martā lielformāta ziedu meistarklase. Dalī-
bas maksa 35,00 EUR.
15. martā plkst.17.00 Lasītāju klubiņš. Tikša-
nās ar rakstnieku Gunti Tāleru.
23. martā plkst. 10.00 Pasaku rīts bērniem.

Palsmanes pagasts
9. martā plkst. 19.00 koncerts „Pavasara krāsu 
raksti”, piedalās tautas deju kolektīvi no Rīgas, 
Inčukalna, Dagdas, Litenes, Palsmanes, Grun-

dzāles. Ieeja  5,00 EUR.
9. martā plkst. 21.00 pavasara Krāsu balle mu-
zikālās grupas „Pipari” pavadībā, ar iepriekšē-
ju pieteikšanos. (vietu skaits ierobežots) Ieeja 
5,00 EUR.
30. martā plkst. 10.00 Palsmanes Kultūras 
namā Novusa spēļu Lieldienu turnīrs. Intere-
sentiem informācija un pieteikšanās pa tālruni 
29198755.
1. - 27. aprīlī Palsmanes Kultūras namā apska-
tāma Izstāde „Pavasara uznāciens – tērpos” 
Interesanti fakti un vēsture par Palsmanes Kul-
tūras nama deju un koru kolektīviem, sākot ar 
1931. gadu. Izstāde apskatāma darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Palsmanes bibliotēka
Līdz 29. martam Palsmanes PII grupiņas „Sau-
lītes” darbu izstāde „Planētas”.

Smiltenes pilsēta un pagasts 
8. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē Džeza mūzikas vakars. Ansamb-
lis „Le petite Paris”, Laimis Racenājs un Diāna 
Pīrāgs. Ieejas maksa 10,00 –15,00 EUR. Cenā 
iekļauta vīna glāze.
9. martā plkst. 18.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē Pannas teātra komēdija „Tāda 
es esmu”. Ieejas maksa 18,00 – 25,00 
16. martā plkst. 10.00 Smiltenes Kultūras cen-
trā Latvijas amatierteātru iestudējumu skate 
„Gada izrāde 2023”. Ieejas maksa 5,00 EUR, uz-
rādot pensionāra apliecību un bērniem līdz 7 
gadu vecumam ieejas maksa 3,00 EUR.
17. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē kora „Vidzemīte” koncerts 
„Gadalaikos”. Ieejas maksa 5,00 EUR, uzrādot 
pensionāra apliecību un bērniem līdz 7 gadu 
vecumam ieejas maksa 3,00 EUR.
Līdz 18.martam Tirdzniecības centrā „Centrs” 
apskatāma Tautas lietišķās mākslas studijas 
„Smiltene” austo lakatu izstāde, kur iedvesma 
rasta O. Vācieša, I. Ziedoņa un G. Rača mīles-
tības dzejā.
19. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
trā erudīcijas spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. Koman-
dā drīkst spēlēt līdz pieciem cilvēkiem. Ieejas 
maksa 25,00 EUR no komandas par vienu spēli. 
19. martā plkst. 12.00 pie pieminekļa „Sašķel-
tā ģimene”  Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas brīdis.
23. martā no plkst. 11.00 Vecajā parkā Lieldie-
nas ar folkloras kopu „Rudzupuķe”. Ieeja bez 
maksas.
23. martā plkst. 18.00 Smiltenes Kultūras cen-
trā Smiltenes apriņķa deju kolektīvu koncerts 
„Sadancis 2024”. Piedalās visi Smiltenes nova-
da tautas deju kolektīvi. Ieejas maksa 5,00 EUR, 
uzrādot pensionārā apliecību un bērniem līdz 
7 gadu vecumam ieejas maksa  3,00 EUR.
24. martā Smiltenes Kultūras centra Lielajā 
zālē plkst. 15.00 Rūdolfa Plēpja koncertuzve-
dums „Rūdis. Stāsti un dziesmas”.  Ieejas mak-
sa 15,00 – 20,00 EUR.
6. aprīlī Smiltenes Kultūras centra Lielajā zālē 
plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras centra amatier-
kolektīvu koncerts „Trešais nav lieks”.  Ieejas 
maksa 5,00 EUR, uzrādot pensionārā apliecību 
un bērniem līdz 7 gadu vecumam ieejas maksa  
3,00 EUR.
12. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē grupas „Galaktika” koncerts.  Ie-
ejas maksa 18,00 – 28,00 EUR . 
14. aprīlī plkst. 12.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē bērnu vokālais konkurss “Balsu 
rotaļas”.  Ieejas maksa 5,00 EUR, uzrādot pen-
sionāra apliecību un bērniem līdz 7 gadu vecu-
mam ieejas maksa 3,00 EUR.
16. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
trā erudīcijas spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. Koman-
dā drīkst spēlēt līdz pieciem cilvēkiem. Ieejas 
maksa 25,00 EUR no komandas par vienu spēli. 
19. aprīlī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē izrāde bērniem un vecākiem 
„Pasaka par vardulēnu Hugo”. Ieejas maksa 
5,00 – 10,00 EUR.

Smiltenes bibliotēka
13. martā plkst. 11.00 – 12.00 tīmekļvietnes 
seminārs „Uzkrājumi šodienai un/vai nākot-
nei”, sadarbībā ar A/S Swedbank.

20.– 26. martā Lieldienu digitālais konkurss 
„Svini gaismas atgriešanos!”
27. martā radoša darbošanās «Kristāli un gais-
mas mandalas» kopā ar Lieni, pēdējā kopā bū-
šana Baznīcas laukumā 13.
Līdz 28. martam „Ukraina smilteniešu acīm 
50.–60. gados” fotogrāfiju izstāde bibliotēkas 
logos.
Līdz 28. martam „Mans ceļš – fokuss uz skais-
to” novadnieka Eduarda Sarmas fotogrāfiju iz-
stāde bibliotēkas logos.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

6., 13., 20., 27. martā plkst. 10.00 Bērnu rīts.
11.–15. martā „Virtuālais skolēnu brīvlaiks” – 
uzdevumi bibliotēkas Facebook kontā.
12. martā Visas dienas garumā lielā krāsoša-
nas diena bibliotēkā „Iekrāso pavasari”.
Līdz 15. martam Radošo darbu izstāde „Mar-
garitas Stārastes pasaku tēli”.
27. martā no plkst. 13.00 Lieldienu dekoru ra-
došā darbnīca.

Variņu pagasts
31. martā plkst.18.00 Variņu Tautas namā 
,,Sadancis Lieldienās”. Ieejas maksa 3,00 EUR. 
Pēc pasākuma balle ar grupu ,,Alianse”. Ieeja 
5,00 EUR.

Variņu bibliotēka
No 4. marta koka paliktnīšu izstāde „Košākām 
ēdienreizēm”.
8. martā Visas dienas garumā literatūras izstā-
de/aktivitāte „Randiņš ar autoru”.
11. martā „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2023” noslēguma pasākums.
21. martā plkst.14.30 Lasītāju klubiņa tikša-
nās.
27. martā Visas dienas garumā radošā darbnī-
ca „Stikla vāzes Lieldienu noskaņās”.

Virešu pagasts
8. martā plkst. 19.00 Virešu Kultūras namā Ie-
dvesmas vakars „Planēta sieviete”. Ieejas mak-
sa 7, 00 EUR.
24. martā plkst. 12.00 Virešu Kultūras namā 
Dziedāšanas konkurss bērniem „Krāsainā 
gamma”. Ieejas maksa 5,00 EUR. Pensionāriem 
un bērniem 3,00 EUR.
13. aprīlī  plkst.19.00 Virešu kultūras namā 
VPDK „Virši” ielūdz uz deju kolektīvu koncertu. 
Ieejas maksa 5,00 EUR, pensionāriem un bēr-
niem 3,00 EUR.
13. aprīlī  plkst. 21.00 Balle. Ieejas maksa 
5,00 EUR, ieejas maksa uz koncertu un balli 
7,00 EUR.

Trapenes pagasts
8. martā plkst. 19.00 vokālo ansambļu kon-
certs „Pavasara aicinājums”. Ieejas maksa pie-
augušajiem 3,00 EUR, bērniem līdz 7 g. v. un 
pensionāriem 1,50 EUR.
10. martā plkst. 18.00 Trapenes Kultūras namā 
Lakatu uz rāmja darināšanas meistarklases.
16. martā plkst. 14.00  Vidzemes sieviešu 
koru festivāls. Ieejas maksa pieaugušajiem 
3,00 EUR, bērniem līdz 7 g. v. un pensionā-
riem 1,50 EUR.
30. martā plkst. 22.00  Lieldienu balle, muzi-
cēs grupa „Tilts”. Ieejas maksa pieaugušajiem 
7,00 EUR.
31. martā plkst. 13.00 –16.00 Lieldienu lustes 
ar Lielajām koka spēlēm Bormaņmuižas par-
kā, sliktos laika apstākļos Trapenes Kultūras 
namā. Ieeja bez maksas.

Trapenes bibliotēka
1. – 18. marts Karīnas Priedītes ilustrāciju iz-
stāde.
4.– 15. marts lasīšanas veicināšanas nodarbī-
bas pirmsskolas un sākumskolas bērniem „Za-
ķēna Mika piedzīvojumi...’’.
18. martā „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
2023” noslēguma pasākums.
23. martā Lielie lasīšanas svētki LNB.
Iespējamas izmaiņas, lūdzu, sekot informācijai 
www.smiltenesnovads.lv/kalendars!

Zane Ērgle-Mežule
Kultūras un Tūrisma pārvaldes mārketinga un 

komunikācijas speciāliste


